
[nisterstvo školství, mládeže a tělovvchovv LTT18007
MSMT-33908/2017-1_________ ' ____________________________________________________________________

SMLOUVA
o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu výzkumu a vývoje 

čj.: MSMT-33908/2017-1

podprogramu „INTER-TRANSFER" (ITT), programu INTER-EXCELLENCE 
(dále jen „smlouva")

Smluvní strany

Česká republika -  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
IČO: 00022985
se sídlem Karmelitská 529 /5 ,118  12 Praha 1,
zastoupená RNDr. Janou Bystřičkou, pověřenou zastupováním ředitelem  odboru strategických programů 
a projektů
(dále jen „poskytovate l")

a

České vysoké učení technické v Praze
IČO: 68407700
právní form a: veřejná vysoká škola 
se sídlem: Zikova 1903/4 ,166  36 Praha 
číslo účtu; 94-10038061/0710
zastoupená: prof. Ing. Petrem Konvalinkou, CSc., FEng., rektorem  
(dále jen „příjem ce")

(společně dále také jako „sm luvní strany")
uzavírají

podle ustanovení § 9 odst. 1, 2 a 3 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 
experim entálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 130/2002 Sb."), podle 
ustanovení § 14 a § 17 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s Nařízením Komise 
(EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým  se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité 
kategorie podpory za slučitelné s vn itřn ím  trhem  (dále jen „nařízení"), a v souladu se zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění zákona č. 460/2016 Sb. (dále jen „občanský zákoník"), tu to  smlouvu:

Článek 1 
Předmět smlouvy

1) Předmětem tě to  sm louvy je  úprava práv a povinností poskytovatele a příjemce v souvislosti s účelovou 
podporou poskytnutou podle § 4  odst. 1 písm. e) zákona č. 130/2002 Sb. ze státního rozpočtu na řešení 
projektu výzkumu, vývoje a inovací s identifikačním  kódem LTT18007 a s názvem Spolupráce s 
mezinárodním výzkumným centrem v oblasti komunikačních systémů (dále jen „P rojekt"), jak  plyne 
z Přílohy I té to  sm louvy (dále jen „Příloha I") a Přílohy II té to  smlouvy (dále jen „Příloha M") 
realizovaného v rámci podprogram u INTER-TRANSFER (dále jen  „Podprogram "), programu INTER- 
EXCELLENCE. Příloha I obsahuje schválený návrh Projektu, jehož realizace představuje účel poskytnuté 
podpory - specifikovaný mj. rozsahem a cíli řešení Projektu, ind ikátory je jich plnění a je jich cílovými 
hodnotam i (tj. očekávané výsledky řešení, způsob a harmonogram  je jich dosažení a ověření). Příloha 
M obsahuje rozpočet Projektu, zahrnující celkovou výši schválených způsobilých nákladů Projektu,

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTTI8007
Č. / -  MSMT-33908/2017-1_________ ' ____________________________________________________________________

je jich výši v jednotlivých kalendářních letech podle je jich dalšího položkového členění podle článku 2 
odst. 1 té to  smlouvy, a dále celkovou výši finančních prostředků určených ke krytí schválených 
způsobilých nákladů (tj. uznaných nákladů) Projektu v jednotlivých kalendářních letech, výši krytí 
těchto  finančních prostředků v kategoriích: schválená podpora podle té to  smlouvy, další veřejné 
zdroje a neveřejné zdroje. Pokud se na Projektu podílí další účastník (další účastníci) Projektu, výše 
podpory a zdrojů jejího krytí je  vyčíslena pro každého účastníka zvlášť. Příloha III té to  sm louvy (dále 
jen „Příloha lil" )  obsahuje plán hodnocení Projektu. Příloha IV té to  smlouvy (dále jen „Příloha IV") 
specifikuje dle příslušných ustanovení zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění 
pozdějších předpisů, podmínky a další podmínky, jejichž nesplnění či porušení bude chápáno jako 
porušení rozpočtové kázně. V Příloze IV jsou též specifikovány ostatní povinností příjemce, které však 
nemají charakter porušení rozpočtové kázně a je  zde i tabulka snížených odvodů za porušení 
rozpočtové kázně. Přílohou V - je zadávací dokumentace k příslušné veřejné soutěži v Podprogramu.

2) Příjemce je  povinen realizovat Projekt za podmínek a v rozsahu té to  smlouvy.

3) Osobou, odpovědnou příjemci za odbornou úroveň Projektu (tj. řešitelem Projektu) a současně 
určenou pro komunikaci mezi příjemcem a poskytovatelem, je  doc. Ing. Zdeněk Bečvář, Ph.D.

Článek 2
Způsobilé a uznané náklady Projektu

1) Způsobilými náklady Projektu ve smyslu článku 25 odst. 3 nařízení, § 2 odst. 2 písm. k) zákona 
č. 130/2002 Sb. mohou být pouze takové náklady, které jsou hrazeny výlučně v souvislosti 
s Projektem a jsou zařazeny do jedné z následujících kategorií:

a. osobní náklady/výdaje včetně povinných zákonných odvodů a přídělu do fondu kulturních 
a sociálních potřeb (nebo jiného obdobného fondu);

b. odpisy dlouhodobého majetku (hm otný a nehmotný);
c. ostatní zboží a služby;
d. subdodávky;
e. cestovné;
f. doplňkové (režijní) náklady, maximálně do výše 25% z přímých nákladů Projektu.

Způsobilé náklady musejí být vynaloženy v období řešení Projektu stanoveném v článku 3 té to  
smlouvy.

2) Uznanými nákíadv  ̂ Projektu ve smyslu § 2 odst. 2 písm. I) zákona č. 130/2002 Sb. jsou způsobilé 
náklady schválené poskytovatelem.

3) Poskytovatel stanovuje celkovou výši uznaných nákladů na celé období řešení Projektu podle
článku 3 té to  sm louvy na 6197680,- Kč (slovy
Šestmilionůstodevadesátsedmtisícšestsetosmdesátkorunčeských).

4) Při úhradě uznaných nákladů z podpory je  příjemce povinen dodržet intenzitu podpory (tj. podíl 
účelové podpory na celkových uznaných nákladech) podle Přílohy II. Současně je příjemce povinen 
jednoznačně a průkazně doložit úhradu zbývajících uznaných nákladů z ostatních zdrojů.

pokud příjemce podpory neúčtuje o „nákladech" ale o „výdajích", lze term ínem  „náklady" rozumět i ty to  výdaje. Pro účely 
výpočtu podpory a vykazování v Projektu je  však nutné ty to  výdaje časové rozlišovat ve vztahu k období řešení Projektu {a 
to  i mimoúčetně)



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTT18007
C. /■■■ MSMT-33908/2017-1___________________________________________________________________________________

5) Příjemce, k te rý  je  účetní jed no tko u , je  v rámci účetnictví podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetn ictví, ve znění pozdějších předpisů, pro Projekt povinen vést oddělenou evidenci 
o vynaložených výdajích nebo nákladech Projektu a v rámci té to  evidence sledovat náklady nebo 
výdaje hrazené z podpory. Příjemce, k te rý není účetní jedno tkou , vede tu to  oddělenou evidenci 
v rámci daňové evidence v souladu se zvláštním právním  předpisem^ a in tern ím i účetním i 
postupy, a to  tak, aby jeh o  v n itřn í účetn í a kon tro ln í postupy dovo lova ly přím é srovnáni položek 
deklarovaných jako  součást Pro jektu (aktiv  a pasiv, nákladů a výnosů) s položkam i obsaženými 
v odpovídajících finančních výkazech a ostatních podkladových účetních dokum entech.

6) Příjemce je  povinen vynakládat finanční prostředky Projektu správně, efektivně, hospodárně, 
účelně a přim ěřeně k cenám v m ístě a čase obvyklým  v souladu se zvláštním i právním i předpisy^. 
Příjemce současně nese p lnou odpovědnost za to , že v průběhu řešení Projektu nedojde 
k dvojím u financování a vykazování týchž uznaných nákladů (financování téže výzkumné aktiv ity) 
Pro jektu z veřejných nebo neveře jných prostředků.

Článek 3 
Zahájení a ukončení Projektu

Příjemce je  povinen:

1) zahájit řešení Projektu v souladu s Přílohou I, nejdříve však 1. ledna 2018 a nejdéle do 60 
kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti té to  sm louvy,

2) prostředn ictvím  průběžné zprávy nebo závěrečné zprávy (v případě, že průběžná zpráva není 
vyžadována) písemně oznám it poskytovate li datum  zahájeni prací na řešení Projektu,

3) ukončit řešení Projektu tj.  ukonč it věcně zaměřené pro jektové  ak tiv ity  a čerpání poskytnuté 
podpory podle Přílohy I a Přílohy II nejpozději do 31. prosince 2019.

Článek 4
Poskytnutí podpory, je jí výše a podmínky jejího čerpání

1) Poskytovatel poskytne příjem ci účelovou podporu na řešeni Pro jektu ve fo rm ě  finanční dotace 
ve výši podle odst. 2 to h o to  článku (dále jen  „podpora ") na účet příjem ce, k te rý je  uvedený 
v té to  sm louvě.

2) Poskytovatel stanovuje ce lkovou výši podpory p řidě lenou na celé období řešení Projektu podle 
článku 3 té to  sm louvy na 6197680,-Kč (slovy
Šestm ilionůstodevadesátsedm tisícšestsetosm desátkorunčeských).

3) N edojde-li v důsledku rozpočtového provizoria podle rozpočtových pravidel k regulaci čerpání 
rozpočtu, jsou-li povinné údaje o Projektu zařazeny do in form ačního systému výzkumu, vývoje 
a inovaci (dále jen  „15 VaVal") a evropských inform ačních systémů v souladu se zákonem 
č. 130/2002 Sb. a se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném  přístupu k inform acím , ve znění 
pozdějších předpisů, a jsou -li zároveň splněny všechny re levantní podm ínky, další podmínky 
a osta tn í povinnosti příjem ce vyplývající z té to  sm louvy a obecně závazných právních předpisů,

2\ zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjm ů, ve znění pozdějších předpisů.
§ 2 zákona č. 320/2001 Sb., o  finanční kon tro le  ve veřejné správě a o  změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontro le), ve znění pozdějších předpisů.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTT18007
Č. J.: MSMT-33908/2017-1___________________________________________________________________________________

poskytovatel poskytne příjem ci podporu, a to  v následujících term ínech podle § 10 odst. 1 
zákona č. 130/2002 Sb.:

a) v prvním  roce řešení Pro jektu jednorázově část podpory vym ezenou na te n to  rok podle 
Přílohy II do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti té to  sm louvy,

b) v dalších letech řešení Projektu vždy jednorázové část podpory vym ezenou na daný rok 
podle Přílohy II do 60 kalendářních dnů od začátku příslušného kalendářního roku.

4) Příjemce je  povinen použít podporu  výlučně na úhradu uznaných nákladů Projektu vymezených 
Přílohou II.

Článek 5
Změny uznaných nákladů a výše poskytnuté podpory

1) Podle § 9 odst. 7 zákona č. 130/2002 Sb. nesmí být v průběhu řešení Projektu změněna výše 
uznaných nákladů o více než 50 % výše uznaných nákladů stanovené v článku 2 odst. 3 té to  
sm louvy a výše podpory o více než 50%  výše podpory stanovené v článku 4 odst. 2 té to  smlouvy.

2) Změnu celkové výše uznaných nákladů Projektu nebo celkové výše poskytnuté  podpory lze 
provést jen  na základě předchozí písemné žádosti příjemce s odůvodněním , které  je  v souladu 
s plněním cílů Projektu, a lze ji provést až po vyjádření souhlasu a uzavření písemného dodatku 
k té to  sm louvě.

3) Změny finančních ob jem ů v položkovém  členění podle věcné specifikace uznaných nákladů 
Projektu podle Přílohy II, k teré  nem ají v liv  ani na celkovou výši uznaných nákladů Projektu, ani 
na celkovou výši podpory, poskytovatel schvaluje na žádost příjem ce svým písemným 
souhlasem. Předchozí souhlas poskytovate le  není vyžadován pouze v případě, kdy přesuny mezi 
položkam i nepřesáhnou v daném kalendářním  roce v souhrnu sumu rovnající se 10 % 
z poskytnuté  podpory v daném  roce, přičemž do to h o to  souhrnu se započítávají pouze přesuny 
mezi položkami ve smyslu je jich  navýšení. To se nevztahuje na změny finančních objem ů nebo 
položkové přesuny v rámci osobních nákladů, kdy je  vyžadován předchozí souhlas poskytovatele 
bez výjim ky. Režijní náklady nelze navyšovat nad rámec stanovený v článku 2 odst. 1.

4) Příjemce má m ožnost podat žádost o souhlas se změnou v položkovém  členění podle věcné 
specifikace uznaných nákladů Projektu podle odst. 3 to h o to  článku nejpozději do 15. listopadu 
daného kalendářního roku, nejm éně však 60 kalendářních dnů před datem  ukončení řešení 
Projektu podle článku 3 odst. 3 té to  sm louvy. O souhlas se změnou výše uznaných nákladů nebo 
poskytnuté podpory Projektu podle odst. 2 to h o to  článku s následným uzavřením dodatku 
k té to  sm louvě může příjem ce požádat do 31. října daného kalendářního roku, nejméně však 60 
kalendářních dnů před datem  ukončení řešení Projektu podle článku 3 odst. 3 té to  smlouvy.

5) Na souhlas poskytovatele se zm ěnou uznaných nákladů Projektu nebo změnou výše podpory 
podle to h o to  článku nemá příjem ce právní nárok.

6) Pokud příjemce v průběhu řešení p ro jektu , nebo při vyúčtování se stá tn ím  rozpočtem  vrací 
nedočerpané prostředky stá tn ího rozpočtu poskytovateli, je  p řednostní dodržení stanovené 
in tenzity  podpory (nebo povinného pom ěru kofinancování) před dodržením  v rozpočtu 
uvedených výší celkových uznaných nákladů. Tím to ustanovením  nejsou dotčena ustanovení 
rozpočtových pravidel týkající se porušení rozpočtové kázně.



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTT18007
Č. j . :  MSMT-33908/2017-1  _______________

Článek 6
Finanční vypořádání poskytnuté podpory

1) Příjemce Je povinen vracet zpět nevyčerpané finanční p rostředky na

a) výda jový účet m inisterstva č. 0000821001/0710, pokud příjemce vrací nevyčerpané 
p ros tředky  v průběhu kalendářního roku, na k te rý byla dotace poskytnuta,

b) účet cizích prostředků m in isterstva č. 6015-0000821001/0710, pokud příjem ce vrací 
nevyčerpané prostředky v rámci finančního vypořádání vztahů se státním  rozpočtem .

2) V případě, že zvláštní zákon umožňuje příjem ci převádět část nespotřebovaných prostředků do
Fondu účelově určených prostředků** (dále jen  „FÚUP"), je  povinen:

a) použít podporu, která byla převedena do FÚUP, v následujícím roce řešení Projektu, 
a to  pouze na úhradu uznaných nákladů, na které  byla určena podle Přílohy II,

b) v rá t it  p rostředky FÚUP na příjm ový účet M ŠMT č. 19-821001/0710, a to  při zúčtování se 
stá tn ím  rozpočtem . Po m arném  up lynu tí příslušnou vyhláškou stanovené lhů ty  je  
p říjem ce povinen v rá tit nevyčerpané prostředky FÚUP prostřednictvím  m ístně 
příslušného finančního úřadu,

c) v rá tit  nevyčerpané prostředky FÚUP v roce následujícím  po posledním roce poskytování 
podpo ry  na příjm ový účet MŠMT 19-821001/0710.

3) Příjemce je  v případě vracení finančních prostředků povinen plně dodržet lhů ty, ve kterých musí 
být finanční p rostředky vráceny, a to :

a) do 15. prosince roku, na k te rý byla podpora poskytnuta, když je  předem zcela zřejm é, že 
do jde  k nedočerpání podpory a pokud je  výše nevyčerpané podpory význam ná^ tj. více 
než 2000 Kč z celkové výše poskytnuté  podpory v daném kalendářním  roce, podle odst. 1 
písm. a) to h o to  článku,

b ) v roce ukončení řešení Projektu nejpozději 15 kalendářních dnů před datem  podle článku 
3 odst. 3, když je  předem  zcela zřejm é, že dojde k nedočerpání podpory, podle odst. 1 
písm. a) to h o to  článku,

c) do 30 dnů od oznám ení o odstoupení od Pro jektu uvedeného v Příloze I.

4) Příjemce je  povinen vyrozum ět o vrácení finančních p rostředků souvisejících s poskytnutou  
podporou  avízem poskytovatele, a to  v e lektron ické podobě (na e-m ailovou adresu 
aviza@ m sm t.cz) a rovněž in fo rm ova t ve ste jné lhů tě  o té to  skutečnosti odbor strategických 
program ů a p ro jektů  MŠMT. Poskytovatel musí avízo obdrže t nejpozději v den připsání vra tký 
na účet.

Zákon č. 1 1 1 /1 9 9 8  Sb., o vysokých školách a o zm ě n ě  a d op lněn í dalších zákonů (zákon o vysokých  

školách), ve  zněn í pozdějších předpisů, zákon č. 3 4 1 /2 0 0 5  Sb., o veřejných výzkum ných institucích, ve  
zněn í pozdějších předpisů.

M á-li p říjem ce v rá tit částku v nižší než význam né výši, m ůže tak  učinit i do 15. 12., 
a v rá tit  ji na výdajový účet, nejpozději však m usí v rá tit nevyčerpanou část dotace v rám ci finančního  
vyp o řád án í vztahů se s tátn ím  rozpočtem .

mailto:aviza@msmt.cz
lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTT18007
Č  /■■- M SM T-33908/2017-l___________________________________________________________________________________

^  Příjemce je  povinen předložit poskytovateli podklady pro finanční vypořádání podpory podle 
pokynů poskytovatele.

6) Souhrnné vyúčtování uznaných nákladů Projektu, které  je  také součástí průběžné zprávy podle 
odst. 6 Přílohy III, příjemce předkládá za jedno tlivé  kalendářní roky vždy do 30. ledna 
následujícího kalendářního roku, souhrnné vyúčtování uznaných nákladů Projektu, které  je  
součástí závěrečné zprávy podle odst. 6 Přílohy III, příjem ce předkládá do 30 kalendářních dnů 
po ukončení Projektu. V případě ukončení řešení Pro jektu před term ínem  uvedeným v článku 3 
odst. 3 té to  sm louvy příjemce předloží poskytovateli souhrnné vyúčtování uznaných nákladů 
nejpozději do 60 kalendářních dnů po to m to  m im ořádném  ukončení řešení Projektu.

Článek 7 
Další povinnosti příjemce

Příjemce je  dále povinen:

1) uvádět v souvislosti s Projektem  ve všech zveřejňovaných inform acích identifikační kód Projektu 
podle článku 1 odst. 1 té to  sm louvy a skutečnost, že na řešení Projektu byla poskytnuta podpora 
v rámci program u INTER-EXCELLENCE, včetně správného o fic iá ln ího názvu nebo ofic iá ln í zkratky 
poskytovate le  a o fic iá lního loga poskytovatele v souladu s pravidly, která jsou zveřejněna na 
adrese w w w .m sm t.cz,

2) písemně in fo rm ova t poskytovatele o všech změnách, které  nastaly v době p latnosti té to  sm louvy 
a které  se do týka jí právní osobností příjemce, údajů požadovaných pro prokázání způsobilosti 
příjemce nebo údajů, které by m ohly m ít vliv  na řešení Projektu, respektive na dosahování jeho  
cílů nebo jeho  rozpočet, a to  nejdéle do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti 
dozvěděl,

3) v případě změny řešitele o tu to  změnu poskytovatele písemně požádat s nutností následného 
uzavření dodatku  k té to  smlouvě,

4) v případě změn ostatních členů řešitelského tým u, které  neov livn i předm ět, cíl a rozpočet 
Projektu, poskytovate le  in fo rm ovat prostředn ictvím  průběžné nebo závěrečné zprávy,

5} um ožn it řešite li a ostatním  členům  řešitelského tým u  uvedeným v Příloze I řešení Pro jektu
v plném  rozsahu pracovních úvazků podle Přílohy I v rám ci s n im i uzavřeného pracovněprávního 
vztahu,

6) neprodleně In fo rm ova t poskytovatele o podezření na nesrovnalosti zjištěné při řešení Projektu. 
Nesrovnalostí se rozumí porušení některého z ustanovení:

a) práva Evropské unie,
b) právních předpisů České republiky,
c) té to  smlouvy.

7) předávat poskytovate li zprávy o řešení Projektu podle Přílohy Mi,

8) řádně uchovávat orig inály všech rozhodnutí, sm luv a dalších dokum entů  týkajících se řešení 
Projektu v souladu s obecně závaznými předpisy po dobu 10 let od data posledního poskytnutí 
podpory nebo je jí části,

9) po celou dobu řešení Projektu nakládat s veškerým m ajetkem  získaným z prostředků na Projekt 
hospodárně, e fektivně  a účelně, zejména je j zabezpečit p ro ti poškození, ztrátě nebo odcizení.

http://www.msmt.cz


Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTT18007
Č. ./■ -■ M SM T-33908/2017-7___________________________________________________________________________________

10) vyv inout veškeré nezbytné úsilí k dosažení cílů uvedených v Pro jektu a splnění veškerých závazků 
vůči poskytovateli.

Článek 8 
Kontrola řešení Projektu

1) Veřejnosprávní kontro la  použití podpory probíhá u příjem ce na základě § 39 zákona č. 218/2000 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, § 8 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontro le, 
ve znění pozdějších předpisů, § 4 a ostatních příslušných ustanovení zákona č. 255/2012 Sb., 
o kontro le  {kon tro ln í řád), ve znění pozdějších předpisů, a § 13 zákona č. 130/2002 Sb.

2) Kontrola p lnění cílů P ro jektu  je  poskytovatelem  prováděna v souladu s § 13 zákona č. 130/2002 
Sb. podle pokynů poskytovate le  v te rm ínech a způsobem, k te ré  jsou uvedeny v Příloze III.

3) Poskytovatel je  oprávněn v průběhu řešení Projektu a následně až po dobu 10 let po ukončení 
jeho  řešení p rovádět kon tro ly  čerpání a využívání podpory a účelnosti vynaložených nákladů 
Projektu podle té to  sm louvy.

4) Příjemce je  povinen um ožn it pověřeným  zaměstnancům poskytovatele kontro lu  realizace 
pro jektu , hospodaření s poskytnutou  podporou a zpřís tupn it jim  k to m u  veškeré potřebné 
doklady.

5) Pokud zaměstnanci poskytovate le  na základě provedené kon tro ly  dojdou k závěru, 
že na straně příjem ce podpory m oh lo  d o jít k porušení rozpočtové kázně, je  vedoucí kontro ln í 
skupiny povinen po případném  vypořádání nám itek k p ro toko lu  o kontro le  dát podnět 
příslušnému finančním u úřadu, k te rý je  oprávněn o porušení rozpočtové kázně rozhodnout.

6) Příjemce je  povinen in fo rm ova t poskytovatele o kontro lách, které u něj byly v souvislosti 
s poskytnutou podporou provedeny externím i kontro ln ím i orgány, včetně závěrů těch to  kontro l, 
a to  bezprostředně po je jich  ukončení.

7) Pokud se poskytovatel na základě kontro ln ího  zjištění důvodně dom nívá, že příjemce podpory 
v přímé souvislosti s ní porušil některou  z dalších podmínek, je jíž povaha umožňuje nápravu 
v náhradní lhů tě , poskytovate l bez zbytečného odkladu písemně vyzve příjemce k provedení 
opatření k nápravě podle § 14 f odst. 1 rozpočtových pravidel.

Článek 9 
Porušení rozpočtové kázně

1) Za porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 odst. 1 rozpočtových pravidel je  považováno pouze 
porušení těch povinností, k teré  jsou stanoveny v kategorii podm ínky a další podmínky, jež jsou 
specifikovány v Příloze IV.

2) Sankcí za porušení rozpočtové kázně je  podle § 44a rozpočtových pravidel povinnost provést na 
základě rozhodnu tí m ístně příslušného finančního úřadu odvod za porušení rozpočtové kázně, 
případně penále za prodlení s jeho  provedením .

3) Správu odvodů za porušení rozpočtové kázně a penále vykonávají m ístně příslušné finanční 
úřady podle zákona č. 280 /2009  Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy’ LTT18007
Č  y. ■■ MSMT-33908/2017-1___________________________________________________________________________________

Článek 10
Odnětí nebo zastavení podpory, sankce

1) Poskytovatel zahájí řízení o odně tí podpory podle ustanovení § 15 odst. 1 rozpočtových pravidel 
postupem  podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, do jde-li po 
podpisu té to  sm louvy a v době je jí účinnosti:

a) k vázání prostředků stá tn ího rozpočtu,

b) ke zjištění, že údaje, na je jichž základě byla podpora poskytnuta, byly neúplné nebo 
nepravdivé, nebo

c) ke zjištění, že podpora byla poskytnuta nebo čerpána v rozporu se zákonem nebo právem 
Evropské unie,

d) ke zjištěni, že nemůže být splněn řádně nebo včas účel, na k te rý byla dotace poskytnuta, 
pokud již  nedošlo k porušení rozpočtové kázně,

e) k vydání rozhodnutí Evropské komise o navrácení nebo o prozatím ním  navrácení veře jné 
podpory,

f) ke zjištění, že byl um ožněn výkon nelegální práce.

2) Neoprávněným  použitím  peněžních prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu a porušením 
rozpočtové kázně se rozumí použití podpory příjemcem  na jin ý  účel, než na jaký mu byla podle 
té to  sm louvy podpora poskytnuta, nebo v rozporu s je jich  časovým určením , i jakéko liv  jiné  
použití podpory v rozporu s podm ínkam i stanoveným i právním i předpisy nebo to u to  sm louvou. 
Neoprávněné použití nebo zadržení p rostředků dotace je  porušením rozpočtové kázně ve smyslu 
§ 44 odst. 1 rozpočtových pravidel.

3) Porušení podmínek a dalších podm ínek uvedených v Příloze IV sm louvy nebo porušení právních 
povinností specifikovaných v Příloze IV bude postiženo odvodem  za porušení rozpočtové kázně 
nižším, nebo rovným celkové částce dotace. V Příloze IV je  pro stanovení nižšího odvodu 
uvedeno procentn í rozmezí nebo pevný procentn í podíl vztahující se k částce, ve které byla 
porušena rozpočtová kázeň nebo k celkové částce dotace.

4) Porušení ostatních povinností specifikovaných v Příloze IV bude vždy posuzováno z hlediska 
závažnosti. K případné sankci za porušení ostatních povinností bude použito  přim ěřeně 
ustanovení článku 10 odst. 3 sm louvy.

5} Poskytovatel nemusí vyp la tit podporu nebo je jí část, dom nívá-li se důvodně, že příjem ce v přímé
souvislosti s ní porušil povinnosti stanovené právním  předpisem  nebo nedodržel účel podpory 
nebo podmínky, za kterých byla podpora poskytnuta.

6} Poskytovatel o opatřen í podle odst. 3 a odst. 4 sm louvy bez zbytečného odkladu vhodným
způsobem in form uje  příjem ce. Příjemce může do 15 dnů ode dne, kdy tu to  in fo rm aci obdržel, 
podat poskytovateli p ro ti to m u to  opa třen í nám itky. O nám itkách rozhoduje m in is tr školství, 
mládeže a tě lovýchovy.

7) Je-li při finanční nebo jiné  kon tro le  zjištěno, že příjemce

a) porušil povinnost stanovenou právním  předpisem,

b) nedodržel účel dotace, nebo

c) porušil jinou  podm ínku, za které  byla dotace poskytnuta, u které  nelze vyzvat k provedení 
opatřen í k nápravě podle § 14 f odst. 1 rozpočtových pravidel,

vyzve poskytovatel příjem ce k vrácení podpory nebo je jí části v jím  stanovené lhůtě.

8



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTT18007
Č. J.: MSMT-33908/2017-1___________________________________________________________________________________

8) Jsou-li do IS VaVal předány údaje, které neodpovída jí defin ic i datových prvků a které  ov livn í výši 
poskytnuté  podpory a Rada pro výzkum, vývo j a inovace p ro to  v návrhu výdajů na výzkum, vývoj 
a inovace přísiušnému poskytovateli výši výdajů  na násiedující pě tile té  období sníží podle § 14 
odst. 5 zákona č. 130/2002 Sb., poskytovate l obdobným  způsobem sníží podporu příjem ci, k te rý 
mu nesprávné údaje předal.

9) V případě, kdy byl příjemce pravom ocně odsouzen pro tres tný  čin uvedený v § 7 odst. 3 písm. a) 
až c) zákona č. 130/2002 Sb. a kdy byl vůči příjem ci v návaznosti na rozhodnutí Evropské komise 
vystaven inkasní příkaz podle přím o použite lného předpisu Evropské unie do doby, než je  jeho  
zm ěnou vyioučeno další poskytování podpory, pokud se na tu to  osobu podle zákona nehledí, 
jako  by nebyla odsouzena, může poskytovatel zcela nebo zčásti odstoup it od té to  sm louvy. 
O dstoupením  z to h o to  důvodu se ta to  sm louva od počátku zcela nebo zčásti ruší a příjem ce je 
povinen v rá tit veškerou podporu nebo je jí část.

10) Příjemce podpory je  povinen v rá tit poskytovate li poskytnutou  podporu nebo je jí část, pokud 
příjem ce od Pro jektu uvedeného v Příioze I odstoupí. Příjemce je  povinen te n to  svůj záměr 
oznám it poskytovate ii bezprostředně poté , co bude m ít ob jektivn í možnost zjis tit, že Projekt 
nebude možné realizovat.

Článek 11 
Závazek mlčenlivostl

1) Příjemce je  povinen zachovávat m lčenlivost o  údajích, podkladech a vnesených právech, které  
mu byly poskytnuty jako  důvěrné a je jichž předání daiším subjektům  by m ohio být pro toho , kdo 
je  poskytl, nevýhodné. Vnesenými právy se pro  účeiy té to  sm louvy rozumí poznatky a inform ace, 
k te ré  jsou vlastn ictvím  příjemce Projektu před uzavřením  té to  smlouvy, nebo které  příjemce 
získá paralelně, avšak m im o naplňování té to  sm louvy, a k te ré  jsou nezbytné pro  řešení Projektu. 
K vneseným  právům  patří autorská práva a práva k výsledkům  na základě návrhu patentu  nebo 
jeh o  udělení, zlepšovacích návrhů, užitných vzorů, prům yslových vzorů, chráněných druhů 
a dalších rozhodnutí nebo jinak srovnate lných ochranných opatření.

2) Závazek m lčenlivosti zaniká:

a) pokud se obsah těch to  údajů, podkladů a vnesených práv stane veře jně přístupným , a to  
na základě jiných  prací prováděných m im o rámec Projektu nebo na základě opatření, 
která nesouvisejí s tě m ito  pracemi,

b) sdělením těch to  údajů, podkladů a vnesených práv bez požadavku m lčenlivosti nebo 
pozdějším odvoláním  požadavku m lčen livosti těm i, k te ří požadavek stanovili.

3) Pokud je  příjemce na základě té to  sm louvy oprávněn předávat údaje, podklady a vnesená práva
dalším osobám, je  povinen za jistit, aby ty to  osoby zachovávaly m lčenlivost a veškeré údaje 
používaly jen  k účelům, k nimž jim  byly předány.

4) Příjemce je  povinen za jistit zachování m lčenlivosti podle odst. 1 až 3 toho to  článku i u případných
dalších účastníků Projektu.

Článek 12
Poskytování Informací a údajů o Projektu a jeho výsledcích

1} Příjemce je  povinen předávat poskytovate li úplné, pravdivé a včasné in form ace o Projektu 
a získaných poznatcích a jiných  výsledcích Projektu. Za tím to  účelem je  Příjemce povinen



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTT18007
Č .ý : MSMT-33908/2017-1___________________________________________________________________________________

postupovat podle pokynů poskytovatele a v souladu s § 31 odst. 3 zákona č. 130/2002 Sb. 
předávat poskytovate li požadované údaje. Současně příjemce souhlasí se zveřejňováním  těch to  
požadovaných údajů a se zpřístupněním  redakčně upravené závěrečné zprávy Projektu 
veře jnosti poskytovatelem . Poskytovatel předává údaje o Projektu do IS VaVal a evropských 
inform ačních systémů.

2) Příjemce souhlasí, že v případě, kdy jako další zdroj financování Projektu jsou finanční prostředky 
státního rozpočtu České repub liky poskytnuté  některým  jin ým  poskytovatelem , m ohou být 
poskytovatelem  to m u to  jiném u poskytovateli (pokud o to  požádá) sděleny údaje o Projektu, 
které jsou jina k  považovány za důvěrné.

3) Pokud je  p ředm ět řešení Projektu p ředm ětem  obchodního ta jem ství, je  příjemce povinen 
poskytnout konkrě tn í inform ace o Projektu a poznatcích a jiných  výsledcích Projektu v takovém  
rozsahu a fo rm ě, aby byly zveřejn ite lné. Pokud p ředm ět řešení Projektu nebo jiné  ak tiv ity  
výzkumu a vývo je  podléhají m lčenlivostí stanovené příslušným zvláštním právním  předpisem , 
poskytovatel a příjem ce poskytují inform ace o prováděném  výzkumu, vývo ji a je jich  výsledcích 
s vyloučením  těch  inform ací, o nichž to  stanoví příslušný zvláštní právní předpis.

Článek 13
Další účastníci P ro jektu  a účast tře tích  stran

1) V případě, že podle § 2 odst. 2 písm. h) zákona č. 130/2002 Sb. a v souladu s Přílohou I se na řešení 
Projektu podílí další účastník (další účastníci) Projektu, je  příjemce povinen koord inovat č innost 
všech těch to  účastníků Projektu. Podmínkou uzavření té to  sm louvy o poskytnutí dotace je  uzavření 
sm louvy o účasti na řešení Projektu s dalším i účastníky Projektu a je jí předložení poskytovateli. 
Smlouva o účasti na řešení p ro jektu  s dalším i účastníky Projektu by měla m im o jiné  obsahovat 
rozdělení kom petencí, jedno tlivých  činností a poskytnuté  podpory mezi příjemce a další účastníky 
Projektu v souladu s § 9, o d s t. l písmeno I) zákona č. 130/2002 Sb.

2) Příjemce je  povinen poskytnout část podpory připadající na další účastníky Projektu nejpozději 
v prvním  roce je jího  poskytnutí do 20 kalendářních dnů ode dne, kdy j i  obdržel od poskytovatele 
a v dalších letech je jího  poskytování do 30 ka lendářních dnů ode dne, kdy ji obdržel 
od poskytovatele.

Článek 14 
Výsledky a je jich  využ ití

1) Úprava užívacích a vlastnických práv k výsledkům  a je jich  využití® mezi příjem cem  a dalším i 
účastníky Pro jektu musí být upravena ve sm louvě o účasti na řešení p ro jektu  mezi příjemcem  
a dalšími účastníkem pro jektu  a je  podmínkou pro poskytnutí podpory podle té to  sm louvy. Tato 
úprava musí příjem ci um ožnit zveře jňovat úplné, pravdivé a včasné inform ace o Projektu a jeho 
výsledcích ve fo rm ě, rozsahu a způsobem stanoveným  poskytovatelem  a v souladu s požadavky 
zákona č. 130/2002 Sb. a té to  smlouvy.

„využ itím " se pro  účely sm louvy o využití výsledků rozum í přímé nebo nepřím é použiti výsledků k výzkumným nebo 
komerčním  účelům; za komerční se považuje přímé nebo nepřímé použití výsledků pro  vývoj výrobku nebo 
technologie a je jich  upla tnění na trhu  nebo pro koncepci a poskytování služby; příjemce je  povinen si za jistit 
m ajetková práva k výsledkům, které jsou předm ětem  využití podle takové smlouvy

10



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTT18007
Č. ./■ MSMT-33908/2017-1___________________________________________________________________________________

2) Všechna vlastnická, užívací práva a práva duševního v lastn ic tv í k výsledkům  Projektu patří 
příjem ci, popř. dalším účastníkům  Projektu a jsou upravena zvláštním i právním i předpisy^.

S) Obecné zásady, k te ré  p la tí pro  využití výsledků, jsou násiedující:

a) je -li příjem cem  výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné in fras truk tu ry  a má-li 
výlučná práva k výsledku plně financovaném u z veře jných prostředků, je  využiti výsledků 
možné zejména výukou, veře jným  šířením výsledků výzkumu na nevýlučném 
a nediskrim inačním  základě nebo transfe rem  znalostí,

b) je -li příjem cem  účelové podpory podnik spolu s výzkum nou organizací nebo 
provozovatelem  výzkum né in fras truk tu ry , pak

(1) výsledky té to  spolupráce, které  nelze chrán it podle zákonů upravujících ochranu 
výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvů rč í č innosti, m ohou být volně šířeny 
a práva k výsledkům  vycházejícím z činnosti výzkum né organizace nebo výzkumné 
in fra s tru k tu ry  plně náleží tě m to  příjem cům ,

(2) jakáko liv  práva k výsledkům  pro jektu , jakož i související přístupová práva, náleží všem 
spolupracujícím  subjektům  v m íře odpovídající rozsahu je jich  účasti na řešení projektu, 
nebo

(3) výzkumná organizace nebo provozovatel výzkum né in fras truk tu ry  obdrží od 
spolupracujícího podniku náhradu odpovídající tržn ím  cenám za práva k výsledkům 
pro jektu , která vznikla v důsledku je jich  činnosti a jsou postoupena spolupracujícímu 
podniku, nebo k nim  te n to  podnik získal přístupová práva.

4) Příjemce a další účastníci P ro jektu, k te ří up la tňu jí práva k výsledkům  Projektu, jsou povinni 
za jistit, aby výsledky, k nimž m ají vlastnická práva a které  m ohou být využity, byly přim ěřeně 
a účinně chráněny a využít je  nebo um ožnit je jich  využití při respektování nezbytné ochrany 
vlastnických a uživatelských práv k výsledkům  a m lčenlivosti podle zvláštních právních předpisů.

5) Výsledky, k teré  nelze ch rán it podle zvláštních právních předpisů nebo nejsou předm ětem  
obchodního ta jem ství, jiného  ta jem stv í nebo utajovanou in fo rm ací podle zvláštního právního 
předpisu nebo mezivládních právních aktů týkajících se Programu, a současně mají publikační 
charakter, je  příjemce podpory povinen aktivně veře jně šířit.

6) Postoupí-li příjem ce m ajetková práva k výsledkům  Pro jektu tře tím  osobám, zajistí 
odpovídajícím i opa třen ím i nebo sm louvam i, aby jeho  závazky přešly na nového nositele 
m ajetkových práv k výsledkům  Projektu tak, aby byly za jištěny zájm y poskytovatele vyplývající 
z té to  sm louvy.

např. Zákon č. 527/1990 Sb., o  vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů. Zákon č. 529/1991 
Sb., o ochraně topogra fií po lovodičových výrobků, ve znění zákona pozdějších předpisů, zákon č. 478/1992 Sb., 
o užitných vzorech, ve znění zákona pozdějších předpisů, zákon č. 206 /2000 Sb., o  ochraně biotechnologických 
vynálezů a o změně zákona č. 132/1989 Sb., o  ochraně práv k novým odrůdám  rostlin  a plem enům  zvířat, ve znění 
zákona pozdějších předpisů, zákon č. 207/2000 Sb., o  ochraně prům yslových vzorů a o  změně zákona č. 527/1990 Sb., 
o vynálezech, prům yslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve zněni pozdějších předpisů, zákon č. 408/2000 Sb., 
o  ochraně práv k odrůdám  rostlin  a o změně zákona č. 92 /1996 Sb., o odrůdách, osivu a sadbě pěstovaných rostlin, 
ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochraně práv k odrůdám ), nebo zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským  a o  změně některých zákonů (autorský zákon)

II



Ministerstvo školství, mládeže a tělový>chovy LTT18007
Č. J.: MSMT-33908/2017-1___________________________________________________________________________________

Článek 15 
Práva k majetku

Práva k m ajetku pořízenému nebo částečně pořízenému z podpory poskytnuté  na řešení Projektu 
se řídí § 15 zákona č. 130/2002 Sb. a sjednanou sm louvou o účasti na řešení Projektu. Příjemce 
nebo další účastníci Projektu, k te ří jsou vlastníky to ho to  m ajetku v rozsahu vym ezeném  sm louvou 
o účasti na řešení Projektu uzavíranou podle článku 13 té to  sm louvy, nejsou oprávněni bez 
souhlasu poskytovatele s tím to  m ajetkem  disponovat® ve prospěch tře tí osoby po celé období 
řešení Projektu.

Článek 16 
Odpovědnost za škodu

1) Poskytovatel nenese odpovědnost za jednání nebo naopak nečinnost příjemce. Poskytovatel 
žádným způsobem neodpovídá za nedosta tky výrobků nebo služeb, které spočívají na poznatcích 
dosažených v rámci Projektu.

2) Prokáže-li tře tí strana své nároky spojené s prováděním  té to  sm louvy vůči poskytovateli, je 
příjem ce, k te rý by m ohl být považován za odpovědného, povinen poskytnout poskytovateli 
součinnost.

Článek 17 
Spory smluvních stran

Spory sm luvních stran vznikající z té to  sm louvy a v souvislosti s ní budou řešeny podle obecně
závazných právních předpisů.

Článek 18 
Vymezení stupně důvěrnosti údajů

Údaje týkající se řešení Projektu, poskytované na základě té to  sm louvy, nebudou pod léhat ochraně 
podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných inform ací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění 
pozdějších předpisů, ani ochraně podle občanského zákoníku.

Článek 19 
Závěrečná ustanovení

1) Tato sm louva nabývá p la tnosti dnem  podpisu poslední ze sm luvních stran a účinnosti dnem  je jího 
zveře jnění v registru sm luv podle zákona č. 3 4 0 /20 1 5  Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těch to  sm luv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 
(zákon o registru smluv). Účinnost té to  sm louvy zaniká dnem  schválení závěrečné zprávy o řešení 
Pro jektu svý jim kou článku 8 (Kontro la řešení Projektu), článku 12 (Poskytování in form ací a údajů 
o Projektu a jeho  výsledcích), článku 14 (Výsledky a je jich  využití) a článku 10 (O dnětí nebo 
zastavení podpory, sankce).

tj. nejsou oprávněni bez souhlasu poskytovatele te n to  m ajetek zcizit, prona jm out, půjčit, zapůjčit či zastavit.

12



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTT18007
Č. ./■ ■■ MSMT-33908/2017-1___________________________________________________________________________________

2) Změny té to  sm louvy m ohou být prováděny pouze dohodou smluvních stran fo rm ou  písemných 
vzestupně číslovaných dodatků, podepsaným i oprávněným i zástupci smluvních stran.

3) Právní vztahy, k teré  nejsou to u to  sm louvou přím o upravené, se řídí rozpočtovým i pravidly, 
zákonem  č. 130/2002 Sb., občanským zákoníkem a dalším i souvisejícími zvláštním i právním i 
předpisy.

4) Nedílnou součástí té to  sm louvy je:

a) Příloha I - Schválený návrh Projektu,

b) Příloha II - Uznané náklady a finanční zdroje Projektu,

c) Příloha III - Plán hodnocení Projektu,

d) Příloha IV - Podmínky, další podm ínky a ostatní povinnosti příjemce a tabulka
snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně.

e) Příloha V - zadávací dokum entace příslušné veře jné soutěže.

5) Tato sm louva je  sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží poskytovatel a jedno  příjemce. 
Všechna tř i vyhotoven í podepsaná oběm a sm luvním i stranam i mají právní účinky originálu.

6) Poskytovatel zajistí uveřejnění sm louvy a m etada t sm louvy v registru sm luv včetně případných 
oprav uveře jnění s tím , že nezajistí-li poskytovate l uveřejnění sm louvy nebo m etada t sm louvy 
v reg istru sm luv ve lhů tě  30 dnů ode dne uzavření sm louvy, pak je  oprávněn za jis tit je jich  
uveře jnění příjem ce ve lhů tě  3 měsíců ode dne uzavření smlouvy.

7} Příjemce souhlasí s uveřejněním  celého obsahu sm louvy vyjma osobních údajů.

8) Sm luvní strany souhlasně prohlašují, že si tu to  sm louvu řádně přečetly, je jím u  obsahu
porozum ěly, nejsou jim  známy žádně důvody, pro které by ta to  smlouva nem ohla být řádně 
plněna nebo které  by způsobovaly je jí nep la tnost, a že ta to  smlouva je  pro jevem  je jich  vážné 
vůle, což stvrzují svými podpisy.

za p o s k y t o v a t e l e : ^ ^  Za příjemce:

V Praze dne: 21.12.2017 V ........ dne;

RNDr. Jana Bystřická
pověřena zastupováním  řed ite le  odboru  pro f. Ing. Petr Konvalinka, CSc., FEng.
strategických program ů a pro jektů  rek to r

R a z ítk o : R a z ítk o :

13

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTT18007
Č .j. :  MSMT-33908/2017-1_______________

Příloha I - Schválený návrh Projektu

14



M IN IS T E R S T V O  Š K O L S T V Í  
■.'L-^DEŽE A rÉ L O V V C M O V Y Návrh projektu

# INTER-EXCELLENCE

Podprogram: INTER-TRANSFER Identifikační kód projektu: LTT18007

Název projektu

Spolupráce s mezinárodnínri výzkumným centrem v oblastí komunikačních systémů

Doba řešení projektu: 0 1 .0 1 .2 0 1 8 -3 1 .1 2 .2 0 1 9

Razítko:

Příjemce

Název organizace: České vysoké učení technické v Praze

Jméno řešitele: doc. Ing. Zdeněk Bečvář, Ph.D.

Statutární zástupci:

Datum: . 

Podpisy:

pro f. Ing. P etr Konvalinka, CSc., FEng. 
re k to r

M otivační účinek:
S ta tu tá rn í zástupce výše uvedeného subjektu dále prohlašuje, že nebyly zahájeny příslušné činnosti v oblasti VaVal na 
pro jek tu  (s výjim kou studie provedite lnosti) před podáním  návrhu pro je k tu  (žádosti o podporu).

Razítko:

Další účastník projektu

Název organizace:

Jméno dalšího řešitele

Statutární zástupci:

D atum : . 

Podpisy:

Jm éno a funkce  sta tu t, 
o rgá n u /ů

Motivační účinek:
S ta tu tá rn í zástupce výše uvedeného subjektu dále prohlašuje, že nebyly zahájeny příslušné činnosti v oblasti VaVal no 
p ro je k tu  (s výjim kou studie provedite lnosti) před podáním  návrhu pro jek tu  (žádosti o podporu).

lukavcovah
Obdélník



'Y^
V I M S r t H S r v O  Š K O L S I V I  

‘ . 'lA L ‘>EŽE a  Té lO W C H O V .'-'
# INTER-EXCELLENCE

Razítko:

Další účastník projektu

Název organizace:

Jméno dalšího řešitele:

Datum; ........................

Statutární zástupci:
Podpisy:

Jméno a funkce statut. 
orgánu/ú

Motivační účinek;
Statu tá rn í zástupce vý ie  uvedeného subjektu dále prohlašuje, že nebyly zahájeny příslušné činnosti v ob losti VaVol na 
pro jektu  (s výjim kou studie p roved ite lnosti} před  podánim  návrhu p ro jek tu  (žádosti o podporu).

Razítko:

Další účastník projektu

Název organizace:

Jméno dalšího řešitele:

Datum : ........................

Statutární zástupci:
Podpisy:

Jméno a funkce statut, 
ofgánu/ů

Motivační účinek:
Sta tu tá rn í zástupce výše uvedeného subjektu dále prohlašuje, že nebyly zahájeny příslušné činnosti v ob losti VaVal na 
pro jektu  (s výjim kou studie proved ite lnosti) před podánim  návrhu p ro jektu  (žádosti o podporu).



INTER-EXCELLENCE(c5)
TRANSFFR I d e n t i f i k a č n í  ú d a j e

1 Identifikační údaje_________________________
1.1 Název projektu
Spolupráce s m ezinárodním  výzkumným centrem  v oblasti komunikačních systémů

1.2 Anotace projektu
Projekt je  zaměřen na posílení a rozvoj m ezinárodní spolupráce v základním  výzkumu s přední 

védecko-výzkum nou institucí v oblasti kom unikačních systémů EURECOM. Posílení a rozvoj 

spolupráce mezi oběma institucemi bude docílen zapojením  domácích výzkumných pracovníků do 

špičkových m ezinárodnich výzkumných týmů lokalizovaných ve výzkumné instituci EURECOM. Naši 

pracovníci se zapojí do výzkumu v oblasti optim alizace přenosu informace a řízení komunikačních 

systémů za využití matematických metod jako  predikce nebo strojového učení. Za účast v tomto 

Institutu se platí členské poplatky, přičemž pro naše vědecké pracovníky se jedná o jedinečnou 

příležitost pro realizaci klíčových výzkumných aktivit společně se zahraničním i špičkovým i vědeckými 

kapacitam i, které jsou již  v aktivitách instituce EURECOM zapojeni.

1.3 Soutěž
V E S 1 8 transfer

1.4 Program
INTER-EXCELLENCE

1.5 Podprogram
INTER-TRANSFER

1.6 Kategorie výzkumu
Základní výzkum

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Představení projektu

2 Představení projektu
2.1 Představení řešení projektu
předkládaný projektový zám ěr je  projektem základního výzkumu v oblasti komunikačních systémů. 

Výchozím a základním cílem je  návrh samo-optimalizujících se mobilních komunikačních systémů 

reagujících na okamžité potřeby uživatelů a využívající predikce stavů jednotlivých entit. Taková 

řešení nutně musí stavět na odhadech vektorových i na strukturálních vlastnosti sítí, které jsou 

proměnné v čase a podle kterých se síť bude dynamicky konfigurovat či parametricky optim alizovat za 

využití strojového učení.

V  rámci řešení projektu se budeme společně se zahraniční institucí EURECOM, která v této oblasti 

dosahuje špičkových výsledků na světové úrovni, zabývat následujícím i oblastmi výzkumu:

•  predikce vektorů parametrů o stavu sítě, jeho strukturálních změn a jejich časové variability,

•  metody zjišťování okam žité specifikace sítě a zjišťováni možností její rekonfigurace, která 

zachovává je jí konzistenci a funkčnost a zajistí optim ální alokaci komunikačních prostředků,

• metody distribuce a a lokace výpočtů a rozděleni funkci pro řízení sítě mezi virtualizované 

prostředky alokované distribuované v rámci sítě.

2.2 Představení zahraničního partnera
2.2.1 Název instituce/organizace zahraničního partnera

EURECOM

2.2.2 Popište unikátnost organizace mezinárodního nebo vládního charakteru

EURECOM je  přední evropskou výzkumnou institucí, která patří mezi špičku ve vědě a 

výzkumu v oblasti komunikačních technologií a systémů. EURECOM sdružuje jak akadem ické 

tak i průmyslové partnery, zejména z Evropy. Partneři mají přístup k vědecké infrastruktuře 

společnosti EURECOM a předpokládá se úzká vědecká spolupráce jak s institutem 

EURECOM, tak i s jeho  partnery a členy. Mezi jeho  členy patří významní průmysloví partneři 

(Orange, S I  M icroelectronics, BMW Group Research & Technology, Symantec, Monaco 

Telecom, SAP. iABG) a zároveň i přední Evropské univerzity (Institut M ines-Telecom, Aalto 

University, Chalmers University o f Technology, Politecnico di Torino, Technische Universitát 

Múnchen, Norwegian University of Science and Technology, Czech Technical University in 

Prague) a také M onacké knížectví. EURECOM (a jeho členové) má výrazné zkušenosti v 

základnim  výzkumu v oblasti komunikačních systémů na úrovni odpovídající absolutní 

světové špičce.

lukavcovah
Obdélník



l i  i - \ \  INTER-EXCELLENCE•Tv

TRANSF.. Představení projektu

Průměrný h-index vědeckých pracovníků EURECOMu je 24 (podle Google Scholar) a ročně 

vyprodukují přibližně 300 publikací na špičkových konferencích a v předních časopisech v 

oboru a okolo 10 patentů. Z tohoto počtu je  zhruba 60 % výstupů vytvořeno ve spolupráci se 

zahraničním i pracovišti a tém ěř 100 % patentů ve spolupráci s průmyslem. Významným 

faktorem je  také velm i vysoká efektivita tohoto institutu a jeho partnerů v projektech H2020, v 

nichž dosahují v ice  než 25%  úspěšnosti přijatých projektů (Evropský průměr je  nižší než 15 

%, viz https;//ec.europa.eu/program m es/horizon2020/en/horizon-2020-statistics) s ročním 

objemem dotace okolo 3 mil. EUR. Díky těmto faktorům  je  EURECOM leadrem ve výzkumu v 

oblasti komunikačních systémů a tedy významnou měrou udává směr výzkumu v této oblasti. 

V  rámci spolupráce se předpokládá zejména kooperace s katedrami komunikačních systémů 

(vedoucím je  prof. David Gesbert, http;//www.eurecom .fr/cm /gesbert) a zpracováni dat 

(vedoucím  je  prof. Pietro Michiardi, http://www.eurecom .fr/~m ichlard/). Vedoucí těchto kateder 

patří ve svých oborech mezi absolutní světovou špičku, což dokazují jejích dosavadní 

výsledky a získané projekty.

Profesor David G esbert je  autorem více než 300 publikací, které získaly přes 6 400 (19 800) 

citací a jeho  h-index je  30 (56) podle W eb od Science (v závorce jsou uvedeny údaje pro 

Google Scholar). Profesor Gesbert byl v roce 2014 zařazen na seznam vysoce citovaných 

vědců ‘Thom son Reuters List o f Highly Cited Researchers". V  roce 2015 získal ERG 

Advanced grant v oblasti komunikace chytrých zařízení (PERFUME). V roce 2016 byl patent v 

oblasti M IMO kom unikace (EP1198963, EP1240730), jehož je  prof. Gesbert spolupůvodcem, 

nominován mezi tři finalisty soutěže European Inventor Award. I pres nízký věk je  prof. 

Gesbert také IEEE Fellow.

Profesor Pietro M ichiardi je  autorem tém ěř 100 publikací, které získaly pres 1 100 (4 400) 

citací a jeho h-index je  12 (26) podle W eb od Science (v závorce jsou uvedeny údaje pro 

Google Scholar). Tým  profesora M ichiradiho pracuje v oblasti distribuovaných systémů 

(včetně zpracování a ukládání dat), strojového učení, návrhu škálovatelných algoritmů a data 

mining. Další jeho  výzkum né zájm y jsou algoritm izace a vyhodnocování aspektů počítačových 

sítí a distribuovaných systémů. Jeho tým je  držitelem prestižního grantu AXA Chairs research 

funds.

Členství v institutu EURECOM nám umožní naplnit námi očekávané cíle, tedy zapojení se do 

špičkových m ezinárodních výzkumných týmů a zvyšovat kvalitu výzkumu a vědeckých 

výstupů našich pracovníků v oblasti komunikačních systémů.

2.2.3 Adresa organizace m ezinárodního nebo vládního charakteru

EURECOM, Cam pus SophiaTech, 450 route des Chappes, 06410 BIOT 

Francie

http://www.eurecom.fr/cm/gesbert
http://www.eurecom.fr/~michlard/
lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Představení projektu

2.2.4 Internetová adresa pracoviště/organizace zahraničního partnera

http;//w w w.eurecom.fr/en

2.2.5 Role zahraničního partnera v projektu

Vzhledem  ke špičkové kvalitě vědecké práce bude role partnera, tj., EURECOM v projektu 

spočívat v mentoringu českých vědců v oblasti odborné náplně projektu a v roli vedení a řízení 

vědy. V  odborné části toto znamená zejména zapojení se do samotného řešení problémů 

základního výzkumu v oblasti mobilních komunikačních systémů. Spolupráce bude probíhat 

formou pravidelných konferenčních hovorů a středné- a dlouho-dobých stáži pracovníků 

ČVUT v prostředí institutu EURECOM. Během stáží bude na partnerské straně pro každého 

stážistu definován školitel/odborný spolupracovník z řad pracovníků zahraničního partnera a 

pod dohledem řešitele projektu a vedoucího katedry institutu EURECOM (prof. Gesbert nebo 

prof. M ichiardi) budou zajišťovat řešeni odborných problémů v souladu s form ou a metodikou 

popsanou v kapitole 4. Odborná náplň tohoto projektu je dlouhodobě diskutována s vědeckými 

pracovníky institutu EURECOM v rámci členství a je  formulována tak, aby odpovídala jejich 

zam ěřeni a cílům a aby tudíž silně podporovala spolupráci v této oblasti na obou stranách.

V oblasti vedení a řízení vědecké práce pak bude role partnera v projektu spočívat v 

pravidelných diskuzích o realizaci vědecké práce a jejich organizaci. Toto je  pravidelnou a 

nedílnou součástí zasedání vědecké rady institutu EURECOM, kterého se automaticky 

účastní všichni akademičtí a průmysloví partneři institutu EURECOM a přizvaní hosté. Kromě 

toho se vědečtí pracovníci z institutu EURECOM budou podílet i na zpracování a publikování 

výsledků získaných výzkumem v rámci tohoto projektu. Díky spolupráci na publikačních 

aktivitách je  předpoklad pro zvyšování kvality publikačních výstupů českých vědců směrem k 

publikacím  v nejkvalitnéjší časopisech v oboru.

2.2.6 Zdůvodnění m ezinárodní spolupráce

ČVUT v Praze je  od roku 2016 členem  institutu EURECOM. za které je  placen roční poplatek, 

který umožňuje zapojeni se do aktivit instituce EURECOM a jeho partnerů. Díky členství v této 

organizaci bude umožněna blízká spolupráce na výzkumu v oblasti komunikačních systémů 

nejen se samotným institutem EURECOM, ale i s jeho  dalšími členy.

I přesto, že telekomunikace patří v České republice mezi nejvýznamnější obory z hlediska 

finančního obratu, tak v tomto oboru České vědecké instituce výrazně zaostávají nejen ve 

kvantitě, ale zejména v kvalitě výstupů základního výzkumu (viz RIS3 Národní výzkumná a 

inovační strategie pro inteligentní specializaci České republiky, 2016). V letech 2013-2015 

veškeré vědecké a akadem ické instituce v České republice vygenerovaly méně než 90 

publikací v 01  časopisech v oboru te lekomunikace (podle Thompson Reuters W eb of 

Science), z toho polovina vznikla na ČVUT v Praze. Ve stejném období vygeneroval institut

http://www.eurecom.fr/en
lukavcovah
Obdélník



(  -%)i IN TER -EXCELLENCE 
V \ i r # 7  TRANSFER . . ,  . , .Představeni projektu

EURECOM více než 130 publikací i přesto, že množství vědeckých pracovníků v tomto 

institutu je  méně než poloviční oproti počtu vědeckých pracovníků v tomto oboru v CR. 

M ezinárodní spolupráce umožní zapojení se do práce týmů vedených špičkovým i a světově 

uznávanými vědci v institutu EURECOM. Díky tomuto projektu bude českým vědcům 

umožněno podílet se na výzkum u v oblasti mobilních komunikačních systémů, který je  v 

institutu EURECOM realizován ve spolupráci s dalším i akademickými a industriá lním i partnery 

a členy (viz. kap. 2.2.2.). To povede v důsledku k výraznému zvýšení kvality výstupů 

základního výzkumu a tomu odpovídajících publikací v předních časopisech daného oboru. 

Spolupráce s institucí EURECOM  také umožní mladým vědcům z ČVUT zapojit se do 

špičkových týmů a získat zkušenosti se špičkovým základním  výzkumem  na mezinárodní 

úrovni.

Spolupráce navíc zvýší a podpoří mobilitu zaměstnanců ČVUT. Tyto zkušenosti budou moci 

být zužitkovány v České republice pro rozvoj vědy a výzkumu zejména z hlediska zvyšování 

jeho  kvality. Díky sm louvě o m agisterském  double-degree programu mezi ČVUT v Praze a 

institucí EURECOM. která byla uzavřena v roce 2016, bude též možné zapojit do výzkumu i 

studenty m agisterské etapy. Ti mohou získané zkušenosti později využít pro další rozvoj vědy 

v České republice.

2.2.7 Zdůvodnění potřeby spolupráce s konkrétním zahraničním  partnerem

Předností institutu EURECOM je  jeho výběrovost, exelentnost a zam ěření na špičkovou 

kvalitu. V  institutu EURECOM pracuje přibližné 50 odborných pracovníků a na vědě se podílí 

dalších přibližně 75 doktorandů z více než 25 různých států. Výzkum né týmy v institutu 

EURECOM jsou vedeny špičkovým i a světové uznávanými experty z celého světa a členy 

týmů jsou přední vědci v oborech Komunikačních systémů (Communication Systems) a 

zpracování dat (Data Science), kteří se budou na projetu aktivně podílet. Díky výběrovosti a 

důkladnému zaměření na kvalitu dosahuje EURECOM vysoké efektivity a jsou mimo jiné i 

držitelem  dvou vysoce prestižních grantů ERC a jednoho grantu AXA Chairs research funds.

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Rámec projektu

3 Rámec projektu___________________________
3.1 Účel projektu
3.1.1 Naplnění cílů program u

Naplnění cílů programu bude dosaženo podporou účasti vědeckých pracovníků fakulty 

elektrotechnickě ČVUT v Praze na mezinárodních projektech základního výzkumu, a to 

prostřednictvím  podpory zapojení se do špičkových m ezinárodních výzkumných týmů 

lokalizovaných u zahraničního partnera EURECOM. Toto elitní centrum  zaměřená na moderní 

komunikační technologie sdružuje mezinárodní výzkum né týmy (viz kap. 2.2), které dále 

prohlubují výjim ečnost a výzkumný potenciál v daném segmentu. Za účast v tomto centru platí 

jednotlivé organizace členské poplatky, přičemž pro naše vědecké pracovníky se jedná o 

předpoklad otevřeni dveří pro provozování výzkumných aktiv it společné se špičkovými 

vědeckými kapacitami, které jsou v centru již  zapojeni. Z úhrady členského příspěvku nám 

jako řádnému členu instituce náleží práva, mezi která patří např. přístup k infrastruktuře a 

know-how, mobilitu pracovníků, účast našich zástupců v řídicím  orgánu (general assembly) a 

hlas ve vědecké radě instituce (scientific council), což umožňuje našim vědcům hlasování o 

nových profesorech či ovlivnění směřování výzkumných směrů instituce a významně 

participovat na základním  výzkumu. Zároveň to napomůže získáni nových zkušeností z 

procesu řízení vědy na půdě špičkových institucí. Předpokládá se přenos těchto poznatků a 

zkušeností do dom ácího prostředí na ČVUT a jeho šíření do dalších českých vědeckých 

organizací skrze vzájemně členství v radách a komisích mezi českými univerzitami a 

průmyslovými partnery,

3.1.2 Potřebnost a aktuálnost projektu

Kvalitní základní výzkum je zásadním  zdrojem nových znalostí, které rozšiřují dosažitelné 

technologické možnosti využitelné pro inovace. Žadatel, jakožto  největší česká technická 

univerzita, se v rámci své činnosti výraznou měrou podílí na odborné přípravě nové generace 

výzkumných pracovníků a jejich dalším vzdělávání. Právě výzkumná činnost a výchova 

nových výzkumníků ve společném projektu s institucí EURECOM povede k eliminaci 

některých slabin veřejného výzkumu v ČR, jež  jsou charakterizovány v Národní RIS3 strategii 

v kapitole „Výzkum a vývoj". Jedná se zejména o nevyrovnanou kvalitu veřejného výzkumu 

(Problémový okruh 1) a nedostatečnou mezinárodní otevřenost výzkumného prostředí v ČR 

(Problémový okruh 4). V prvním případě se jedná o zvýšení úrovně vědecké produkce z 

hlediska průměrně kvality měřené prostřednictvím kvality a citovanosti publikací, která se sice 

globálně v ČR zlepšuje, ale stále zaostává za průměrem EU. V  druhém případě se jedná o 

mobilitu výzkumných pracovníků, která patří k nejnižším v EU, což je  nepochybně i jedna z 

přičiň nízkého zapojeni českých výzkumných pracovišť do m ezinárodni výzkumné spolupráce.

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE"•V
\ \ í V /  TRANSFER _  , . , ,Rámec projektu

Náš projektový zám ěr reši výše uvedené problém ové okruhy, když naším cílem je  zvýšení 

zapojení dom ácích vědeckých pracovníků do špičkových mezinárodních výzkumných týmů a 

s tím  spojená zvýšená kvalita úrovně vědeckých publikací. Současně očekáváme, že naše 

instituce se d íky spolupráci s konsorciem  EURECOM zvýši otevřenost vůči zahraničním  

pracovníkům.

Projekt po odborné stránce reaguje na rostoucí požadavky uživatelů mobilních komunikačních 

systémů. Současný výzkum v této oblasti je  zaměřen na metody optimalizace přidělování 

prostředků, které však naráží na současné lim ity dané současným i architekturam i a řešením 

sítí. Oproti tomu, náš projekt je  zaměřen na ověření nových možnosti využití pokročilých 

metod přidělování prostředků založených na komplexních matematických a teoretických 

nástrojích v nových řešeních a konceptech bez ohledu na konkrétní protokoly a architektury 

sítí. Základní myšlenka projektu je  založena na efektivním  využití řídících prostředků 

a lokovaných distribuované v různých bodech sítě. To umožní dynamicky přesouvat řízení a 

a lokovat komunikační a řídící prostředky s ohledem  na požadavky na zpoždění (jak řízení tak i 

kom unikace) a na aktuální rozložení uživatelů a je jich požadavků v síti. Projekt tedy cíli na 

teoretické ověření konceptu distribuovaného řízených sítí s dynamickou alokací výpočetních 

prostředků pro řízení a komunikačních prostředků s využitím  predikce a strojového učeni.

3.1.3 M ožnosti uplatnění výsledků

O čekávané výsledky patří mezi výsledky základního výzkumu v oblasti komunikačních 

systémů a proto budou sloužit jako základ pro budoucí aplikovaný výzkum a případný budoucí 

experim entální vývoj zejména v oblasti mobilních komunikačních systémů. Výsledky projektu 

poslouží jako  soubor řešení pro budoucí rozvoj a zvýšení efektivity mobilních komunikací jako 

takových. O ptim alizace komunikace umožní snížení nákladů na provoz mobilních sítí a na 

jejich řízení, pro uživatele pak umožní zvýšení dostupností a kvality služeb. Zároveň to umožní 

další rozvoj elektronických komunikací v ČR a podpoří digitalizaci státní správy a samosprávy 

z hlediska části týkající se přenosu informace. Teoretické závěry a výstupy projektu zároveň 

podpoří vývoj nových služeb mobilním i operátory. Nově služby mohou být z široké škály 

oblastí od služeb klasických, tj., přenos dat, hovory, hry, apod., až po velm i specifické oblasti 

založené na m ožnosti zpracováni složitých výpočtů na hraně mobilní sítě (mobile edge 

com puting) nebo na komunikaci zařízení v konceptu chytrých měst nebo komunikace 

automobilů. D iky spolupráci s institutem EURECOM a jeho členy a díky úzké spolupráci 

našeho pracoviště s mnoha národním i institucemi (např. 0 2 , CETIN, Electrolux, atd.) vytváří 

projekt vhodné podmínky pro transfer znalostí/technologií a uplatnění špičkových výsledků 

základního výzkumu v m ezinárodních i národních projektech či v dalších formách spolupráce 

s národním i institucemi realizovanými na fakultě e lektrotechnické ČVUT v Praze (jedná se

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Rámec projektu

například o nové dohodnutou spolupráci ve form ě profesorského místa sponzorovaného 0 2  

Czech Republic a.s. dlouhodobého charakteru).

3.1.4 Relevantní okruh uživatelů (trh) pro uplatnění výsledků

Jelikož primárním zaměřením  projektu je  základní výzkum v oblasti mobilních komunikačních 

systémů, tak výsledky budou m ít uplatnění pro regulátora trhu elektronických kom unikaci 

(ČTU - Český telekomunikační úřad) a společností na tom to trhu působící (např. CETIN, 0 2 , 

T-Mobile, Vodafone, 2N Telekom unikace, apod.) ve smyslu budoucích nástrojů pro zvýšení 

efektivity řízení komunikačních technologií, jejich energetické náročnosti, využívání radiových 

prostředků a elektromagnetického spektra. Toto bude mít v důsledku i pozitivní dopad na 

běžné uživatele telekomunikačních technologií d íky zvýšení kvality služby a/nebo snížení 

nákladů na využívání telekomunikačních služeb.

S rozvojem komunikace obecně a zejména s rozšiřováním a pronikáním bezdrátové 

komunikace do širokého spektra průmyslu (Industry 4.0), do zdravotnictví, dopravy 

(inteligentní transportní systémy, autonom ní automobily, atd.) í do veřejného života a do 

dom ácnosti (chytré zařízení a domácnosti, chytrá mésta, internet věci) je  zřejmé, že výsledky 

základního výzkumu v oblasti mobilních komunikačních technologií budou do budoucna 

aplikovatelné ve všech těchto oblastech a napomohou rychlejšímu rozvoji a využitelností 

nových poznatků v těchto oborech a podpoří vznik nových pracovních míst s vysokou 

přidanou hodnotou (např. formou nových start-upů).

3.1.5 Předpokládané krátkodobé přínosy projektu

Přínosy projektu (definujte a kvantifikujte níže):

O dborné publikace počet 5

Nová pracovní m ísta počet

Konference, w orkshopy počet

............................................................................................................  počet

............................................................................................................  počet

............................................................................................................  počet

3.1.6 Zdůvodnění předpokládaných přínosů včetně způsobu jejích dosažení

Publikační výsledky v impaktovaných časopisech s kódem Jimp - Krátkodobým přínosem 

projektu není zvyšovat pouze kvantitu, ale zejména kvalitu výzkumu a souvisejících 

vědeckých výstupů ve formě publikaci v časopisech s vysokým impaktním faktorem. Proto

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
\ V ^ , y  TRANSFER _  ,  . . .' — ^  Rámec projektu

není počítáno s výstupy typu Jsc, které v oblasti komunikačních systémů (a telekomunikací 

obecné) nejsou v m ezinárodním  mérítku považovány za kvalitní. Namísto toho se 

předpokládají vysoce kvalitní publikace ve špičkových časopisech typu Jimp zařazených do 

horních dvou čtvrtin, t,j.,Q1 a Q2, podle W eb o f Science, Mezi tyto časopisy patří typicky 

časopisy typu IEEE Transactions nebo IEEE Letters. Množství těchto výstupů projektu je 

odvozeno od současné publikační aktivity řešitelského týmu na straně řešitele s přihlédnutím 

ke špičkové kvalitě zahraničního partnera a očekávaném u zvýšení kvality publikací 

řešitelského týmu díky spolupráci se zahraničním  partnerem. V  souladu s přílohou č. 1 

zadávací dokum entace (kapitola 9), předpokládáme, že m inimálně 3 publikace z celkového 

počtu vzniknou ve spolupráci s pracovníky z instituce EURECOM a/nebo jeho partnerů za 

významné účasti obou stran na těchto publikacích (toto vyplívá z plánu dlouho- a středně

dobých stáží k tom uto účelu určených). V  rámci projektu se zaměříme pouze na časopisecké 

publikace a případné konferenční výstupy budou hrazeny z jiných zdrojů, je likož tyto nejsou 

cílem programu.

3.1.7 Předpokládané dlouhodobé přínosy projektu a jejích popis

Jsme si vědomí skutečnosti, že prostředí výzkumných organizací v ČR se vyznačuje vysokou 

mírou uzavřenosti a m ezinárodní mobilita výzkumných pracovníků v ČR patří k nejnižším v 

EU. Nejinak je  tomu obecné i na naši fakultě/pracovišti, což je  nepochybně i jedna z příčin 

nízkého (i když z pohledu ČR nadprům ěrného) zapojení pracoviště do mezinárodní výzkumné 

spolupráce. V  posledních 5 letech se nám však podařilo vybudovat a personálně stabilizovat 

tým mladých vědců, kteří mají ambice mezinárodní mobility a schopnosti definovat a 

realizovat konkrétní strategické partnerství a jasný obsah výzkum né spolupráce s těmito 

partnery.

Prvním dlouhodobým přínosem projektu je  tedy zvýšení mobility vědeckých pracovníků tak, 

aby docházelo k cirkulaci mozků a systematickému vytváření podmínek pro vstřebávání 

nových podnětů z odlišného prostředí a s tím související zvýšení kvality výzkumu a 

nedocházelo k setrvávání na dom ovském  pracovišti uvnitř téhož výzkumného týmu po celou 

vědeckou kariéru. Předpokládáme, že v rámci spolupráce se m inimálně 4 členové 

řešitelského týmu zapojí do spolupráce se zahraničním  partnerem formou vědecké stáže v 

institutu EURECOM (specifikace dle zdůvodnění nákladů v kap. 6.1.) . Předpokládáme dvě 

dlouhodobé vědecké stáže o délce 6 měsíců zaměřené na vědeckou spolupráci a dvě 

intenzivní vědecké stáže o délce 1 měsíc.

Druhým dlouhodobým přínosem  projektu je  komplementární mobilita, tedy zvýšení otevřenosti 

naší instituce vůči zahraničním  pracovníkům. Předpokládáme, a praxe od členů institutu 

EURECOM to potvrzuje, že aktivní členství a účast vědeckých pracovníků na mezinárodních 

projektech se může stát klíčovým motivačním  faktorem pro příchod výzkumníků ze zahraničí

lukavcovah
Obdélník



. ( ’( INTER-EXCELLENCE
TRANSKE-

Rámec projektu

{ať už zahraničních výzkumných pracovníků nebo českých pracovníků se zahraniční pracovní 

zkušeností). Mezinárodní otevřenost a mobilita výzkumníků bude mít jednoznačně pozitivní 

dopad na míru zapojení do m ezinárodní výzkumné spolupráce.

Třetím dlouhodobým přínosem je  získání nových zkušeností při spolupráci s prestižním 

zahraničním  pracovištěm a přenesení těchto zkušeností zpět do CR, c o ž  v důsledku 

napomůže rozvoji základního výzkumu v oblasti komunikačních systémů, ve kterém patři ČR 

dlouhodobě mezi podprům ěr EU, i přestože obor telekomunikací patří mezi hlavní oblasti 

průmyslu v ČR. Z tohoto důvodu jsou cíle a výstupy projektu zaměřeny na zvýšení kvality 

místo pouhého navýšení kvantity výsledků vědecké práce. Vzhledem k účasti na vědeckých 

radách a v řídících orgánech institutu EURECOM je  předpoklad pro získání zkušeností s 

efektivním řízením vědy, které budou poté uplatněny i v České republice.

3.2 Popis cílů projektu
Cílem předkládaného projektu je  posíleni mezinárodní bilaterální a multilaterální spolupráce v 

základním výzkumu mezi ČVUT v Praze a institucí EURECOM, přední vědeckou organizací v 

oblasti digitálních a komunikačních systémů. Cíl bude naplněn především zvýšením  zapojení 

vědeckých pracovníků z ČVUT do špičkových mezinárodních výzkumných týmů nacházejících 

se v instituci EURECOM. Tento cíl je  v souladu se specifickým cílem 2.3: Zvýšení 

internacionalizaci výzkumného prostředí v České republice a Opatřením  č. 12: Podpora 

zapojení výzkumných týmů a podniků z České republiky do mezinárodní spolupráce ve VaVal 

podle Národní politiky výzkumu, vývoje a inovací České republiky na léta 2016 -  2020, V 

rámci projektu předpokládáme zapojení 3 vědeckých pracovníků a 3 studentů doktorského 

studijního programu z ČVUT do výzkumných týmů zahraničního partnera. Dále 

předpokládáme profesní růst a rozvoj všech pracovníků získaný ze vzájemné spolupráce. To z 

dlouhodobého hlediska napomůže rozvoji a ke zvyšování kvality základního výzkumu v oblastí 

komunikačních systémů v celé ČR.

3.3 Etapy a výsledky projektu
Dílči etap 

(kalendářní rok) Výsledek Zahájení - ukončení 
výsledku

V001 0 1 -2 0 1 8 -0 9 -2 0 1 8

E001

V002 0 1 -2 0 1 8 -0 9 -2 0 1 8

V003 1 0 -2 0 1 8 -0 6 -2 0 1 9

E002

V004 1 0 -2 0 1 9 -0 6 -2 0 1 9

E003 V005 0 7 -2 0 1 9 - 12-2019

Název etapy Název výsledku

Návrh algoritmů pro optimalizaci a 
řízení komunikace v mobilních 

komunikačních systémech

Optimalizace navržených algoritmů a 
metod s využitim  strojového učeni

Ověření efektivnosti algoritmů 
simulacemi

Odborný článek Jimp 

Odborný článek Jimp 

Odborný článek Jimp 

Odborný článek Jimp 

Odborný článek Jimp

10

lukavcovah
Obdélník



IN TER-EXCELLENCE 
y V i r . y  IRANSFER _  ,  . . .Ramec projektu

E004

E005

Etapa řešení E001

3.3.1 Identifikační číslo etapy

E001

3.3.2 Název etapy

Návrh algoritmů pro optimalizaci a řízení kom unikace v mobilních komunikačních systémech

3.3.3 Popis etapy

Ve spolupráci s vědci z instituce EURECOM se v této etapě se zaměříme na teoretický návrh 

metod a algoritmů pro odhad parametrů sítě a pro dynamické přidělování prostředků pro 

komunikaci s využitím  matematických nástrojů jako  predikce a estimace, které jsou pro tyto 

a lgoritm y vhodné z hlediska jejich efektivity. Tyto metody jsou zpravidla velm i komplexní, a 

tudíž kladou značné nároky na řízení kom unikačních systémů jako takových. Z toho důvodu 

se zam ěřím e i na návrh algoritmů zajištu jící dynam ickou alokaci distribuovaných výpočetních 

prostředků pro zpracování algoritmů pro řízení sítě.

3.3.4 Term íny řešení etapy

•  Zahájení řešení etapy: 01/2018

•  Ukončení řešení etapy: 09/2018

3.3.5 Dílčí cíle etapy

V rámci etapy budou navrženy univerzální m etody a způsoby zjišťování informací o síti s 

cílem predikce parametrů a změn v síti a dopadu těchto změn. Tyto metody budou využity pro 

návrh algoritmů:

•  dynam ického přidělování komunikačních prostředků pro přenos uživatelské a řídící 

informace s využitím  predikovaných parametrů;

11

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Rámec projektu

a dynam ického přidělování distribuovaných výpočetních prostředků pro řízeni sítě s 

ohledem  na sdíleni těchto prostředků s prostředky pro zpracováni uživatelských 

informací.

3.3.6 Výsledky etapy, je jich form a zpracování a předání do IS VaVal

Druh výsledku: Odborné publikace

Výsledek dle RIV: Č lánek v impaktovaném časopise - Jimp

Popis: Jedná se o odborné články/publikace popisující prováděný základní

výzkum publikované v časopisech, které jsou zařazeny do databáze 

W eb of Science, a kterým je  dle Journal Citation Report (Thomson 

Reuters) stanoven parametr IF. Jedna publikace bude zaměřena na 

zjišťování informací o síti a predikce budoucích parametrů a využití 

těchto odhadů pro dynam ické přidělování; druhá publikace bude 

zaměřena na dynam ické přidělováni distribuovaných výpočetních 

prostředků pro řízení sítě.

Způsob a form a předáni: Dokument v elektronické podobě

3.3.7 Formy výsledku podle struktury databáze RIV v etapě řešení E001 (identifikace výsledků 

s přihlédnutím  ke kritériím  sp lněn i cílů program u INTER-EXCELLENCE -  kap. 9 -  znění textu 

programu)

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

Jimp - článek v odborném  periodiku 2

Minimálně jeden z článků bude se spoluautorstvím  pracovníků partnerské organizace EURECOM 

a/nebo některého z jeho zahraničních partnerů.

Etapa řešení E002

3.3.1 Identifikační číslo etapy

E002

3.3.2 Název etapy

Optimalizace navržených algoritmů a metod s využitím  strojového učení

3.3.3 Popis etapy

12

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCEcc5) TRANSFER Rámec projektu

Algoritm y pro dynam ické přidělování komunikačních prostředků a pro dynamické přidělování 

distribuovaných výpočetních prostředků pro řízení sítě navržené v etapě E001 budou v této 

etapě adaptovány a rozšířeny o strojového učení (machine learning) pro detekci vzorů v 

chování uživatelů a odpovídajících vhodných vzorů alokace obou druhů prostředků pro 

optim alizaci přenosu dat a zvýšení efektivity řízení sítě. V  této etapě se zaměříme na adaptaci 

metod a návrh je jich nových variant, které umožní pokročilé dynamické přidělování 

komunikačních a výpočetních prostředků.

3.3.4 Term íny řešení etapy

Zahájení řešení etapy; 10/2018 

Ukončení řešení etapy: 06/2019

3.3.5 Dílčí cíle etapy

Prvním cílem je  rozšířeni algoritmu pro dynam ické přidělování komunikačních prostředků o 

možnost využít znalost vzorů chování uživatelů pomocí strojového učení a následné reakce 

sítě pro zvýšeni efektivity procesu alokace komunikačních prostředků bez zbytečné vým ěny 

řídicích informací.

Druhým cílem je  rozšíření algoritmu pro přidělování d istribuovaných výpočetních prostředků 

taktéž o metody strojového učení z důvodu omezení nutnosti m igrovat alokované výpočetní 

prostředky nebo prostředky pro zpracování uživatelských informací do jiného místa 

zpracování.

V  této etapě budou oba dva typy algoritmů, navržených vEO O l, propojeny za účelem 

společné optim alizace přidělování prostředků komunikačních i výpočetních tak, aby bylo 

možné je  v další etapě vyhodnotit a ověřit společně.

3.3.6 Výsledky etapy, Jejich form a zpracování a předání do IS VaVal

Druh výsledku: Odborné publikace

Výsledek dle RIV: Č lánek v impaktovaném časopise - Jimp

Popis: Jedná se o odborné články/publikace popisující prováděný základní

výzkum publikované v časopisech, které jsou zařazeny do databáze 

W eb o f Science a kterým je  d le Journal Citation Report (Thomson 

Reuters) stanoven parametr IF. První publikace bude zaměřena na 

rozšířený algoritm us pro dynam ické přidělování komunikačních 

prostředků, zatímco druhá publikace bude zaměřena na možnosti 

přidělování distribuovaných výpočetních prostředků založeného na 

strojovém učení.

Způsob a form a předání: Dokument v elektronické podobě.

13

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Rámec projektu

3.3.7 Form y výsledku podle struktury databáze RIV v etapě řešení E002 (identifikace výsledků  

s přihlédnutím  ke kritériím  splnění cílů program u INTER-EXCELLENCE -  kap. 9 -  znění textu 

program u)

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

Jimp - článek v odborném periodiku 2

M inimálně jeden z článků bude se spoluautorstvím  pracovníků partnerské organizace 

EURECOM a/nebo některého z jeho zahraničních partnerů.

Etapa řešení E003

3.3.1 Identifikační čislo etapy

E003

3.3.2 Název etapy

Ověřeni efektivnosti algoritmů simulacem i

3.3.3 Popis etapy

V této fázi budeme ve spolupráci s vědci z instituce EURECOM definovat a navrhovat 

teoretické metody pro testování základních funkci řízení sítě a budeme ověřovat efektivitu 

metod a teoretickou komplexitu algoritmů z etapy E002 simulacemi. Cílem je identifikovat a 

kvantifikovat přínos a případná slabá místa řešení za účelem analýzy dopadu jednotlivých 

součástí řešení na celkovou efektivitu přenosu informace a jejich elim inace.

3.3.4 Term íny řešeni etapy

•  Zahájení řešení etapy: 07/2019

•  Ukončeni řešení etapy: 12/2019

3.3.5 Dilčí cile etapy

• Ověření efektivity teoretických metod a algoritmů navržených v předchozí etapě 

pomocí simulací. Toto zahrnuje ověřeni a vyhodnocení veškerých metod a algoritmů 

definovaných v etapě E002.

•  Optimalizace algoritmů ve smyslu definice teoretických podmínek a lim it a ve smyslu 

vzájemné kooperace mezi jednotlivým i součástmi řešení a analýzy je jich dopadu na 

celé řešení za účelem zvýšení je jich efektivity díky jejich synergii.

14

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
TnAN_. _ Rámec projektu

3.3.6 Výsledky etapy, jejích form a zpracování a předání do IS VaVal

Druh výsledku: Odborné publikace

Výsledek dle RIV: Č lánek v impaktovaném  časopise - Jimp

Popis: Jedná se o odborný článek/publikaci popisující prováděný základní

výzkum publikovaný v časopisech, který je  zařazen do databáze W eb 

o f Science a kterým je  dle Journal Citation Report (Thomson Reuters) 

stanoven param etr IF. Publikace bude zaměřena na ověření efektivity 

součástí řešení a je jich kooperace.

Způsob a form a předáni: Dokument v e lektronické podobě,

3.3.7 Form y výsledku podle struktury databáze RIV v  etapě řešení E003 (identifikace výsledků 

s přihlédnutím  ke kritériím  sp lnění cílů  program u INTER-EXCELLENCE -  kap. 9 -  znění textu 

program u)

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

Jimp'  článek v odborném  periodiku 1

Článek bude se spoluautorstvím  pracovníků partnerské organizace EURECOM a/nebo některého z 

jeho  zahraničních partnerů.

Etapa řešení E004 

Etapa řešení E005

15

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Strategie a metodika řešení projektu

4 Strategie a metodika řešení projektu

Projekt je  zaměřen na ověření nových možnosti využití pokročilých metod přidělováni prostředků 

založených na komplexních matematických a teoretických nástrojích v nových řešeních a konceptech 

bez ohledu na konkrétní protokoly a architektury sítí.

Základní myšlenka projektu je  založena na efektivním využití řídicích prostředků alokovaných 

distribuovaně v různých bodech sítě. Projekt tedy cílí na teoretické ověření konceptu distribuovaného 

řízených sítí s dynamickou alokací výpočetních prostředků pro řízení a komunikačních prostředků s 

využitím  predikce a strojového učení

Z hlediska harmonogramu řešení je  projekt rozdělen do tří etap, podle kterých se odvíjí í samotná 

metodika řešení odborné náplně projektu. Při řešení projektu v první etapě se bude postupovat 

následovně;

V první etapě budou navrženy univerzální metody/způsobu řešení konkrétního problému 

řešeného v první etapě. Půjde o teoretický návrh metod a algoritmů pro řešení problému s 

využitím  známých matematických nástrojů jako je  predikce a estimace. Tyto metody budou 

využiti k predikci a estimaci vektorů chování sítě pro potřeby efektivní alokace prostředků s 

ohledem na predikovaný vývoj stavů sítě. To umožní dynam icky přesouvat řízení a alokovat 

komunikační a řídící prostředky s ohledem na požadavky na zpoždění (Jak řízení tak i 

komunikace) a na aktuální rozložení uživatelů a je jich požadavků v síti.

Ve druhé etapě řešení projektu bude metodika založena na rozšíření algoritmů využívaj/cích 

predikci a strojové učení. Strojové učení umožní identifikovat vzory v chování sítě a zvolit 

vhodná řešení pro situace blízké situacím z dřívějška. V  důsledku toho dojde k omezení 

nutnosti znovu alokovat nebo migrovat již  alokované prostředky (včetně prostředků pro 

zpracování uživatelských informací) do jiného místa zpracování. Cílem je  navrhnout takové 

metody strojového učení, které budou schopny konvergovat k optimálnímu řešeni v reálném 

čase, aby bylo možné je  využít pro real-time optimalizaci sítě.

Ve třetí etapě řešení projektu je  cílem ověřit navržené algoritm y form ou simulací. Pro simulace 

se předpokládá využiti obecného simulátoru vytvořeného na pracovišti řešitele v průběhu 

předchozích projektů (např. GAČR). Pro tuto etapu předpokládáme použití státistických 

modelů chování sítě a uživatelů tak, aby bylo možné separovat vliv konkrétních scénářů, 

je jichž hodnocení se předpokládá v dalších fázích výzkumu po skončení tohoto projektu. Z 

důvodu separace vlivu jednotlivých technologií a specifických řešení, které by již  nespadaly do 

oblasti základního výzkumu, předpokládáme odvození hlavních metrik pro hodnocení

16

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE(O)
TRANSFER strategíG a metodika řešení projektu

efektivity navržených řešení (např. propustnost, zpoždění) z maximální propustnosti radiového 

kanálu (tzv. Shannon-Hatley teorém).

V rámci jednotlivých etap řešení budeme kontinuálně spolupracovat s vědci z instituce EURECOM. Na 

základě získané  odezvy (např. formou  stáží, konzultací, telefonicky, apod.) budou navržené  

m etody/algoritmy dále modifikovány/vylepšeny. Dále v rámci všech tří etap řešeni budou výsledky 

publikovány v prestižních časopisech typu Jimp.

S metodikou řešení projektu úzce souvisí i jeho řízení a způsob dosažení cílů projektu. Samotně řízení 

bude postaveno na následující úrovni řízení:

1. Operativní úroveň -  účelem této úrovně je  řídit a realizovat projektové práce na každodenní 

bázi d le návrhu projektu (zajišťuje řešitel projektu),

2. Strategická a odborná úroveň řízení -  účelem této úrovně řízeni je  rozhodování o vybraných 

klíčových strategických otázkách odborné části a provádění vrcholového řízeni projektu 

(zajišťuje Rada projektu).

Řešitel projektu je  zodpovědný za odbornou úroveň a realizaci celého projektu, agendu spojenou s 

adm inistrací projektu a komunikací s poskytovatelem dotace.

Hlavním řídícím orgánem  je tzv. Rada projektu, které se sestává z jednoho zástupce žadatele projektu 

(řešitele projektu) a jednoho zástupce zahraniční instituce (zahraničního řešitele projektu). Rada 

projektu se svolává podle potřeby, nejméně však čtyřikrát ročně. Setkání rady projektu budou 

realizovány paralelně s účastí na vědeckých radách a řídícího orgánu (General Assembly) institutu 

EURECOM. kterých se pravidelně účastní řešitel tohoto projektu (3x ročně vědecká rada, 2x ročně 

řídící orgán). Rada Projektu projednává otázky a vědecké pokroky dané etapy a zjištěné poznatky, 

řeší dílčí problémy a hlavně koordinuje strategii společného výzkumu a kontroluje, zda výzkum  

pokračuje naplánovaným směrem. V  tom to ohledu Rada projektu naváže na dosavadní spolupráci 

mezi řešitelem projektu (Zdeňkem Bečvářem) a zahraničního řešitele, prof. Davidem Gesbertem, kteří 

zahájili odbornou spolupráci v roce 2016. Kromě toho Rada Projektu kontroluje dosažení dílčích cílů 

projektu a provádí konkretizaci a zadávání následných úkolů. Rada Projektu bude rozhodovat o 

vybraných klíčových strategických otázkách a provádět vrcholové řízení projektu. Rada projektu také 

dohlíží na plnění dílčích neodborných cílů projektu spojených s šířením  výsledků projektu skrze přední 

časopisecké publikace a s mobilitou zaměstnanců formou stáží.

4.1 Analýza rizik ohrožujících dosaženi výsledků projektu
Uchazeč si na základě zkušeností uvědomuje závažnost vlivu jednotlivých rizik a dopadů na celou 

realizaci projektu, proto byla analyzována možná rizika v jednotlivých fázích a byla přijata řádná 

opatření k jejich elim inaci.

17

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Strategie a metodika řešení projektu

Název: Spolupráce špičkovou organizaci VaV m ezinárodniho charakteru v zahraničí

Eliminace a předcházeni rizika: Řešitel spolupracuje se zahraniční organizaci EURECOM od 

začátku roku 2016. Během této doby již  byly realizovány dvě dvouměsíční stáže členy řešitelského 

týmu a vznikla jedna společná publikace (další dvě jsou v přípravě a budou zaslány tento rok). 

Řešitelský tým má bohaté zkušenosti se spoluprací se zahraničním i pracovišti z předchozích projektů 

a z působení v zahraničních institucích.

Název: Proveditelnost odborného záměru

Eliminace a předcházení rizika: Před sestavením  projektového záměru byly ideové předpoklady 

teoreticky diskutovány na pracovišti řešitele i s partnerskou organizací, což m inimalizuje nebezpečí 

nemožnosti dosáhnout vytyčených cílů a výsledků.

Název: Riziko zpoždění v průběhu realizace projektu -  časové riziko.

Eliminace a předcházení rizika: Případný časový posun aktivit bude individuálně vyhodnocován 

především ve vztahu k naplánovaným cílům projektu tak, aby bylo zpoždění elim inováno.

Název: Lidské zdroje.

Eliminace a předcházení rizika: Z pohledu zajištění lidských zdrojů je  projektový zám ěr zabezpečen 

multioborovou skladbou řešitelského kolektivu, který stabilně spolupracuje na vědeckých projektech 

delší dobu. Dále předpokládáme, že v projektovém  týmu bude nastaven flexibilní systém 

zastupitelností s tím, že v případě výpadku klíčového pracovníka bude minimalizován čas na převzetí 

jeho role nástupcem.

Název: Finanční rizika

Eliminace a předcházení rizika: Rozpočet projektu byl sestaven reálně na základě zkušeností s 

obdobně rozsáhlým i projekty. I tak má uchazeč dostatečné cash-flow na krytí nákladů projektu i při 

navýšení mzdových resp. cestovních nákladů, čí případné změny kurzu EUR/CZK, apod.

Název: Právní rizika - nedostatečné ošetření duševního vlastnictví (IP).

Eliminace a předcházení rizika: Uchazeč má dostatečné zázemí pro správu duševního vlastnictví. 

Přepokládáme, že IP vzniklé v projektu bude chráněno dle standardních procesů, jako  v jiných 

případech na univerzitě. Podíl na vzniklém IP bude rozděleno mezi spolupracující organizace v tom 

poměru, jakým  se na vzniku daného IP podíleli.

Název: Technické rizika

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCEV*)
TRANSFi Strategie a metodika řešení projektu

Elim inace a předcházeni rizika: Technickým  problémům v případě realizace navrhovaného projektu 

se nikdy nejde vyhnout, nicméně řešitelský tým stanovil takové metody a takové postupy, aby bylo toto 

riziko m inimalizováno. Přístupnost a o tevřenost ke spolupráci ze strany EURECOM jsou zajištěny 

členstvím  ČVUT v institutu EURECOM a prokázány již  absolvovaným i stážemi a společnou publikací.

19

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Projektový a řešitelský tým

5 Projektový a řešitelský tým
5.1 Představení týmu
6.1.1 Popis týmu

ČVUT v Praze je  významnou výzkumnou organizaci, která v rámci svých aktivit řeší řadu výzkumných 

projektů za účasti nejen partnerů v ČR a řady partnerů ze států EU i celého světa. Fakulta 

elektrotechnická (PEL) má rozsáhlou vědeckou spolupráci se špičkovými světovými univerzitami i 

výzkumnými ústavy. Pracujeme na konkrétních výzkumných a inovačních projektech a řešíme řadu 

mezinárodních i tuzemských grantových projektů základního i aplikovaného výzkumu. Zejména 

zásluhou fakulty elektrotechnické se ČVUT dostalo do světového zebřičku QS v oborech Computer 

Science a Electrical Engineering a umístilo se na 150. - 200. místě z 22 tisíc světových univerzit. V 

žebříčku českých informatických fakult je  PEL na 2. pozici.

Realizační tým z katedry te lekom unikační techniky má rozsáhlé zkušenosti se spoluprací na řešení 

výzkumných projektů na národní i m ezinárodní úrovni. Č lenové týmů se v minulých letech podíleli na 

úspěšném řešení řady projektů základního výzkumu financovaných prostřednictvím  národních grantů 

(např. GAČR. MŠMT, apod.) I grantů EU (PP6, PP7),

Projektový tým povede doc. Ing. Zdeněk Bečvář, Ph.D., který má zkušenosti s teoretickým výzkumem 

a využitim  matematických metod v oblasti mobilních komunikačních systémů zejména s ohledem na 

alokaci komunikačních prostředků a na alokací výpočetních prostředků pro řízení sítě. Tým se bude 

dále skládat ze dvou zkušených vědeckých pracovníků: Ing. Pavla Macha, Ph.D. a Ing. Radka Mařika, 

CSc. Zkušenosti dr. Macha leží zejm éna v oblasti přidělováni a správy radiových prostředků v 

bezdrátových sítích. Dr. M ařik má zkušenosti z oblasti strojového učení a analýzy komplexních síti. 

Každý z výše zm íněných zaměstnanců má zkušenost se základním  výzkumem  v příslušné oblasti z 

projektů čistě základního výzkumu jako jsou např. projekty GAČR.

Tým bude doplněn třem i doktorandy, kdy každý zaměstnanec povede jednoho doktoranda. M imo to se 

do spolupráce s institucí EURECOM zapojí i studenti magisterského studia na PEL, ČVUT v Praze v 

rámci double-degree programu mezi oběma partnery. Tito studenti sice nejsou přímými členy 

řešitelského týmu. a tudíž nebudou financováni, nicméně napomůžou udržet dlouhodobou spolupráci 

mezi oběma pracovišti a zvýši dostupnost kvalitních vědeckých kandidátů v ČR. Kromě toho rozšíří 

dopad spolupráce mezi oběma partnery za rámec ČVUT v Praze, je likož tito studenti mohou 

zkušenosti uplatnit v jakékoliv společnosti zabývající se základním výzkum em  v ČR.

20

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE•T \
TRANSFE- Projektový a řešitelský tým

5.1.2 Prokázání schopnosti řešit danou problem atiku

Tým pod vedením  Doc, Bečváře se mj. podílel na úspěšném řešení evropských projektů FP7 TROPIC 

(http://\AAw/.ict-tropic.eu/), FP7 FREEDOM (http://www.ictTreedom .eu/), FP7 ROCKET 

(http://cordis.europa.eu/news/rcn/30300_en.htm l) zaměřených na výzkum a návrh nových 

komunikačních technologií a konceptů, národních projektů základního výzkumu GAČR v oblasti 

mobilních kom unikací (No. P í 02/13/24931: New m ethods for capacity improvement o f heterogeneous 

w ireless networks based on hybrid cognitive approach and small cells, No. P102/12/P613: Prediction 

Algorithm s fo r Efficient Mobility Managem ent in W ireless Networks, P102/17/17538S: Combined 

Radio Frequency and Visible Light Bands fo r Device-to-Device Communication) a strojového učení, 

analýzy statických i dynamických charakteristik komplexních sítí (No. 16-072105; Complex network 

methods appíied to ancient Egypt data in the O ld Kingdom (2700--2180 BC)) a bilaterálního projektu 

základního výzkum u s Izraelem podpořeného z M ŠMT zam ěřeného na využiti teorie her pro 

optimalizaci přístupu ke spektru (No. 8G1500: G am e theoretic aspects o f w ireless spectrum access). 

Všechny tyto projekty napomohly z iskat odborné zkušenosti a vytvořit nezbytné know-how nutné k 

řešení odborné problematiky  definované jako  cíle v tom to projektu. Konkrétné se jedná o oblast 

mobilních kom unikačních systémů a matematických metod pro optimalizaci komunikačních systémů a 

oblast strojového učení zam ěřeného jak na klasické multiatributové prostory, tak i na strukturální a 

dynamickou analýzu vazeb heterogenních entit.

Tým si také během řešení těchto a dalších projektů osvojil spoluprácí se zahraničním i partnery z 

akadem ické oblasti (např. UPC Barcelona, University o f Rome, University o f Surrey, RWTH Aachen, 

Bar-llan university, NTUST), výzkumné (např. CEA-Leti, CEA-List) i firem ní (ATOS research, 

Sequans, DUNE, Rockwell Automation, CA Technologies), což je  nezbytné pro plné využití potenciálů 

spolupráce s institutem  EURECOM, který sdružuje partnery ze všech těchto oblastí.

Výstupy projektů byly publikovány v předních časopisech (např. IEEE Transactions on Vehicular 

Technologies, IEEE System s nebo Com puter Networks, apod.) a na prestižních konferencích (IEEE 

WCNC, IEEE PIMRC, apod.), což potvrzuje schopnost dosáhnout definovaných kvantitativních a 

kvalitativních cílů projektu. V posledních třech letech tým publikoval více než 10 článků v Jimp 

časopisech (z toho 5 v Q1 podle W oS) a více než 35 konferenčních publikací.

21

http:///AAw/.ict-tropic.eu/
http://www.ictTreedom.eu/
http://cordis.europa.eu/news/rcn/30300_en.html
lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Projektový a řešitelský tým

5.2 Projektový tým -  účastníci projektu

Role

Příjemce

Další účastník 
projektu

Další účastník 
projektu

Obchodní jméno - název

České vysoké učení technické v Praze

IČO

68407700

Typ
organizace

Výzkumná
organizace

Výzkumná
organizace

Výzkumná
organizace

Organizace v projektu 
vystupuje jako  

(nehodící škrtnout):

DPH

Plátce/nepíátce DPH 

Píátce/neplátce DPH

5.2.1 Identifikační údaje účastníka -  České vysoké učení technické v Praze

Role účastníka při řešeni 
projektu

Daňové Identifikační 
číslo - DIČ

IČO

Příjemce

CZ68407700

68407700

Obchodní jm éno - Název České vysoké učení technické v Praze 

Právní form a subjektu

Typ organizace

Obec

PSČ

Stát

Telefonické spojení

W S  - Veřejná nebo státní vysoká škola {zákon č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o zrněné a doplnění dalších zákonů (o vysokých 
školách)

VO - Výzkumná organizace 

Adresa sídla

Ulice, čislo popisné / orientační Zikova 1903/4

Praha 6 

166 36

Česká republika 

+420-22435-1111

22

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
TFAí^SFER Projektový a řešitelský tým

B a n k o v n í s p o je n í o rg a n iz a c e

Název banky Česká národní banka

Číslo účtu 94-10038061/0710

Zkratka názvu 
organizace ČVUT v Praze

W W W  adresa www.cvut.cz

Zápis v rejstříku/ 
Pověřená organizační 
jednotka (např. u VŠ fakulta)

Fakulta elektrotechnická

5.2.2 Statutární orgán účastníka -  České vysoké učení technické v Praze

Jméno, příjmení, tituly Funkce v organizací Tel. č. e* mail

prof. Ing. Petr 
Konvalinka, CSc., FEng. rektor +420-22435-3474 petr.konvalinkaígcvut.cz

5.2.1 Identifikační údaje účastníka - ...........................název dalšího ú ča s tn ík a l.............................“

Role účastníka při řešeni 
projektu D a lš í ú č a s tn ík  p ro je k tu

Daňové identifikační 
číslo - DIČ

IČO

Obchodní jm éno - Název  

Právní form a subjektu  

Typ organizace

Ulice, číslo popisné / orientační

viz nápověda

VO - Výzkumná organizace 

Adresa sídla

23

http://www.cvut.cz
lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Projektový a řešitelský tým

Obec

PSČ

Stát

Telefonické spojení

Název banky

Číslo účtu

Zkratka názvu 
organizace

W W W  adresa

Zápis v rejstříku/ 
Pověřená organizační 
jednotka (např. u VS faku lta )

Bankovní spojení organizace

5.2.2 Identifikační údaje účastníka -   ..........................název dalšího účastníkal

Jm éno, příjm ení, titu ly Funkce v  organizaci Tel. č. e- mail

5.2.1 Identifikační údaje účastníka -  ..........................název dalšího účastníka2.

24

lukavcovah
Obdélník



i n t e r - e x c e l l e n c e
TKANSFEr Projektový a řešitelský tým

5.3 Řešitelský tým
N ázev příjem ce: České vysoké učen i technické v Praze

Jm éno, příjm ení, tituly

Řešíte!

Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu

Zdeněk Bečvář, doc. Ing. 
Ph.D.

Pavel Mach, Ing. Ph.D. 

Radek Mařík, Ing. CSc. 

Jan Plachý, Ing. 

Mehyar Najla, Ing. 

Ahmad Asaad, Ing.

Název dalšího ú čas tn íka l: ...

Jm éno, příjm ení, tituly

Další řešitel 

Člen
řešitelského
týmu

N ázev dalšího účastníka2 : ...

Tel. č. e-mail

+420-22435-5964 zdenek.becvar@ fel.cvut.cz

+420-22435-5994 machp2@ fet.cvut.cz

+420-22435-7291 marikr@ fel.cvut.cz

+420-22435-5994 plachja1@ fel.cvut.cz

+420-22435-2088 najlameh@ fel.cvut.cz

+420-22435-4058 asaadahm@ fel.cvut.cz

Tel. č. e-m ail

Jm éno, příjm ení, tituly Tel. č. e-m ail

Další řešitel

Člen
řešitelského
týmu

25

mailto:zdenek.becvar@fel.cvut.cz
mailto:machp2@fet.cvut.cz
mailto:marikr@fel.cvut.cz
mailto:plachja1@fel.cvut.cz
mailto:najlameh@fel.cvut.cz
mailto:asaadahm@fel.cvut.cz
lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Projektový a řešitelský tým

5.3.1 O soby řešite lského týmu -  České vysoké učení technické v Praze

Role osoby při řešení projektu  

Jméno, příjm ení, tituly 

Ročník narození 

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště  

Telefon  

E-maíl

Řešitel

Zdeněk Bečvář, doc. Ing., Ph.D.

1981

česká

ČVUT v Praze, fakulta elektrotechnická, katedra 
telekomunikační techniky 

+420-22435-5964

zdenek.becvar@ fel.cvut.cz

Stěžejní vykonávané činnosti pří řešení projektu
doc. Ing. Zdeněk Bečvář, Ph.D. - bude mít na starosti koordinaci spolupráce mezi oběma partnery a 

řízení spolupráce v oblasti bezdrátových komunikačních systémů, včetně přípravy a vedení 

společných projektů základního výzkumu a vedení vědecké práce doktorandů. Zdeněk Bečvář je 

členem General Assem bly Instituce EURECOM a účastník vědecké rady Instituce EURECOM. Je také 

spoluautorem double degree mezi FEL, ČVUT a institutem EURECOM, jehož je  i koordinátorem na 

české straně. V institutu EURECOM strávil v roce 2016 dva měsíce na odborné stáži, během které 

vznikl společný konferenční příspěvek s prof. Gesbertem.

Jeho odbornou náplní bude návrh a analýza algoritmů pro přidělování dustribuovaných výpočetních 

prostředků pro řízení sítě.

Prokázání odborné způsobilosti (5 nejlepších dosažených výsledků)
Prokázání odborné způsobilosti {5 nejlepšich dosažených výsledků):

•  P. Mach, Z. Becvar, "Energy-aware Dynamic Selection o f Overlay and Underlay Spectrum 

Sharing for Cognitive Small cells", IEEE Transactions on Vehicular Technology, vol. 66, no. 

5, pp. 4120-4132, 2017.

•  M. Vondra, Z. Becvar, P. Mach, "Vehicular network-aware route selection considering 

communication requirements of users for ITS", IEEE Systems Journal, 2016, in press.

• J. Plachy, Z. Becvar, P, Mach, "Path Selection Enabling User Mobility and Efficient 

D istribution o f Data for Computation at the Edge o f Mobile Network", Com puter Networks, 

2016, vol. 108, 2016.

26

mailto:zdenek.becvar@fel.cvut.cz
lukavcovah
Obdélník



© INTER-EXCELLENCE
T R A N S F E R Projektový a řešitelský tým

•  M. Vondra, Z. Becvar, "D istance-based Neighborhood Scanning for Handover Purposes in 

Network with Small Cells", IEEE Transactions on Vehicular Technology, vol. 65, no. 2, pp.

883-895, 2016.

•  R.G. Cheng, N.S. Chen, Y.F. Chou and, Z. Becvar, "O ffloading Multiple Mobile Data Contents 

through O pportunistic Device-to-device Com m unications," W ireless Personal 

Com m unications, Vol. 84, No. 3, October 2015.

Odborný životopis řešitele:

doc. Ing. Zdeněk Bečvář, Ph.D.
České vysoké učení technické v Praze 
Fakulta elektrotechnická 
Katedra te lekom unikační techniky 
SGmobile Research Lab 
166 27 Praha, Česká Republika 
E-mail: zdenek.becvar@ fel.cvut.cz 
T e l. :+ 420 2 2435 5964 
Web: www.zdenekbecvar.org 

www.5Gmobile.eu

Pracovní zkušenosti

Od 05/2014 České vysoké učeni technické v Praze, FEL, kat. telekom unikační techniky
Docent

2011 -0 4 /2 0 1 4

2 0 0 8 -2 0 1 0

2009

2006 - 2007

České vysoké učení technické v Praze, FEL, kat. telekom unikační techniky
O dborný asistent
České vysoké učení technické v Praze, FEL, kat. telekom unikační techniky
Výzkum ný pracovník 
Vodafone RDC při ČVUT v Praze,
PhD student, zam ěření na návrh a vývoj testovací bezdrátové sítě 
Sítronics R&D centre, Praha
PhD student, zam ěřeni na zlepšování kvality řeči ve VolP

Vzdělání

2 0 0 5 -2 0 1 0
České vysoké učení technické v Praze, FEL
Ph.D. v oboru te lekomunikace
Disertační práce: Sníženi přerušení v důsledku handoveru v mobilních sítích

1 9 9 9 -2 0 0 5 České vysoké učení technické v Praze, FEL
Ing. v oboru te lekomunikace
Diplom ová práce: Modul Bluetooth pro radiomodem

Stáže

27

mailto:zdenek.becvar@fel.cvut.cz
http://www.zdenekbecvar.org
http://www.5Gmobile.eu
lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Projektový a řešitelský tým

05-06/2016 EURECOM, Com m unication Systems Department, Sophia Antipolís, Francie

08/2014 University College Dublin, Perform ance Engineering Lab, Dublin, Irsko

01-07/2013 CEA-Leti, W ireless Telecom m unications Lab, Grenoble, Francie

04/2007 Budapest Polítechnic, FEE, Dpt. o f Telecom m unication, Budapest, Maďarsko

Výzkum né zájm y_____________________________________________________________________________________

Správa rádiových prostředků v mobilních sítích, řízeni mobility, device-to-device komunikace, řízeni 
výkonové úrovně, architektura mobilních sítí (MEC, C-RAN), malé buňky, 50 .

Akadem ické aktivity_________________________________________________________________________________
Přednášky a laboratoře v předmětech Mobilní komunikační systémy a Buňkové mobilní sítě.
Školitel 3 PhD a více než 20 m agisterských a bakalářských studentů (cena děkana pro jednoho 
m agisterského a jednoho PhD studenta).
Koordinátor magisterského double degree programu s NTUST, Taiwan.
Člen oborové rady PhD programu telekom unikace na FEL, ČVUT.
Člen rady studijního programu Elektronika a Komunikace na FEL, ČVUT.

Různé_______________________________________________________________________________________________

Člen IEEE Communications, Vehicu lar Technology, Computer, and Intelligent Transportation Societies. 
Reprezentant za ČVUT v standardizačních organizacích 3GPP a ETSI.
Člen více než 15 programových a organizačních komisí mezinárodních konferencí a workshopů a člen 
redakční rady časopisu Transactions on Internet and Information Systems.
Recenzent pro množství prestižních časopisů včetně hlavních časopisů jako IEEE Trans. (TWC, TMC,
TVT, TNSM), IEEE Letters (CL, W CL), IEEE m agazíny (W ireless, Communications, Networks, Vehicular 
technology).

Publikační aktivity___________________________________________________________________________________

V ice  než 60 článků v prestižních časopisech na mezinárodních konferencích.

Čtyři kapitoly v knize.
Jeden národní patent (komunikace D2D).
H-index; W oS = 5, Scopus = 7, Google scho!ar= 13
Počet citací: W oS = 118, Scopus = 192, Google scholar = 576
Příspěvky do standardů 3GPP (D2D, architektura mobilních sítí) a IEEE 802.16m (handover).

Vybrané publikace:
[1] P. Mach, Z. Becvar, "Energy-aware Dynamic Selection o f Overlay and Underlay Spectrum Sharing for 

Cognitive Small Cells," IEEE Transactions on Vehicular Technology, Vol. 66, No. 5, pp. 4120-4132, 
May 2017,

[2] J. Plachy, Z. Becvar, P. Mach, "Path Selection Enabling User Mobility and Efficient D istribution of
Data fo r Computation at the Edge of Mobile Network", Computer Networks, Vol. 108, October 2016.

28

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
“ RANSFEP Projektový a řešitelský tým

[3] M. Vondra, Z. Becvar, "D istance-based Neighborhood Scanning for Handover Purposes in Network 
w ith Small Cells," IE EE  Transactions on Vehicular Technology, Vol. 65, No. 2, February 2016.

[4] P. Mach, Z. Becvar, T. Vanek, "In-Band Device-to-Device Communication in OFDM A Cellular 
Networks: A  Survey and Challenges," IE EE  Com m unications Surveys & Tutorials, Vol. 17, No. 4, 
Novem ber 2015.

[5] Z. Becvar, P. Mach, M. Vondra, "Self-optim izing Neighbor Cell List with Dynam ic Threshold for
Handover Purposes in Networks with Small Cells," Wireless Com m unications and Mobile 
Computing, Vol. 15, No. 13. Septem ber 2015.

Výzkurriné projekty__________________________________________________________________________________
0 1 /2 0 1 7 -  12/2019 Combined Radio Frequency and Visible Light Bands for Device-to-Device  

com m unication
Standartni projekt GAČR zabývající se základním  výzkumem, č. P102/17/17538S

0 7 /2 0 1 6 -0 6 /2 0 1 8  Gam e theoretic aspects o f w ireless spectrum  access
Bilaterální projekt MŠM T č. 8G15008 s prof, Amirem Leshemem, Bar-llan University.

0 9 /2 0 1 2 -0 4 /2 0 1 5

0 1 /2 0 1 2 -  12/2014

01 / 2 0 1 0 -  12/2011

1 2 /2 0 0 8 -  12/2009

0 1 /2 0 0 8 -1 2 /2 0 0 9

0 9 /2 0 0 7 -1 2 /2 0 0 7

0 1 /2 0 0 6 -  12/2007

0 1 /2 0 0 6 -  12/2007

Projekt t r o p í c  fw w w.ict-tropic.eu) -  projekt označen jako  5G p ro je d  Evropskou 
komisí
FP7 projekt (č. ICT-318784) financovaný Evropskou komisí 
W orkpackage leader (Scenarios, Architecture, and Market Analysis), člen 
koordinační a vědecké komise projektu.

Prediction Algorithm s fo r Efficient Mobility Managem ent in W ireless Networks
Postdoktorský projekt GAČR zabývající se kákladním výzkumem, č. P102/12/P613

Projekt FREEDOM fwww. ict-freedom .eu)
FP7 projekt (č. ICT-248891) financovaný Evropskou komisí
W orkpackage leader (Control procedures for RRM), člen koordinační a vědecké
komise projektu.

Project W iMATE (h ttp ://www.rdc.cz/en/Droiects/W iMate)
Projekt Vodafone RDC.

Projekt ROCKET (w w w.ict-rocket.eu)
FP7 projekt (No. ICT-215282) financovaný Evropskou komisí.

Studie proveditelnosti národní radiové přístupové sítě založené na technologií 
W íMAX
Národní projekt financovaný M inisterstvem  vnitra ČR.

Projekt FIREW ORKS (h ttp ://firew orks.in trane t.Q r)
FP6 projekt (č. IST-027675) financovaný Evropskou komisí.

Im provem ent of VoIP speech quality
Projekt financovaný S itronics R&D centre, v Praze.

29

http://www.ict-tropic.eu
http://www.rdc.cz/en/Droiects/WiMate
http://www.ict-rocket.eu
http://fireworks.intranet.Qr
lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Projektový a řešitelský tým

Jazyky

Čeština Rodilý m luvčí

Angličtina P lynulý (C1)

Francouzština Základní znalost {A1)

Němčina Základní znalost {A1)

5.3.2 Členové řešite lského tým u příjem ce

Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu

Jm éno, příjmení, tituly P ave l M ach , Ing. Ph.D .

Ročník narození 1980

Státní příslušnost če ská

^  Č V U T  v  P raze , fa k u lta  e le k tro te ch n ická , ka ted ra  
Organizace, pracoviště . , -  x u ■

te le k o m u n ik a c n i te ch n iky
+ 4 2 0 -2 2 4 3 5 -5 9 9 4Telefon

E-mail m a c h p 2 @ fe l.c v u t.c z

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Ing. Pavel Mach, Ph.D. - Výzkum ný pracovník v oblasti mobilních komunikačních systémů. V  rámci 

projektu se bude zabývat především návrhem samo-optim alizujících algoritmů sítě s využitím 

strojového učení.

Členové řešitelského tým u příjem ce

Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu

Jméno, příjm ení, tituly Ing. R a d e k  M ařík , C Sc.

Ročník narození 1961

Státní příslušnost česká

30

mailto:machp2@fel.cvut.cz
lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE(V5)
bFzíR Projektový a řešitelský tým

^  Č V U T  v P raze , fakulta  elektrotechnická, katedra
Organizace, pracoviště . , , • - • * u i

^ telekom unikační techniky
T , ,  +420-22435-7291Telefon

^  m arikr@ fel.cvut.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešeni projektu
Ing. Radek Mařík, CSc. - Vědecký pracovník v oblasti strojového učení a teorie komplexních sítí. V  

rámci projektu bude zkoum at možnosti autom atizovaného strojového učeni pro real-time určování 

statických a dynam ických charakteristik bezdrátových sítí včetně strukturního popisu a detekce 

anomálních stavů.

Členové řešite lského tým u příjem ce

Role osoby při řešeni projektu Č le n  ře š ite ls k é h o  tým u

Jm éno, příjm ení, tituly  

Ročník narozeni 

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště  

Telefon  

E-mail

Jan Plachý, Ing.

1990

česká

Č V U T  v P raze , fakulta  elektrotechnická, katedra  
te lekom unikační techniky  

+420-22435-5994

plachja 1 @ fe  I. cvut.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešeni projektu
Ing. Jan Plachý (doktorand). Bude spolupracovat na návrhu metod a algoritmů pro alokaci prostředků 

pro řízení sítě. Jeho náplní bude detailní návrh a optim alizace algoritm ů pro přidělování prostředků pro 

řízení sítě a ověřování výsledků simulacemi. Jeho školite lem  je  Zdeněk Bečvář.

Členové řešite lského tým u příjem ce

Role osoby pří řešení projektu Č le n  ře š ite ls k é h o  tým u

.................................   , M ehyar Najla, Ing.Jm éno, prijm eni, titu ly  ̂ j * »

_ , . 1991
Rocnik narozeni

31

mailto:marikr@fel.cvut.cz
lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Projektový a řešitelský tým

státní příslušnost Syrské

-  . Č V U T  v Praze, fakulta elektrotechnická, katedra
Organizace, pracoviště . , , . v . . .

** ^ telekom unikační techniky
+420-22435-2088Telefon

^ najlam eh@ fel.cvut.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Ing. Mehyar Najla (doktorand). Bude pracovat v oblasti návrhu a optimalizace metod pro zjišťování 

okamžité specifikace sítě a zjišťování možností je jí samo-rekonfigurace dále využitých pro 

dynamickou alokaci komunikačních prostředků. Pro tyto účely budou navrženy algoritmy využívající 

principů založených na strojovém učeni. Jeho školite lem  je  Pavel Mach.

Členové řešite lského tým u příjem ce

Role osoby při řešení projektu Č le n  ře š ite ls k é h o  tým u

Jméno, příjm ení, tituly  

Ročník narození 

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště  

Telefon

Ahm ad Asaad. Ing.

1989

Syrské

Č V U T  v P raze , fakulta elektrotechnická, katedra  
telekom unikační techniky  

+420-22435-4058

E-mail asaadahm @ fel.cvut.cz

Stěžejní vykonávané činnosti pří řešení projektu
Ing. Ahmad Asaad - Doktorand v oblasti analýzy komplexních sítí. Bude se zabývat analýzou struktury 

komunikačních systémů a bude napomáhat s vyhodnocením  metod strojového učení. Jeho školitelem 

je  Radek Mafik.

5.3.1 O soby řešitelského tým u - ... (název dalšího účastn íka l)

Role osoby při řešení projektu D a lš í řeš ite l p ro jek tu

Jméno, příjm ení, tituly  

Ročník narození

32

mailto:najlameh@fel.cvut.cz
mailto:asaadahm@fel.cvut.cz
lukavcovah
Obdélník



• l O ; *  i n t e r - e x c e l l e n c e

TRANorr Projektový a řešitelský tým

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště  

Telefon  

E-mail

Stěžejní vykonávané činností při řešení projektu

Prokázání odborné způsobilosti -  odborný životopis dalšího řešitele

5.3.2 Členové řešitelského tým u dalšího účastn íkal

Role osoby při řešení projektu Č le n  ře š ite ls k é h o  tým u

Jm éno, příjm ení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mait

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu

5.3.1 O soby řešitelského tým u - . . .  (název dalšího účastníka2)

Role osoby při řešení projektu D a lš í ře š ite l p ro je k tu

Jm éno, příjm ení, tituly

Ročník narození

Státn í příslušnost

33

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Projektový a řešitelský tým

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

stěžejn í vykonávané činnosti při řešeni projektu

Prokázáni odborné způsobilosti -  odborný životopis dalšího řešitele

5.3.2 Č lenové řešitelského tým u dalšího účastníka2

Role osoby při řešeni projektu Člen řešitelského týmu

Jm éno, příjmení, tituly

Ročník narozeni

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Stěžejní vykonávané činnosti při řešeni projektu

34

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
TRANSFEF. Náklady projektu

6 Náklady projektu
Podíly kategorií výzkumu příjemce podpory - České vysoké učení 
technické v Praze

PODÍL KATEGORIÍ VÝZKUMU 2018 2019 2020 2021 2022

ZV Základní výzkum 100%
1

100% . . . % . . . % . . . %

AV Aplikovaný výzkum 0% 0 % . . . % . . . % - . . %

EV Experimentální vývoj 0% 0% . . . % . . . % . . . %

P o d í l y  k a t e g o r i í  v ý z k u m u  d a l š í h o  ú č a s t n í k a l p r o j e k t u  - . . .  (název

dalšího ú čas tn íka l)

PODÍL KATEGORIÍ VÝZKUMU 2018 2019 2020 2021 2022

ZV Základní výzkum . . . % . . . % . . . % . . . % . . . %

AV Aplikovaný výzkum . . . % . . . % . . . %

EV Experimentální vývoj . . . % . . . % . . . % . . . % . . . %

Podíly kategorií výzkumu dalšího účastníka2 projektu
dalšího účastníka2)

(název

PODÍL KATEGORIÍ VÝZKUMU 2018 2019 2020 2021 2022

ZV Základní výzkum . . . % . . . % . . . % . . . % . . . %

AV Aplikovaný výzkum . . . % . . . % . . . % . . . % . . . %

EV Experimentální vývoj . . . % . . . % . . . % . . . %

35

lukavcovah
Obdélník



6.1 Náklady příjemce podpory - České vysoké učení technické v Praze • s
IN T E R -E X C E L L E N C E

Roky

Náklady
2018 2019 2020 2021 2022

1 237 680 Kč, hrazeno z podpory 
jedná se o mzdové náklady členů 
realizačního týmu, kteří se budou 

podílet na řečení projektových aktivit.
Částka zahrnuje povinné odvody.

V souhrnném úvazku se jedná o  1,85 
FTE, přičemž předpokládáme 

Osobní náklady rovnoměrné rozdělení pracovních 
úvazků během kalendářního roku. 

Pro doktorandy je  plánován úvazek 
ve výši 0,4/osobu (celkem 1,2 FTE). 

pro vědecké pracovníky pak 
0,2/osobu (Dr. Mach, Dr. Mařík). 

resp. 0,25/ osobu (doc. Bečvář), tedy 
0,65 FTE.

1 237 680 Kč, hrazeno z podpory 
jedná se o mzdové náklady členů 
realizačního týmu, kteří se budou 

podílet na řešení projektových aktivit.
Částka zahrnuje povinné odvody.

V souhrnném úvazku se jedná o 1,85 
FTE, přičemž předpokládáme 

rovnoměrné rozdělení pracovních 
úvazků během kalendářního roku. 

Pro doktorandy je plánován úvazek 
ve výší 0,4/osobu (celkem 1,2 FTE), 

pro vědecké pracovníky pak 
0,2/osobu (Dr. Mach, Dr. Mařík), 

resp. 0,25/ osobu (doc. Bečvář), tedy 
0,65 FTE.

Ostatní zboží a 
služby

Subdodávky

č lenský poplatek

1 237 990 Kč, hrazeno z podpory 
částka odpovídá přepočtu ročního 

poplatku za členství v částce 46 541 
EUR (viz přílohu 8.2.) s kurzem 

Č N B zed n e  12.5.2017.

1 237 990 Kč, hrazeno z podpory 
částka odpovídá přepočtu ročního 

poplatku za členství v částce 46 541 
EUR (viz přílohu 8.2.) s kurzem ČNB 

ze dne 12.5.2017.

Odpisy OHM a 
DNM

251 000 Kč, hrazeno z podpory 
jedná se o částku určenou na úhradu 

cestovních náhrad a ubytování pro 
členy realizačního týmu.

Cestovné Náklady na jednu krátkodobou cestu
(v průměru 3 dny -  např. zasedání 
vědecké rady nebo řídícího orgánu 

EURECOM): 16 000 Kč. 
letenka: 6 500 Kč

251 000 Kč, hrazeno z podpory 
jedná se o částku určenou na úhradu 

cestovních náhrad a ubytování pro 
členy realizačního týmu. 

Náklady na jednu krátkodobou cestu 
(v průměru 3 dny -  např. zasedání 
vědecké rady nebo řídícího orgánu 

EURECOM): 16 000 Kč. 
letenka: 6 500 Kč

36

lukavcovah
Obdélník



Nepřímé náklady

ubytovaní: 2 500 Kč/ noc, tj. 5 000 
Kč/cestu 

stravné: 1 500 Kč/den, tj, 4 500 
Kč/cestu

Náklady na jednu střednědobou 
cestu (v průměru 1 m ěsíc -  

intenzivní vědecký pobyt na vyřešení 
konkrétního odbomého 

úkolu/problému a přípravu 
publikace): 41 000 Kč 

letenka: 6 500 Kč 
ubytovaní; 19 500 Kč/měsíc 

(vychází ze zkušenosti řešitele z 
pobytu v instituci EURECOM) 

stravné: 15 000 Kč/cestu (stravné 
pouze po dobu 10 dnů)

Náklady na jednu dlouhodobou cestu 
(6 měsíců -  dlouhodobý výzkumný 

pobyt): 130 000 Kč 
letenka; 7 000 Kč (letenka s 

otevřeným termínem návratu, mírné 
nákladnější než u krátkodobých a 

střednědobých pobytů) 
ubytovaní: 18 000 Kč/ měsíc, tj, 108 
000 Kč/cestu (předpokládáme mírně 
výhodnější náklady na ubytování v 

případě dlouhodobého pobytu oproti 
střednědobému, opět toto vychází ze 

znalosti prostředí řešitelem tohoto 
projektu) 

stravné: 1 500 Kč/den, tj. 15 000 
Kč/cestu (stravné bude vypláceno 

pouze po dobu 10 dnů u tohoto typu 
cesty)

Plán: 5x krátkodobá, 1x střednědobá 
a 1x dlouhodobá cesta.

372 170 Kč, hrazeno z  podpory 
částka odpovídá 25 % z  přímých 
nákladů projektu (procento dáno 

podmínkami výzvy).

ubytovaní: 2 500 Kč/ noc, tj. 5 000 
Kč/cestu 

stravné: 1 500 Kč/ den. tj. 4  500 
Kč/cestu

Náklady na jednu střednědobou 
cestu (v průměru 1 měsíc -  intenzivní 

vědecký pobyt na vyřešení 
konkrétního odbomého 

úkolu/problému a přípravu 
publikace); 41 000 Kč 

letenka: 6 500 Kč 
ubytovaní: 19 500 Kč/měsíc (vychází 

ze zkušeností řešitele z pobytu v 
instituci EURECOM) 

stravné: 15 000 Kč/cestu (stravné 
pouze po dobu 10 dnů)

Náklady na jednu dlouhodobou cestu 
(6 měsíců -  dlouhodobý výzkumný 

pobyt): 130 000 Kč 
letenka: 7 000 Kč (letenka s 

otevřeným termínem návratu, mírně 
nákladnější než u krátkodobých a 

střednědobých pobytů) 
ubytovaní: 18 000 Kč/ měsíc, tj. 108 
000 Kč/cestu (předpokládáme mírně 
výhodnější náklady na ubytování v 

případě dlouhodobého pobytu oproti 
střednědobému, opět toto vychází ze 

znalostí prostředí řešitelem tohoto 
projektu) 

stravné: 1 500 Kč/ den. tj, 15 000 
Kč/cestu (stravné bude vypláceno 

pouze po dobu 10 dnů u tohoto typu 
cesty)

Plán: 5x krátkodobá. 1x střednědobá 
a 1x dlouhodobá cesta.

372 170 Kč. hrazeno z podpory 
částka odpovídá 25 % z  přímých 
nákladů projektu (procento dáno 

podmínkami výzvy).

IN T E R -E X C E L L E N C E

Podpora m Sm t 3 098 840 Kč 3 098 840 Kč

Ostatní veřejné 
zdroje

37

lukavcovah
Obdélník



IN T E R -E X C E L L E N C E
TRANSFER

Neveřejné zdroje O O

Slovní zdůvodněni Ve zdůvodnění jednotlivých položek uznaných nákladů projektu V aV al podrobně specifikujte a kvantifikujte náklady hrazené z poskytnuté podpory i náklady hrazené z jiných zdrojů Vždy nejprve ve vyplňované buňce uvedte 

částku, zda je  hrazena z podpory, či jiných zdrojů a pak tepn/e podrobně slovně specifikujte položku. P ozor! N utná č ise lná  sh od a  s e xce lo vsko u  ta b u lko u  návrhu  ro zpo č tu  (bude  p osuzováno  v rám ci fo rm á ln í s p rá v n o s ti návrhu  p ro je k tu )

38

lukavcovah
Obdélník



IN T E R -E X C E L L E N C E
\S ^ *y  TR A N S F E R

6.2 Náklady dalšího účastníkal projektu - . . .  (název příjemce podpory)

Slovní zdůvodnění. Ve zdůvodnění jednotlivých položek uznaných nákladů projektu VaVal podrobné specifikujte a kvantifikujte náklady hrazené z poskytnuté podpory i náklady hrazené z jiných zdrojů. Vždy nejprve ve vyplňované buňce uvetft'e 

částku, zda je  hrazena z podpory, či jiných zdrojů a pak teprve podrobně slovně specifikujte položku. P ozor! N utrtá č ise ln á  sh od a  s e xce lo vsko u  ta b u lk o u  n ávrh u  ro zp o č tu  (bude  p o su zo vá no  v rá m c i fo rm á ln í s p rá v n o s ti n áv rh u  p ro je k tu )

N áklady

Osobní náklady

Ostatní zboží a 
služby

Subdodávky

Členský poplatek

Odpisy DHM a 
DNM

Cestovné

Nepřímé náklady

Ostatní veřejné 
zdroje

Neveřejné zdroje

Roky

2018 2019 2020 2021 2022

Podpora MŠMT

39

lukavcovah
Obdélník



'p '- IN T E R -E X C E L L E N C E

6.3 Náklady dalšího účastníka2 - . . .  (název příjemce podpory)
Síovni zdůvodněni Ve zdůvodněni jednotlivých položek uznaných nákladů projektu VaVal podrobně specifikujte a kvantifikujte náklady hrazené z poskytnuté podpory i náklady hrazené z jiných zdrojů Vždy nejprve ve vyplňované buňce uvedte

N áklady

Roky

2018 2019 2020 2021 2022

Osobni náklady

Ostatní zboží a 
služby

Subdodávky

Členský poplatek

Odpisy DHM a 
DNM

Cestovné

Nepřímé náklady

Podpora MŠMT

Ostatní veřejné 
zdroje

Neveřejné zdroje

40

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
částku, zda je  hrazena z podpory, čí jiných zdrojů a pak teprve podrobné slovně specifikujte položku. P o zo r! N u tná  č íse lná  sh od a  s e xce lo vsko u  ta b u lk o u  návrhu  ro zp o č tu  (bude  p o su zo vá no  v  rám ^t^ w j ^ i  s ^ ^ iv n ^ J třž iW rh u  p ro je k tu )

41

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Doplňující informace

7 Doplňující informace
7.1 Název projektu anglicky
Cooperation with the International Research Centre In Area o f Communication Systems

7.2 Cíl projektu anglicky
The aim o f the project is to strengthen international bilateral and multilateral research cooperation 

between Czech Technical University in Prague (CTU) and EURECOM, leading European research 

institution in digital and communications system. This objective wilt be accomplished especia lly by 

participation and involvement o f C TU ’s researchers In top international research team s located in 

EURECOM. This objective is in line with the specific objective 2.3: Increasing internationalization of 

the research environm ent in Czech Republic and Arrangement no. 12: The support of participation of 

research team s and companies from the Czech Republic in international cooperation regarding 

research and developm ent specified according to National Research, Development and Innovation of 

Czech Republic fo r years 2016 - 2020. The project assumes participation o f three researchers and 

three doctoral candidates from CTU in the research teams located in EURECOM. In addition, we 

expect these workers will gain required knowledge within the project duration helping further 

professional growth and development. In logn-term perspective, this will support developm ent and 

quality of basic research in communication systems In Czech Republic.

7.3 Klíčová slova česky
Komunikační systémy, Mobilní komunikace. Řízení sitě. Predikce, Strojové učeni.

7.4 Klíčová slova anglicky
Communication Systems, Mobile communications, Network control, Prediction, Machine learning.

7.5 Klasifikace hlavního oboru řešení -  viz nápověda
IN

7.6 Klasifikace vedlejšího oboru řešení -  viz nápověda
JA

7.7 Klasifikace dalšího vedlejšího oboru řešeni -  viz nápověda
JB

42

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE' • T \
T R A N S F E R  .........................

^  Doplňující informace

7.8 Stupeň důvěrnosti údajů

Předmět řešení projektu podléhá obchodním u tajemství (§17 až 20 obch. zák,), ale název 
projektu, anotace projektu a u ukončeného nebo zastaveného projektu zhodnoceni výsledku 
řešení projektu dodané do CEP jsou upraveny tak, aby byly zveřejnitelné.

Úplně a pravdivé údaje o projektu nepodléhají ochra né-pod le zv láštních právních předpisů.

Předm ět řešeni proje ktu je  uta jovanou skutečnosti podle zv láštních právních předpisů nebo j e 
skutečnosti, jejíž  zveřejn ěni by m ohlo ohrozit č innost zpravodajské s lužby. Údaj e o proje ktu jsou

7.9 Převažující kategorie výzkumu, vývoje a inovací za projekt 
celkem

Z V Základní výzkum

A P Aplikovaný výzkum

W Experimentální vývoj

IP

IN inovace

7.10 NACE kód
http://ec.europa.eu/com petltion/m erqers/cases/index/nace all.htmi 

J61 .2 - W ireless te lecomm unications activities

43

http://ec.europa.eu/competltion/merqers/cases/index/nace
lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Seznam příloh

8 Seznam příloh
8.1 Povinné přílohy za navrhovaného příjemce a každého 

navrhovaného účastníka projektu
8.1.1 Doklady prokazující oprávnění k činnosti

Dokument, že předmětem činnosti uchazeče/dalšího účastníka projektu je  

výzkum/vývoj/inovace s tím, že tato činnost je  uvedena ve zřizovací nebo zakládací listiné, 

společenské smlouvě, stanovách nebo jiném  zakladatelském  dokumentu uchazeče/dalšího 

účastníka projektu vyžadovaném  zákonem nebo je  stanovena zvláštním  zákonem, pokud je 

jím uchazeč/další účastník zřízen, (netýká se W l  a W Š )

8.1.2 Čestné prohlášení o způsobilosti k řešení projektu

Čestné prohlášení musí obsahovat razítko a podpisy všech členů statutárního orgánu 

uchazeče,

8.1.3 Návrh sm louvy o účastí na řešení projektu

Pokud se na řešeni projektu účastní více subjektů na české straně, tak součástí návrhu 

projektu musí být návrh sm louvy o spolupráci mezi příjemcem a dalším účastníkem, který mj. 

řeší úpravu vlastnických vztahů k poznatkům a výsledkům  projektu a práv na jejich využití.

8.1.4 Souhlas se zpracováním  osobních údajů

Týká se řešitele, dalších řešitelů a všech členů řešitelského týmu.

8.1.5 Dokumenty pro INTER-T

Smlouva nebo jiný dokum ent prokazatelně potvrzující spolupráci s organizaci VaV 

mezinárodního charakteru

8.1.6 Anotace pro oponenta

Zde obecné popište Váš projekt. Tato část bude zasílána možným oponentům, aby se 

vyjádřili, zda jsou schopni a ochotni projekt oponovat. Anotace bude zaslána možným 

oponentům, kteří se ještě  nezavázalí míčeníívostí, proto zvažte, jaké informace v této části 

uvedete.

Doporučený rozsah ’/z -1  strana A4

8.1.7 Životopis hlavního řešitele a dalších hlavních spoluřešítelů (včetně klíčových osob)

44

lukavcovah
Obdélník



;  INTER -EXCELLENC E
TRANSFi Seznam příloh

8.1.8 Vyplněný excelovský soubor finanční tabulky návrhu projektu

8.1.9 Další povinné přílohy

kopie plné m oci/vnitřní předpis, podepisuje-ii na je jím  základě pověřená osoba dokument, ze 

kterého jasně vyplývá podpisová pravomoc (viz Zadávací dokumentace)

8.2 Ostatní přílohy
v  případě potřeby přiložte další dokumenty, které považujete za podstatné.

45

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Nápověda

9 Nápověda
9.1 Právní forma subjektu
http://www. vvzkum .cz/FrontC lanek.aspx7idsekce-1376

9.2 Státní příslušnost
http://www.vvzkum.cz/FrontC lanek.aspx?idsekce=1371

9.3 Klasifikace hlavního oboru řešeni
http://www.vvzkum .cz/FrontC lanek.aspx?idsekce=1374

9.4 Klasifikace vedlejšího oboru řešeni
http://www.vvzkum ,cz/FrontC lanek.aspx?idsekce=1374

9.5 Klasifikace dalšího vedlejšího oboru řešení
http://www.vvzkum .cz/FrontC lanek.aspx?idsekce=1374

9.6 NACE kód
http://ec.0 uropa.eu/comDetition/merQers/cases/index/nace all.htmi

46

http://www
http://www.vvzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1371
http://www.vvzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1374
http://www.vvzkum,cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1374
http://www.vvzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1374
http://ec.0uropa.eu/comDetition/merQers/cases/index/nace
lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo Školství, mládeže a tělovýchovy LTT I8007
Č . j. :  MSMT-33908/2017-1__________________________________________________________________________________

Příloha fl - Uznané náklady a finanční zdroje Projektu

15





Tabulka uznaných nákladů Če.'jké vysoké učení technické v Praze

Program : INTER-EXCELLENCE Podprogram : INTER-TRANSFER

Název projektu: Spolupráce s mezinárodním výzkumným centrem  v  oblasti komunikačních systémů

INTER-EXCELLENCE

Roky

Náklady 2 018 2019 2 020 2 021 2022

Uznané náklady 
(v Kč)

z toho podpora 
M<MT(vKčl

Uznané náklady 
(v Kč)

2  toho podpora 
MŠMT (v Kč)

Uznané náklady 
(v Kč)

z toho podpora 
MŠMTIvKČ)

Uznané náklady 
(v Kč)

z toho podpora 
MŠMTIvKČ)

Uznané náklady 
(v Kč)

z toho podpora 
MŠMT (v Kč)

Uznané náklady (v 
Kč)

z toho podpora 
MŠMT (v Kč)

Osobní náklacfy 1 237  680 1 237  680 1 237  680 1 2 3 7  680 0 0 0 0 0 0 2  4 7 5  3 6 0 2  4 7 5  360

Ostatní zboží a služby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Subdodávky (max. 10%)* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

členský poplatek* 1 2 3 7  990 1 237  990 1 2 3 7  990 1 237  9 9 0 0 0 0 0 0 0 2 4 7 5  980 2 475  980

Odpisy OHM a DNM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Cestovné 251  0 0 0 251  000 251  0 0 0 251  000 0 0 0 0 0 0 5 0 2  000 5 0 2  0 0 0

NepKmé náklady |  25,0% 3 7 2  170 ^ 7 2  170 372  170 3 7 2  170 0 0 0 0 0 0 7 4 4  340 7 4 4  3 4 0

Náklady celkem 3 0 9 8  840 3 b o s  840 3 0 9 8  840 3 0 9 8  8 4 0 0 0 0 0 0 0 6 197 680 6 197  680

Roky

2018 2 019 2 020 2021 2022
L e /fl'em

Podpora m Sm t 3 0 9 8  840 3 0 9 8  840 0 0 0 6 1 9 7  680

Ostatní veřejné zdroje 0 0 0 0 0 0

Neveřejné zdroje 0 0 0 0 0 0

Zdroje celkem 3 0 9 8  840 3  0 9 8  840 0 0 0 6 197  680

lukavcovah
Obdélník





Tabulka uznaných nákladů za projekt

Program: INTER-EXCELLENCE Podprogram : INTER-TRANSFER

Název projektu: Spolupráce s m ezinárodním výzkumným centrem v oblastí komunikačních systémů

INTER-EXCELLENCE

Roky

Náklady 2018 2019 2 020 2021 2 022 í; ' • : ' . , r'

Uznané náklady 
(v Kč)

z toho podpora 
MVMT(vKč)

Uznané náklady 
(v Kč)

z toho podpora 
MŠMT (v Kč)

Uznané náklady 
(v Kč)

z toho podpora 
MŠMT (v Kč)

Uznané náklady 
(v Kč)

z toho podporo 
MŠMT (v Kč)

Uznané náklady 
(v Kč)

z toho podpora 
MŠMT (v Kč)

Uznané náklady (v 
Kč)

z toho podpora 
MŠMT (v Kč)

Osobní náklady 1 2 3 7  680 1 237  680 1 2 3 7  680 1 2 3 7  680 0 0 0 0 0 0 2 4 7 5  3 6 0 2 475  360

Ostatní zbolí a služby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Subdodávky (max. 10%}* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

členský poplatek* 1 237  9 9 0 1 237  990 1 237  9 9 0 1 237  990 0 0 0 0 0 0 2 4 7 5  980 2 475  980

Odpisy DHM a DNM 0 , 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Cestovné 251  000 2 ^ 1 0 0 0  ■ 251  0 0 0 2 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 502  0 0 0 5 0 2  000

Nepřímé náklady 3 7 2  170 3 7 2  170 3 7 2  170 372  170 0 0 0 0 0 0 7 4 4  340 7 4 4  340

Náklady celkem 3 0 9 8  8 4 0 3 0 9 8  840 3 0 9 8  8 4 0 3 0 9 8  840 0 0 0 0 0 0 6  197  680 6 1 9 7  6 8 0

Roky

2 018 2 019 2 020 2021 2 022
CCIIire fn

Podpora MŠMT 3 098  840 3 0 9 8  840 0 0 0 6 197  680

Ostatní veřejné zdroje 0 0 0 0 0 0

Neveřejné zdroje 0 0 0 0 0 0

Zdroje celkem 3 0 9 8  840 3 0 9 8  840 0 0 0 6  197  680

lukavcovah
Obdélník





M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTT18007
Č. j . :  M SM T-33908/2017-1

Příloha lil. ke smlouvě 
Plán hodnocení Projektu

1) Poskytovatel provádí kontro lu  a hodnocení Pro jektu (dále jen  „ko n tro la ") podle to h o to  plánu 
hodnocení Pro jektu v souladu s § 13 zákona č. 130/2002 Sb.

2) Poskytovatel, pokud nerozhodne jinak, provádí ko n tro lu  u p ro jektů , jejichž řešení trvá  více než 
2 roky, zpravidla dvakrát -  jednou  přib ližně v polovině řešení Projektu a jednou po ukončení 
řešení P ro jektu. U pro jektů , je jichž řešení trvá  kratší dobu, se kontro la provádí zpravidla jednou 
až po ukončení řešení Projektu.

3) Poskytovatel provádí kontro lu  ve dvou stupních:

I. M o n ito r in g : kontro la  I. stupně se provádí zpravid la v polovině délky řešení Projektu, a to  u 
p ro jek tů , u nichž je  podpora poskytována na dobu delší než 2 roky. U pro jektů , u nichž je  
podpora poskytována na dobu řešení 2 roky a kratší, se zpravidla kontro la I. stupně provádí 
až po ukončení řešení p ro jektu  a stává se tak  součástí kon tro ly  II. stupně. Kontro la probíhá 
vždy za účastí č lena/členů odborného poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelem  
určeného odborníka/určených odborníků, a to  na základě příjemcem  předložené průběžné 
zprávy. Průběžná zpráva obsahuje in form ace a přílohu podle odst. 6 písm. a) té to  přílohy. 
Závěrečná zpráva obsahuje in form ace a p řílohu  podle odst. 6 písm. b) té to  přílohy. 
Poskytovatel si však vyhrazuje právo uskutečn it kon tro lu  I. stupně i v jiných časových úsecích 
řešení Projektu.

II. Evaluace: kontro la  II. stupně navazuje vždy až na kontro lu  I. stupně a je  realizována za účasti 
č lena/č lenů odborného poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelem  určeného 
odborníka/u rčených odborníků, a to  na základě příjem cem  předložené průběžné zprávy či 
závěrečné zprávy. Závěrečná zpráva obsahuje in form ace a přílohu podle odst. 6 písm. b) té to  
přílohy. Evaluace může být navázána na provedení finanční nebo veře jnosprávní finanční 
kon tro ly , k terou provádí rovněž poskytovate l. Poskytovatel provádí hodnocení II. stupně 
(evaluaci) vždy při zjištění nesouladu v I. s tupn i hodnocení (m onito ringu) a vždy po ukončení 
řešení Projektu.

4) Podle výsledku hodnocení ve II. stupni bude P ro jekt zařazen do jedné z následujících kategorií:

V P ro jekt úspěšně p ln í/sp ln il stanovené cíle v souladu se sm louvou; bylo dosaženo 
vynikajících výsledků ve výzkumu a vývo ji m ezinárodního významu. Výsledek hodnocení 
Pro jektu v té to  kategorii je  třeba  podrobně odůvodn it popisem skutečností, které 
prokazatelně ov livňu jí nebo ov livn ily  aktuá ln í světové tren dy  výzkumu a vývoje.

-U Pro jekt p ln í/sp ln il stanovené cíle v rozsahu stanoveném  ve smlouvě („uspě l podle 
zadání") a byly získány kva litn í výsledky ve výzkum u a vývo ji na národní úrovni.

O Pro jekt nep ln í/nespln il stanovené cíle z důvodů, které nem ohl poskytovatel ani příjemce 
předvídat. Ostatní podm ínky stanovené ve sm louvě byly ale dodrženy. Výsledek 
hodnocení Projektu v té to  kategorii je  třeba  podrobně odůvodn it popisem a vysvětlením  
skutečností, které příjemce ob jektivně  nem ohl předvídat a které mu z prokazatelně 
ob jektivn ích  důvodů znem ožnily sp ln it všechny cíle stanovené v Příloze II. Nesplněné cíle 
jsou  kategorizovány na cíle, které nebyly naplněny vůbec a cíle, které byly naplněny



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j . : MSM T-33908/2017-1

LJT1S007

zčásti. V druhém  případě je  třeba specifikovat, do jaké m íry byly cíle naplněny. Protože 
výsledek hodnocení Projektu v kategorii „O " znamená nesplnění některých závazků 
příjemce stanovených ve sm louvě, případné uplatnění sankcí je  třeba posuzovat 
v souladu s článkem 14 smlouvy.

Pro jekt nep ln í/nesp ln il stanovené cíle, podm ínky stanovené sm louvou nebyly ze strany 
příjemce dodrženy. Výsledek hodnocení Pro jektu v té to  kategorii znamená neplnění 
podm ínek sm louvy a uplatnění sankcí je  třeba posuzovat v souladu s článkem 
14 sm louvy. V případě, že půjde o výsledek průběžného hodnocení Projektu, p rom ítne  
se do výše poskytované podpory Projektu pro  další etapu řešení, kdy původně 
stanovená výše podpory pro následující kalendářní rok nebo pro celé následující období 
může být snížena až o 50 % o p ro ti hodnotě  uvedené ve smlouvě. Výsledek hodnocení 
v té to  kategorii v posledním roce řešení Pro jektu bude spojen s uplatněním  sankce, která 
může m ít i fo rm u  úplného odnětí podpory, požadavku na je jí vrácení nebo vrácení je jí 
části podle článku 10 smlouvy.

5) V souvislosti s vyhodnocením  Programu může poskytovatel požadovat, aby příjemce předložil 
další podklady pro závěrečné zhodnocení výsledků Projektu, případných přínosů Projektu a je jich  
socioekonom ických dopadů v návaznosti na vyčerpanou podporu v období až do 180 dnů ode 
dne ukončení poskytování podpory v rámci Programu.

6) Pro účely kon tro ly  Projektu v průběhu a na konci jeho  řešení má příjemce povinnost před lož it 
poskytovate li ke schválení následující dokum enty:

a) průběžnou zprávu o řešení Projektu, je -li podle ustanovení odst. 3) té to  přílohy vyžadována. 
Průběžná zpráva musí obsahovat

•  in form ace o postupu prací na Projektu,
•  zhodnocení dosažených dílčích cílů Projektu,
•  porovnání skutečně provedených prací na Projektu s plánovaným harm onogram em ,
•  přehled a zdůvodnění případných změn, které  během řešení Projektu nastaly op ro ti 

původním  plánům  v harm onogram u a rozpočtu, včetně uvedení stanoviska 
poskytovatele,

•  porovnání výše skutečně vynaložených uznaných nákladů a výše skutečně čerpané 
podpory s plánovaným rozpočtem,

•  porovnání skutečných výstupů Projektu s daty zveřejněným i příjemcem,
•  roční vyúčtování uznaných nákladů Projektu, včetně souhrnného a položkového výpisu 

nákladů z účetní evidence, za m on itorovací období.

V rámci průběžného hodnocení je  rovněž posuzováno plnění in form ační povinnosti příjem ce a 
předávání in form ací do IS VaVal. Povinnou přílohou průběžné zprávy jsou dva oponen tn í 
posudky dvou nezávislých o p o n e n ^  a zápis z oponentního  řízení. Průběžné oponen tn í řízení se 
provádí podle pokynů poskytovatele^;

-)  Poskytovatel zveřejní pokyny k oponentním u řízení na in te rne tových  stránkách Programu. Podle pokynů 
poskytovatele si te n to  zpravidla vyhrazuje právo u rč it oponenty a členy oponentn í rady nebo členy kon tro ln í komise, 
te rm ín , m ísto konání a způsob provedení oponentního řízení nebo kon tro ln ího  dne. Příjemce má právo se k návrhu 
poskytovatele vy jádřit, a to  nejdéle 7 kalendářních dnů od jeho doručení. Pokud tak neučiní, má se za to , že s návrhem 
poskytovatele souhlasí. Případné nám itky příjemce však poskytovate l není povinen akceptovat.



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTT18007
Č. j . : MSMT-3S908/2017-1

b) závěrečnou zprávu o řešení Projektu, která obsahuje

veškeré inform ace o průběhu řešení Projektu v posledním kalendářním  roce a za celé období 
řešení Projektu (tj. ode dne oznámeného zahájení Projektu do dne jeho  ukončení), 
souhrnné zhodnocení a přehled dosažených výsledků a výstupů s ohledem  na všechny 
stanovené cíle,
p lnění předepsaných ind iká to rů ,
vyúčtování celkových uznaných nákladů Projektu a přehled vynaložených nákladů včetně 
specifikace je jich  položek a souhrnného a položkového výpisu z účetní evidence, 
výpis o čerpání p řidě lené podpory Projektu,
přehled a zdůvodnění případných změn, které  během řešení Projektu nastaly op ro ti 
původním  plánům  v harm onogram u a rozpočtu, včetně uvedení stanoviska poskytovatele.

Součástí závěrečné zprávy je  redakčně upravená závěrečná zpráva, t j. závěrečná zpráva upravená k 
pub likování tak, aby poskytla tře tím  stranám  nato lik dostatečnou Inform ací o dosažených výsledcích, 
že m ohou požádat příjem ce o licenci na výsledky, aniž by byla ohrožena p riorita  příjemce výsledky 
pub likovat, autorsky nebo jina k  právně chránit, komerčně využít či jiným  způsobem zveřejn it. 
(Redakčně upravená závěrečná zpráva se nepředkládá v případě, kdy lze závěrečnou zprávu zveře jn it 
v plném  znění). Povinnou p řílohou  závěrečné zprávy jsou dva oponen tn í posudky dvou nezávislých 
oponentů  a zápis z oponentn ího  řízení. Závěrečné oponentn í řízení se provádí podle pokynů 
poskytovate le^

c) dodatečné zprávy, t j. jakéko liv  další zprávy vyžádané poskytovatelem  za účelem kontro ly.

7) Příjemce zpracuje dokum enty  podle odst. 6 té to  přílohy v rozsahu a fo rm átech  podle pokynů 
poskytovatele a předkládá je  fo rm ou  datové zprávy do datové schránky poskytovatele.

8) Příjemce předkládá průběžnou zprávu poskytovateli (je-li podle odst. 3) vyžadována), podle odst. 
6 písm. a) té to  přílohy, bez zbytečného prodlení do 60 kalendářních dnů od výzvy učiněné 
poskytovatelem , nejdéle však do 30. ledna následujícího kalendářního roku. Poskytovatel si 
může vyžádat m im ořádné předložení průběžné zprávy o řešení Projektu i m im o výše uvedené 
term íny.

9) Příjemce předkládá závěrečnou zprávu podle odst. 6 písm. b) té to  přílohy poskytovateli nejdéle 
do 30 kalendářních dnů po ukončení Projektu podle článku 3 odst. 3 smlouvy.

10) Poskytovatel je  oprávněn naříd it příjem ci uspořádat kon tro ln í den kdykoli v průběhu řešení 
Projektu a předložené zprávy podle odst. 6 té to  přílohy nechat v rámci kontro ln ího  dne posoudit 
kon tro ln í komisí. Kontro lní den se provádí podle pokynů poskytovatele.

11) O ponentn í řízení nebo ko n tro ln í den organizačně a finančně zajišťuje příjemce a konají se 
zpravidla v místě řešení Projektu, pokud poskyiovate l po předchozí dohodě s příjemcem  
nestanoví jinak. Příjemce je  povinen osobám, které se účastní oponentního řízení nebo 
kontro ln ího  dne nebo jsou jm e no v itě  určeny poskytovatelem , poskytnout v předem  dohodnuté  
době přístup na pracoviště, kde je  Projekt řešen, k osobám podílejícím  se na řešení Projektu, 
ke všem dokum entům , počítačovým  záznamům a zařízením, které přísluší k Projektu. Od osob 
účastnících se oponentn ího  řízení nebo kontro ln ího  dne se požaduje slib m lčenlivosti ve vztahu 
k obchodním u čí jiné m u  typ u  ta jem stv í definovaného podle zvláštních právních předpisů.

12) O ponentn í rada při oponentn ím  řízení a kon tro ln í komise p ři kontro ln ím  dnu a jednáních 
souvisejících s průběhem  řešení a ukončením Projekt postupu jí zejména v souladu se zákonem



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTTI8007
Č .j. :  MSMT-33908/2017-1

č. 130/2002 Sb., pokyny poskytovateie a M etod ikou  hodnocení výsledků výzkum ných organizací 
a hodnocení výsledků ukončených program ů schvalovanou vládou ČR a p la tnou pro  hodnocení 
uplynulého kalendářního roku.

13) Z kontro ln ího  dne je  pořizován zápis, k te rý je  vyhotoven vždy na místě ve dvou vyhotoveních, 
přičemž jeden z nich náleží poskytovate li a d ruhý příjemci. Příjemce je  povinen doručit 
poskytovateli zprávu z kontro ln ího  dne do 7 ka lendářních dnů ode dne jeho  konání.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTT18007
Č. j. :  MSMT-33908/2017-1

Příloha IV. ke smlouvě
Podmínky, další podmínky a ostatní povinnosti a tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtové

kázně 

Podmínkv

Do té to  kategorie patří zásadní podm ínky pro poskytování podpory, kdy je jich  porušením  jsou 

porušována ustanovení zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.

V rám ci sm louvy patří do kategorie Podmínky ta to  ustanovení:

Článek 4, odst. 4); Článek 6, odst. 1} až 3),

Další podmínkv

Do té to  kategorie  patří podm ínky pro poskytování podpory, kdy jejich porušením  jsou rovněž 

porušována ustanovení zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.

V rám ci sm louvy patří do kategorie Další podm ínky ta to  ustanovení:

Článek 1, odst. 2); Článek 2, odst. 1), odst. 4) až odst. 6); Článek 6, odst. 4) až odst. 6);

Ostatní povinností

Do té to  kategorie  patří povinnosti příjemce podpory, kdy je jich  porušení nelze klasifikovat jako 

porušení ustanovení zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.

V rám ci sm louvy patří do kategorie Ostatní povinnosti ta to  ustanovení:

Článek 3, odst. 1) až 3); Článek 5, odst. 2 až 3); celý Článek 7; Článek 8, odst. 4, odst. 6); Článek 11, odst. 

1, odst. 3), odst. 4); Článek 12, odst. 1, odst. 3); celý Článek 13; Článek 14, odst. 4), odst. 5), odst. 6); 

celý Článek 15; Článek 16, odst. 2).

Do té to  kategorie  patří i povinnosti příjemce podpory dle Přílohy III ve smyslu v ní obsažených 

ustanovení odst. 6), odst. 7), odst. 8), odst. 9), a odst. 13).



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j. :  MSMT-33908/2017-1

LTT18007

Tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně
Pořadové
číslo

Typ porušení rozpočtové kázně Sankce

1. Porušení rozpočtové kázně v souvislosti s povinnostmi vyplývajícím! ze ZVZ^

1.
Neprovedení zadávacího řízení na výběr 
dodava te le /zhotovite le

Neuveře jnění oznámení o zahájení zadávacího 
řízení pokud je  oznámení o zahájení 
požadováno zákonem

100%

částky dotace, použité na 
financování předm ětné zakázky

2.

Rozdělení předm ětu veře jné zakázky 
s důsledkem  snížení předpokládané hodnoty 
pod finanční lim ity  stanovené v ZVZ

100%

částky dotace, použité na 
financování předm ětné zakázky 

v případě, že ten to  postup vede 
až k zadání veřejné zakázky bez 

jakéhokoli výběrového řízení

Neuveře jnění oznámení o zakázce v souladu 
s příslušným i pravid ly (např. zveřejnění 

v Úředním  věstníku Evropské unie (OJEU), 
pokud to  vyžadují směrnice)

5 0 - 8 0 %

částky dotace, použité na 
financování předm ětné zakázky, 

podle závažnosti porušení 
pravidel

•  Nedostatečné definování předm ětu zakázky
v oznám ení/výzvě o zahájení zadávacího řízení, 
nebo v zadávací dokum entaci

•  Nastavení kvalifikačních předpokladů a /nebo 
hodnotících krité rií v rozporu se ZVZ
(např. nastavení kvalifikačních předpokladů, jež 

nesouvisí s předm ětem  veře jné zakázky nebo 
nejsou přim ěřené vzhledem k předm ětu zakázky” 
nebo stanovení diskrim inačních technických 
podmínek)

10 -100  %

částky dotace, použité na 
financování předm ětné zakázky

 ̂ZVZ = zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona č. 368/2016 Sb. (viz zadávací 
dokumentaci kpt. 4.4.4)



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j. :  MSMT-33908/2017-1

17718007

N eposkytnu tí zadávací dokum entace případným 
uchazečům /zájem cům  v dosta tečném  časovém 
předstihu  {před koncem lhů ty  pro podání 
nabídek)

Nedodržení lh ů t pro podání nabídek nebo lhů t 
p ro  doručení žádosti o účast nebo nezveřejnění 
je jich  prodloužení

8 0  -  9 0  %

částky dotace, použité na 
financování předm ětné zakázky

Úprava kvalifikačních krité rií po o tevřen í 
nabídek, mající za následek neoprávněné p řije tí 
uchazečů

Nedostatek transpa ren tnosti/ne rovné  zacházení 
během hodnocení nabídek nebo změna nabídky 
během hodnocení

Nezákonné vyjednávání o nabídkách

O dm ítnu tí nabídky obsahující m im ořádně nízkou 
nabídkovou cenu ve vztahu k p ředm ětu  veřejné 
zakázky bez vyzvání uchazeče k písemnému 
zdůvodnění částí nabídky, jež jsou pro výši 
nabídkové ceny podstatné

100 %

částky dotace, použité na 
financování předm ětné zakázky

•  Uzavření sm louvy s dodava te lem /zho tovite lem , 
k te rý  se neúčastn il zadávacího řízení

•  Uzavření sm louvy s uchazečem, k te rý měl být dle 
zákona ob liga to rně  vyloučen ze zadávacího řízení

•  Nezákonné vyloučení zájemce/uchazeče ze 
zadávacího řízení m im o případ, kdy ta to  
-skutečnost nemá v liv  na výběr nejvhodnější 
nabídky, respektive v liv  na pořadí uchazečů, 
s n im iž je  m ožné uzavřít sm louvu (první 3 v 
pořadí)

1 0 0 %

částky dotace, použité na 
financování předm ětné zakázky

Nezákonné použití jednacího řízení bez 
uveřejnění

100%



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j. :  MSMT-33908/2017-1

LTT18007

nebo podstatná změna původních zadávacích 
podmínek v jednacím  řízení s uveřejněním

•  Zadání dodatečných zakázek na služby/dodávky 
{pokud to to  zadání představuje podstatnou 
změnu původních podm ínek zakázky) bez 
soutěže, a to  pokud nep la tí jedna z následujících 
podmínek:

m im ořádná naléhavost způsobena 
nepředvídate lným i událostm i 
nepředvídatelná oko lnost pro  doplňkové 
služby, dodávky

částky dotace, použité  na 
financování p ředm ětné zakázky

100%

hodno ty  dodatečných zakázek

9.

Nezveřejnění hodnotících a kvalifikačních krité rií 
veře jné zakázky v IS CEDR'^ před plánovaným 
vyhlášením

0 -6 0 %

částky dotace, použité na 
financování p ředm ětné zakázky, 
podle závažnosti porušení 

povinností

10.

Jiné závažné porušení pravidel pro  zadávání 

veřejných zakázek, jestliže  m ělo či m ohlo m ít vliv 
na výběr na nejvhodnější nabídky

60 -1 0 0  %

částky dotace, použité  na 
financování p ředm ětné zakázky, 

podle závažnosti porušení 
pravidel

11.
Ostatní méně závažná porušení výše výslovně 
neuvedených povinností vyplývajících ze ZVZ

0 - 7 5 %

částky dotace, použité na 
financování p ředm ětné zakázky

II. Porušení rozpočtové kázně v souvislostí s ostatními povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy

12.

Nearchivování veškeré dokum entace spojené 
s im plem entací p ro jektu  m in im álně po dobu 
deseti le t od data posledního poskytnutí podpory 
nebo je jí části

60 -1 0 0  %

celkové částky dotace 

0 - 5 0 %

celkové částky dotace, 

v méně závažných případech

IS CEDR =  informační systém centrální registr dotací



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j. :  MSMT-33908/2017-1

ÍTT18007

13.
Nevedení evidence práce jedno tlivých  
zaměstnanců příjem ce/dalšího účastníka 
pro jektu

50 -1 0 0  %

celkové částky dotace, podle 

závažnosti porušení

14.

Neoznámení podstatné zm ěny v p ro jektu  

Neoznámení nepodsta tné zm ěny v p ro jektu

100%

celkové částky dotace, použité 
na financování p ředm ětné 

aktiv ity

0 - 5 0 %

částky dotace, použité  na 

financování p ředm ětné  aktiv ity , 
v méně závažných případech

15.

N evytvoření podm ínek k provedení kon tro ly  

vztahující se k realizaci p ro jek tu  a /nebo  
neposkytnutí součinnosti p ři p rováděné kontro le

80 - 90 %

celkové částky dotace

16.

Předkládání nepravdivých a /nebo  neúplných 
in form ací poskytovateli

100%

částky dotace, použité  na 

financování konkré tn í aktiv ity , 
v případě úm yslného jednání, 
vážně poškozujícího 

rea lizaci/udrž ite lnost p ro jektu

0 - 40 %

částky dotace, použité  na 
financování konkré tn í aktiv ity, 

v méně závažných případech

17. Nezacházení s m ajetkem  spolufinancovaným  
z p rostředků na financování p ro jek tu  s péčí 
řádného hospodáře. Zejména nepojištění,

60 - 90 %

celkové částky dotace



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j.: MSMT-33908/2017-1

LTTISOO?

nezabezpečení p ro ti poškození, odcizení nebo 
ztrátě

18

•  N eposkytnutí in form ací o kontrolách 
provedených jin ým i subjekty, podezřeních na 
nesrovnalosti zjištěných v průběhu realizace 
p ro jektu

•  N eposkytnutí in form ací o p řije tí a splnění 
uložených opa třen í k nápravě

40 - 90 %

celkové částky dotace 

0 - 3 0 %

celkové částky dotace, v méně 

závažných případech

19.

N eplnění/porušení jiných  ve smlouvě o 

poskytnutí podpory stanovených Podmínek

30 -1 0 0  %

celkové částky dotace, týkající se 
dané Podmínky

0 - 2 0 %

celkové částky dotace, týka jící se 
dané Podmínky, v méně 

závažných případech

20.

N eplnění/porušení jiných  ve smlouvě o poskytnutí 
podpory stanovených Dalších podmínek

30 -1 0 0  %

celkové částky dotace, týkající se 

dané Další podmínky

0 - 2 0 %

celkové částky dotace, týkající se 
dané Další podmínky, v méně 

závažných případech

21.

N eplnění/porušení jiných  ve smlouvě o poskytnutí 
podpory stanovených Ostatních povinností

0 - 7 0 %

celkové částky dotace, týkající se 

dané Ostatní povinnosti



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTT18007
Č. j .  MSMT-33908/20} 7^1__________________________________________________________________________________

Příloha V - zadávací dokum entace příslušné veřejné soutěže

16





.  r * ,  IN T E R - E X C E L L E N C E

" " a \
( Q ) *  INTER-EXCELLENCE

PROGRAM NA PODPORU 
MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE VE 

VÝZKUMU A VÝVOJI

INTER-EXCELLENCE

Podprogram

ÍNTER-TRANSFER

Zadávací dokumentace pro veřejnou soutěž 
ve výzkumu, vývoji a inovacích

VESI81RANSFER



INTER-EXCELLENCE *(0 V INTER-EXCELLENCE

OBSAH

1. Obecné informace o program u IN TER-EX CELLENCE....................................................3
1.1. Legislativní rámec.................................................................................................................... 3

1.2. Zaměření programu/podprogramu......................................................................................... 3

1.3. Cíle podprogramu.....................................................................................................................4

2. Obecné inform ace o veřejné sou těži......................................................................................... 5
3. U chazeči...........................................................................................................................................6

3.1. Podmínky způsobilosti............................................................................................................ 6

3.2. Prokazování způsobilosti.........................................................................................................7

4. Návrh p ro jek tu .............................................................................................................................12
4.1. Obecné informace................................................................................................................... 12

4.2. Podmínky přijetí návrhu projektu VES18 podprogramu.................................................. 13

4.3. Rozpočet návrhu projektu...................................................................................................... 16

4.3.1. Způsobilé náklady a zdroje jejich financování............................................................ 16

4.3.2. Přímé náklady/výdaje...................................................................................................... 17

4.3.3. Nepřímé náklady/výdaje................................................................................................. 21

4.3.4. Nezpůsobilé náklady.......................................................................................................22

4.3.5. Zdroje financování způsobilých nákladů.................................................................... 22

4.4. Podpora a její použití, intenzita podpory............................................................................. 23

5. Hodnocení návrhů p ro jek tů ..................................................................................................... 25

6. Vymezení údajů ke zveřejněn í.................................................................................................27

7. Inform ační podpora uchazečům ............................................................................................. 28

8. Očekávané výsledky projektů a  jejich vykazování............................................................ 28

8.1. Očekávané výsledky a přínos projektů podprogramu..................................................... 28

8.2. Ukazatele pro vykazování výsledků a plnění cílů projektů podprogramu....................28

8.3. Kontrola řešení finančně podpořených projektů podprogramu........................................29

9. Zrušení veřejné soutěže ve výzkum u, vývoji a inovacích................................................. 29

10. Seznam z k ra te k ........................................................................................................................... 30



© ■INTER-EXCELLENCE INTER-EXCELLENCE

1. Obecné informace o programu INTER-EXCELLENCE

1.1. Legislativní rámec
Veřejná soutěž ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích (dále jen „veřejná soutěž“) 
podprogramu INTER-TRANSFER (dále jen „podprogram"), programu INTER- 
EXCELLENCE (dále jen „program") je vyhlašována podle zákona č. 130/2002 Sb„ o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon") a podle ostatních souvisejících právních předpisů.

Program je v souladu s Národní politikou výzkumu, vývoje a inovací České republiky na léta 
2016-2020 a s Národními prioritami orientovaného výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací. Program naplňuje v plné míře opatření č. 4 národní politiky výzkumu, vývoje a inovací 
-  Strategicky a koordinovaně rozvíjet mezinárodní spolupráci ve výzkumu, vývoji a inovacích 
a posilovat pozici České republiky v ERA (Evropském výzkumném prostoru) -  Vyhlášení 
programů na podporu mezinárodní spolupráce (2016) v gesci M ŠM T a opatření č. 12 
Podporovat zapojení výzkumných týmů a podniků z České republiky do mezinárodní 
spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích. Při přípravě dokumentu byla vzata v úvahu také 
Národní výzkumná a inovační strategie inteligentní specializace (RIS3).

Program byl schválen usnesením Vlády České republiky č. 393 dne 2. května 2016. Jeho úplné 
znění je k dispozici na internetové adrese http://www.msmt.cz/vvzkum-a-vwoi-2/inter- 
excellence.

Podmínky poskytování podpory na řešení projektů programu a podprogramu jsou 
podřízeny Nařízení Komise (ES) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu 
s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem 
(dále jen „Nařízení"), s výjimkou případů, kdy se nejedná o veřejnou podporu, protože uchazeč 
splňuje ustanovení kap. 2. oddíl 2.1 čl. 2.1.1 Sdělení Komise (EU), Rámec pro státní podporu 
výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01, dále jen „Rámec"), a kdy poskytovatel pak 
postupuje při poskytování podpory v souladu s Rámcem. Zároveň se program řídí zákonem č. 
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 143/2001 Sb., o ochraně 
hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve 
znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti 
veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů.

Uchazeči o podporu jsou povinni zajistit, aby předkládaný návrh projektu byl v souladu s výše 
uvedenými legislativními akty a s touto zadávací dokumentací.

Projektem podprogramu (dále jen „projekt") se pro účely této zadávací dokumentace rozumí 
programový projekt podprogramu v základním výzkumu, který zásadním způsobem podpoří 
uchazeče/příjemce podpory a další účastníky projektu v produkci kvalitních výsledků, 
vytvářených zaměstnanci uchazeče/příjemce podpory nebo zaměstnanci dalších účastníků 
projektu.

1.2. Zam ěření program u/podprogram u
Program je programem mezinárodní spolupráce ve výzkumu, experimentálním vývoji 
a inovacích (dále jen „VaVal") podle § 2 odst. 2 písm. f) Zákona, vyhlášeným Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy.

http://www.msmt.cz/vvzkum-a-vwoi-2/inter-


INTER-EXCELLENCE •(C ) INTER-EXCELLENCE

Program je členěn na šest interaktivních podprogramů (podprogramy INTER-ACTIVE). 
přičemž tato veřejná soutěž se vztahuje na podprogram INTER-TRANSFER.

Identifikační kód programu: L T  (pro podprogram použije poskytovatel identifikační kód LTT, 
pro tuto veřejnou soutěž byl určen identifikační kód LTT18).
Období trvání programu i podprogramu je stanoveno na léta 2016 - 2024. Čerpání podpory 
i řešení všech projektů podprogramu v rámci této veřejné soutěže může být zahájeno nejdříve
1. 1. 2018 nebo nejpozději do šedesáti kalendářních dnů po nabytí účinnosti smlouvy' o 
poskytnutí podpory na řešení vybraného projektu (dále jen „smlouva o poskytnutí podpory“) a 
musí být ukončeno nejpozději k 31.12. 2022 při splnění podmínek uvedených v kpt. 4. 2.

1.3. Cíle podprogram u
Cílem podprogramu je podpora účasti českých vědeckých pracovníků na mezinárodních 
projektech výzkumu a vývoje, a to prostřednictvím podpory jejich zapojení do špičkových 
mezinárodních výzkumných týmů lokalizovaných ve výzkumných centrech a/nebo projektech 
mezinárodních organizací nebo vládních institucí v zahraničí v případě, kdy je v nich 
umožněno přímé členství uchazeče, nebo v případě, kdy účast na aktivitách organizace 
mezinárodního nebo vládního charakteru v zahraničí není umožněna již  existujícím členstvím 
České republiky v klubu členských zemí a poplatky zaplacenými státem v souvislosti s tímto 
členstvím (pozn.: nesmí jít  pouze o spolupráci na bilaterální bázi mezi 2 institucemi, kde ani 
jedna z nich nemá mezinárodní charakter).

Existují a dále vznikají vysoce specializovaná centra excelence, disponující špičkovým 
přístrojovým vybavením, která — vzhledem k vysoké pořizovací ceně a unikátnosti -  jsou 
limitována co do počtu a většinou financována na bázi podílů různých členských 
států/zakládajících členů. Tato centra přitahují vědce z celého světa, vytvářející mezinárodní 
výzkumné týmy, které dále prohlubují výjimečnost a výzkumný potenciál těchto elitních center.

Česká republika v některých modelech mezinárodní spolupráce daného typu hradí ve prospěch 
mezinárodních organizací/vládních institucí provozujících centra excelence členské poplatky 
jako příspěvek České republiky k jejich udržitelnosti a jako první předpoklad pro otevření dveří 
pro provozování výzkumných aktivit v nich také českým vědcům.

Je třeba nepromarnit již  vzniklý potenciál a dále podpořit přístup českých výzkumných 
pracovníků k těmto - ja k  po materiální, tak po lidské stránce špičkovým -  kapacitám v případě, 
že mezinárodní organizace/vládní instituce provozující centrum excelence povoluje přímé 
členství uchazeče a jeho spoluúčast na projektech výzkumu a vývoje, nebo v případě, že tato 
spoluúčast není umožněna již  existujícím členstvím České republiky v klubu členských zemí 
a poplatky zaplacenými státem v souvislosti s tímto členstvím.

Základní a nutnou podmínkou pro přidělení podpory a pro úspěšné dokončení projektu v rámci 
podprogramu je naplňování cílů programu. Očekávané výsledky a přínos každého projektu 
musí odpovídat očekávaným výsledkům a přínosům programu.

Podrobnosti k očekávaným výsledkům a přínosům a způsob vykazování je uveden níže v kpt. 8 
této zadávací dokumentace.

 ̂v  případě, že příjem cem  podpory  j e  o rganizační složka státu nebo organ izačn í jed n o tk a  m inisterstva, poskytovatel vydává ve 
p rospěch  příjem ce rozhodnutí o  poskytnutí podpoiy  podle zákona č. 2 18 /2000 Sb.. o rozpočtových pravidlech a o  zm ěně 
některých souvisejíc ích  zákonů  (rozpočtová p ravid la), ve zněn í pozdějších  p ředpisů . V dalším  textu  té to  zadávací 
dokum entace rozum ím e pod  po jm em  ..sm louva o  p o sk jin u ti podpory" rovněž ..rozhodnutí o  poskylnutí podpory'"



řV^. INTER-EXCELLENCE INTER-EXCELLENCE
T P A N S ř ř P  ^

2. Obecné informace o veřejné soutěži

Harmonogram veřejné soutěže podprogramu Termín

vyhlášení veřejné soutěže: 3. dubna 2017

počátek soutěžní lhůty: 4. dubna 2017

ukončení soutěžní lhůty: 16. května 2017

počátek hodnotící lhůty: 17. května 2017

ukončení hodnotící lhůty a vyhlášení výsledků: 1. listopadu 2017

VES18 podprogramu je vyhlašována dne 3. 4. 2017.

Soutěžní lhůta, v níž Je možné podávat návrhy projektů (žádosti uchazečů o poskytnutí účelové 
podpory), začíná dne 4. 4. 2017 a končí dne 16. 5. 2017 (ověření dodržení soutěžní lhůty bude 
poskytovatelem provedeno na základě razítka provozovatele poštovních služeb, které nesmí být 
starší posledního dne soutěžní lhůty, tj. 16. 5. 2017, nebo na základě údajů z podatelny 
poskytovatele, pokud je  návrh projektu podán bez použití služeb provozovatele poštovních 
služeb do podatelny poskytovatele).

Hodnotící lhůta, ve které poskytovatel zajistí zhodnocení návrhů projektů, rozhodne a vyhlásí 
výsledky veřejné soutěže, začíná dne 17. 5. 2017 a končí dne 1. 11. 2017 zveřejněním výsledků 
veřejné soutěže na internetových stránkách poskytovatele.

Lhůta pro uzavření smlouvy o poskytnutí podpory je stanovena v § 25 Zákona. Lhůta a způsob 
poskytnutí podpory jsou upraveny v § 10 Zákona.

Na poskytnutí podpory není právní nárok. Rozhodnutí poskytovatele o výsledku veřejné 
soutěže je konečné a nelze se proti němu odvolat.

Právní rámec poskytnuté podpory

Poskytovatel a příjemce uzavírají smlouvu o poskytnutí podpory, pokud Zákon nestanoví jinak. 
V případě dalšího účastníka projektu, uzavírá uchazeč/příjemce podpory s tímto dalším 
účastníkem projektu smlouvu o účasti na řešení projektu, jejíž kopii nebo návrh předkládá 
poskytovateli.

Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Doručovací adresa poskytovatele:
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Odbor strategických programů a projektů -  33 
Karmelitská 529/5 
118 12 Praha 1 -  Malá Strana

Kontaktní osoba:
Ing. David Kloz
Tel.: 234 812 913
E-mail: david.kloz@msmt.cz

Internetové stránky poskytovatele: www.msmt.cz

Internetové stránky programu: httD://www.msmt.cz/vvzkum-a-vvvoi-2/inter-excellence

mailto:david.kloz@msmt.cz
http://www.msmt.cz
http://www.msmt.cz/vvzkum-a-vvvoi-2/inter-excellence
lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE •  INTER-EXCELLENCE

3, Uchazeči
Uchazečem mohou být pouze výzkumné organizace^ v souladu s Nařízením, které se přihlásí 
do veřejné soutěže a které se ucházejí o poskytnutí podpory i za případné další účastníky 
projektu. Dalším účastníkem projektu mohou být rovněž pouze výzkumné organizace v souladu 
s Nařízením.

3.1. Podmínky způsobilosti
Podporu na projekt v podprogramu mohou obdržet pouze uchazeči, kteří splňují všechny 
podmínky podprogramu, vyhlášené v této veřejné soutěži a současně všechny podmínky 
způsobilosti dané § 18 Zákona a kap. 1 odsl. 4 písm. a) a c) Nařízení. V  případě dalších 
účastníků projektu podle § 2 odst. 2 písm. h) Zákona se tyto podmínky vztahují vždy 
i na všechny další účastníky projektu.

Uchazeč (další účastník projektu) je dle Zákona a Nařízení způsobilý^, pokud současně: 

ie způsobilým uchazečem podle podprogramu

1. je výzkumnou organizací,
2 . předkládá (v případě dalšího účastníka projektu prostřednictvím uchazeče) návrh 

projektu podepsaný osobou zplnomocněnou/osobami zplnomocněnými k podpisu'*,

ie odborně způsobily

3. má příslušné oprávnění k činnosti, je-li vyžadováno zvláštním právním předpisem,
4. tuto odbornou způsobilost dokládá svým prohlášením (v bodě 6 a2 formuláře čestného 

prohlášení),
5. sestavil adekvátní řešitelský tým,

ie ekonomicky způsobily

6 . není v likvidaci a jeho úpadek nebo hrozící úpadek není řešen v insolvenčním řízení,
7. má vypořádány splatné závazky ve vztahu ke státnímu rozpočtu nebo rozpočtu 

územního samosprávného celku a další splatné závazky vůči státu, státnímu fondu, 
zdravotní pojišťovně nebo k České správě sociálního zabezpečení,

8 . nebyl na něj vystaven inkasní příkaz, který je nesplacený, v návaznosti na rozhodnutí 
Komise (EU), jím ž je podpora prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním 
trhem,

9. není podnikem v obtížích ve smyslu kapitoly 1 článku 2 odst. 18 Nařízení, 

ie bezúhonný

10 . žádná osoba, která vykonává funkci statutárního orgánu uchazeče nebo jeho člena 
nebyla pravomocně odsouzena pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání (činnosti) uchazeče nebo pro trestný čin hospodářský, nebo 
trestný čin proti majetku, nebo se na něj tak podle zákona hledí,

11 . žádná osoba, která vykonává funkci statutárního orgánu uchazeče nebo jeho člena 
nebyla v posledních třech letech disciplinárně potrestána podle zvláštních právních 
předpisů upravujících výkon odborné činnosti, pokud tato činnost souvisí s předmětem 
veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích.

Pojem  ..výzkum ná organ izace" Je p ro  účely  té to  zadávací dokum en tace  definován v  příloze č. 3, p rogram u (str. 27)
-') íj 18 zákona č. 130/2002 Sb.. o  podpore výzkum u, experim entáln ího  vývoje a inovací z  veřejných prostředků  a  o  zm ěně 

některých souvisejíc ích  zákonů, a dále kap. 1 odst. 4 písm . a) a c) N ařízen í 
“*) návrh projektu p ředkládá pouze uchazeč, a to  i za  všechny případné další účastníky projektu



INTER-EXCELLENCE INTER-EXCELLENCE

12. subjekt nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání (činnosti) uchazeče nebo pro trestný čin hospodářský nebo 
trestný čin proti majetku nebo se na něj tak podle zákona hledí,

může prokázat motivační účinek

13. v souladu s kapitolou 4 čl. 4.4 Sdělení Komise (EU), Rámec pro státní podporu 
výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01), prostřednictvím formuláře čestného 
prohlášení,

v případě dalších účastníků proiektů. může prokázat právní ošetření ieiich vzájemných vztahů

14. doloží návrh nebo kopii již  uzavřené smlouvy o účasti na řešení projektu, 

prokáže shodu tištěné a elektronické verze návrhu projektu

15. prostřednictvím formuláře čestného prohlášení.

Předkládá-li uchazeč i za dalšího případného účastníka projektu více návrhů projektů do jedné 
veřejné soutěže podprogramu, postačí jediné řádné prokázání této způsobilosti přiložené 
k libovolnému návrhu projektu prostřednictvím formuláře čestného prohlášení o způsobilosti 
uchazeče/dalšího účastníka projektu k řešení projektu (dále jen „čestné prohlášení“). Uchazeč 
(další účastník projektu) pak musí u dalších návrhů projektů, předložených do veřejné soutěže, 
uvést odkaz na úplnou dokumentaci, tj. na návrh projektu, který dané čestné prohlášení 
obsahuje.

Nesplnění některé z podmínek způsobilosti uchazeče nebo dalšího účastníka projektu podle této 
zadávací dokumentace je důvodem k vyřazení návrhu projektu z veřejné soutěže, resp. 
neuzavření smlouvy o poskytnutí podpory na řešení projektu.

3.2. Prokazování způsobilostí

Způsob jejího prokázání

Podmínka způsobilosti
P ři podání návrhu p ro jektu

Po vyhlášení výsledků 
veře jné soutěže

(tj. před uzavřením smlouvy 
o poskytnuti podpory)

Prokázání způsobilosti podle podprogramu

1. status výzkumné 
organizace^

čestným prohlášením v příslušném formuláři® návrhu 
projektu, který Je součástí této zadávací dokumentace

(v případě nesrovnalostí 
ověřuje poskytovatel a je 
oprávněn vyžádat sí 
od uchazeče doplňující 
informace a doklady - 
platí i pro následující 
body 2. až 14.)

P osky tovate l je  oprávněn p ři ověřován í sp lněn i té to  podm ínky  způsobilosti uchazeče  po  vyhlášení výsledků  veřejné soutěže 
p rov ěřit s ta tu s uchazeče/dalšího  účastn íka pro jektu  ja k o  výzkum né organizace.

®) F orm ulář čestného  p roh lášen í je  sestaven tak. aby um ožn il ověřeni znaků  výzkum né organizace dle defin ice v  N ařízen í

7



í : , - .  
\ S : J

INTER-EXCELLENCE Y  INTER-EXCELLENCE

2.
dokument 
opravňující 
zplnomocněnou 
osobu k podpisu

v  případě statu tárn ího o rgánu podniku  se  sta tutem  
výzkum né organizace: výp isem  z  obchodn ího  rejstřiku; 
pokud  podpisovou pravom oc sta tu tárn í o rgán  uchazeče 
převede n a  jin éh o  zástupce: o rig inálem  (ověřenou  kopií) 
příslušného  dokum entu  (p lné m oci/vn itřn ího  p ředpisu); 
orig inál nebo ověřená kopie příslušného dokum entu  je  
postaču jíc í pro V E S IS transfer, ke každém u dalším u 
p ro jek tu  v rám ci VES l Stransfer se přik ládá p rostá  kopie

(v případě
nesrovnalosti ověřuje 
poskytovatel)

Prokázání odborné způsobilosti

opravném 
k činnosti

prohlášení o
odborné
způsobilosti

řešitelský tým

přiložením prosté kopie dokladu o oprávnění 
k podnikání nebo jiného průkazného oprávnění’ 
k návrhu projektu, dokládající, že předmětem činnosti 
je  mj. výzkum a vývoj

(dokumenty dokládající, že předmětem činnosti je  mj. 
výzkum a vývoj nedokládají subjekty zřízené 
zvláštním právním předpisem a jmenovitě uvedené 
v tomto předpisu^ - např. veřejné a státní vysoké Školy 
nebo veřejné výzkumné instituce)

úředně ověřenou kopii, ne 
starší než 90 kalendářních 
dnů. dokladu o oprá\-něni k 
podnikáni/jiného průkazného 
oprávněni, ne starším než 90 
kalendářních dnů v rámci 
VES se prokazuje jednou, ke 
každému dalšímu projektu se 
přikládá prostá kopie tohoto 
dokumentu, pokud se uchazeč 
nenachází v žádném 
informačním systému veřejné 
správy podle § 18 odst. 5 
písm. a) až d) zákona o 
podpoře VaVal

prohlášením  v p říslušném  form uláři* pro podán í návrhu 
pro jektu , který j e  součástí té to  zadávací dokum en tace  (s (vpřípadě 
razítkem  a podpisy všech členů  sta tu tárn ího  orgánu | nesrovnalostí ovef'uje 
uchazeče (dalšího  účastn íka p ro jek tu)) , poskytovatel)

v  příslušném  form uláři návrhu projektu

- ide n tifika c i řešitele p ro jek tu , tj. fyzické osoby , k terá  je 
zam ěstnancem  uchazeče a  k terá  je  odpovědná za 
odbornou  úroveň a  realizaci celého  p ro jek tu , agendu 
spo jenou  s adm inistrací pro jektu  a kom unikací 
s  poskytovatelem .

- iden tifikac í všech klíčových členů řešitelského týmu^. 
je jich  p racovní pozice, požadovaného kvalifikačního  
stupně, rozsahu p racovní č innosti, k terou  budou 
vykonávat v rám ci projektu, a  vym ezením  tom u 
o dpovídajíc í p racovní kapacity  a role v řešite lském  tým u

uchazeč (další účastník 
projektu) dále 
nedokládá

N apř. kop ie zřizovací nebo zak ládací listiny, společenské sm louvy, stanov nebo  jin éh o  zakladatelského dokum entu  
uchazeče pod le p rávn ích  předp isů  Č eské republiky , kterým  j e  živnostenský  zákon , nebo O bchodní zákoník  nebo zákon  č. 
246/1992 Sb.. n a  ochranu  zv ířa t proti týrání, ve zněn í pozdějších  předp isů , a vyh láška č. 207/2004 Sb.. o ochraně, chovu  a 
využití pokusných zvířat, ve zn ěn í vyhlášky č. 39/2009  Sb., nebo jin ý  zv láštn í zákon , pokud je  jím  žadatel zřízen. 
Prohlášeni na posky tovate lem  předepsaném  form uláři se vztahuji k do ložen í způsob ilosti v  rozsahu ustanoveni v kpt. 3.2 
této  zadávací dokum en tace  a podle § 18 odst. 2 písm . c) až  O zákona, p řičem ž způsob ilo st uvedená v písm . e ) a O se v 
případě p rávnických o so b  prokazu je u těch to  p rávnických oso b  a současně u všech fyzických  osob . které vykonávají funkcí 
sta tu tárn ího o rgánu  uchazeče nebo jeho člena s výjim kou osob. u k terýeh js o u  p ro  výkon funkce statutárního orgánu nebo 
jeho Člena stanoveny jin ý m  právním  předpisem  platným  v  Č R  obdobné podm ínky  ja k o  podm ínky způsobilosti uvedené 
v íj 18 odst. 2 písm . e ) zákona - o rgan izačn í jednotky m inisterstva vyplňují p roh lášen í pouze ja k o  pro právnické osoby.
V  případě zám ěru  uchazeče vy tvořit novou pracovní pozici a obsad it j i  až  po zahá jen í řešen í projektu na základě výsledků 
výběrového řízeni, je  nutno  tu to  sku tečnost v návrhu projektu  výslovně popsat, vč. term ínu  vypsán í výběrového řízení, 
kvalifikačních  požadav ků a  předpokládaného  term ínu nástupu nového  pracovn íka  - v tom to  případě se konkrétn í jm én o  
pracovníka neuvádí. Ř ešite lským  tým em  se rozum í všichni zam ěstnanci uchazeče, resp . dalších  účastníků projektu, kteří 
se pod ílejí na řešen í pro jektu , na vy tvářen í je h o  výsledků a  je jich ž  osobn í náklady jsou hrazeny z  projektu.



INTER-EXCELLENCE INTER-EXCELLENCE

Prokázání ekonomické způsobilosti

6. likvidace, úpadek

7.
vypořádané
závazky

nesplacený 
inkasní příkaz

podnik v 
obtížích'®

čestným prohlášením v příslušném formuláři pro 
podání návrhu projektu, který je  součástí této 
zadávací dokumentace

čestným prohlášením v příslušném formuláři pro 
podání návrhu projektu, který je  součástí této 
zadávací dokumentace

čestným prohlášením v příslušném formuláři pro 
podáni návrhu projektu, který je  součástí této 
zadávací dokumentace

čestným prohlášením v příslušném form uláři" pro 
podání návrhu projektu, který je  součástí této 
zadávací dokumentace

(v případě
nesrovnalostí ověřuje 
poskytovatel)

(v případě
nesrovnalostí ověřuje 
poskytovatel)

(v případě
nesrovnalosti ověřuje 
poskytovatel ve 
spolupráci s VOHS)

(v případě
nesrovnalosti ověřuje 
poskytovatel)

D efin ice p o d n ik u  v  obtížích:
Podnikem  v  o b tíž ích  se ro zu m í takový podnik , v  je h o ž  p řípadě nastane a lespoň  je d n a  z  následu jíc ích  okolnosti:
a) V  případě spo lečnosti s ručen ím  om ezeným  {která nen í m alým  n ebo  středn ím  podnikem  a  je jíž  ex istence nepřesahuje 

tři roky n ebo  - p ro  účely  způsobilosti pro rizikové financování - k terá  nen í m alým  nebo středním  podnikem  do  sedm i 
le t o d  jeh o  prvn ího  kom erčn ího  prodeje, je n ž  je  na základě h loubkové kon tro ly  p rovedené vybraným  finančním  
zp rostředkovate lem  způsob ilý  pro investice v ob lasti riz ikového  financování), kde v důsledku  kum ulace ztrát došlo  ke 
ztrátě  více než p o lo v in y  upsaného  zák ladn ího  kapitálu . T ento  p řípad  nastává, když je  výsledek  o dečten í kum ulovaných 
ztrát od rezerv  (a  v šech  dalš ích  prvků, je ž  se  obecně považu jí za  kap itál spo lečnosti) negativn í a  svou  výší překračuje 
polovinu upsaného  zák ladn ího  kapitálu . P ro  účely  toho to  ustanovení se  za „spo lečnost s ručen ím  om ezeným " považu jí 
zejm éna form y po d n ik ů  uvedené v p říloze  1 sm ěrn ice E vropského  parlam entu  a R ady 2013/34 /E U  ze dne 26. června 
2013a „zák ladn í kap itál" zah rn u je  p řípadně jak ék o li em isn í ážio.

b ) V  p řípadě spo lečnosti, v  n íž  alespoň někteří společníci p lně ručí za  závazky  společnosti (k terá nen í m alým  nebo 
středním  podnikem  a je j íž  ex istence  nepřesahu je tři roky nebo - p ro  účely  způsob ilo sti pro rizikové financování - která 
nen í m alým  nebo středn ím  podnikem  do sedm i let od  je h o  p rvn ího  kom erčn ího  p rodeje, je n ž  je  n a  základě h loubkové 
kontro ly  p ro vedené v ybraným  finančn ím  zp rostředkovatelem  způsobilý  p ro  investice v  ob lasti rizikového financováni), 
kde v důsledku  kum ulace  ztrá t došlo  ke ztrátě  více než poloviny  je jíh o  kap itálu  zaznam enaného  v  účetn ictv í té to  
společnosti. P ro  účely  toho to  ustanoven í se za  „spo lečnost, v  n íž  alespoň  n ěk teří společníci p lné ručí za  závazky 
spo lečnosti"  po v ažu jí ze jm én a  form y podn iků  uvedené v  p říloze II sm ěrn ice E vropského  parlam entu  a R ady 
2013/34 /E U  ze d ne  26 . června  2013.

c) Jestliže  vůči podn iku  bylo  zahájeno  kolektivní úpadkové řízení nebo ten to  podn ik  sp lňuje krité ria  vnitrostám ího práva 
p ro  zahájen í ko lek tivn ího  úpadkového  řízení na  žádost svých věřitelů .

d ) Jestliže podnik  obdržel podporu  na záchranu  a zatím  nesplatil p ů jčku  nebo neukončil záruku  nebo jes tliže  obdržel 
podporu  n a  restruk tura lizac i a  stá le se na něj up latňuje plán restrukturalizace.

e) V  případě podniku , který' nen í m alým  nebo  středním  podnikem , kde v  uplynulých  dvou  letech účetní pom ěr dluhu 
společnosti k v las tn ím u  kap itá lu  j e  vyšší než 7.5 a  p om ěr úrokového  krytí h ospodářského  výsledku společnosti před 
úroky, zdaněn í a  odp isy  (E B IT D A ) j e  n ižší než 1.0.

' ' )  F orm ulář čestného p roh lášen í j e  sestaven tak. aby um ožnil ověřen í znaků  podniku  v  obtížích  d le definice v  N ařízení



INTER-EXCELLENCE 0 INTER-EXCELLENCE

Prokázání bezúhonnosti

10. pravomocné
odsouzení'-

čestným prohlášením v příslušném formuláři pro 
podání návrhu projektu, který Je součástí této 
zadávací dokumentace

dále se neprokazuje - 
ověřuje poskytovatel 
v  Rejstříku trestů 
dálkovým přístupem'^

11.

12.

disciplinární
potrestání

čestným prohlášením v příslušném formuláři pro 
podání návrhu projektu, který je  součástí této 
zadávací dokumentace

subjekt nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, 
jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání (činnosti) uchazeče nebo pro trestný čin 
hospodářský nebo trestný čin proti majetku nebo se na 
něj tak podle zákona hledí

(v případě
nesrovnalosti ověřuje 
poskytovatel)

dále se neprokazuje - 
ověřuje poskytovatel 

Rejstříku trestů 
dálkovým přístupem

Prokázání motivačního účinku

13.

čestným prohlášením v příslušném formuláři pro 
podání návrhu projektu, který je  součásti této 
zadávací dokumentace

dále se neprokazuje

V případě dalších účastníků projektu, prokás^ní právního ošetření vzájemných vztahů

14.

návrhem nebo prostou kopií „smlouvy o účasti na 
řešení projektu" upravující vzájemné vztahy 
účastníků (zejména podíly na řešení projektu a 
odpovídajících nákladech, podíly na právech 
k výsledkům a majetku pořízeného v rámci projektu)

originálem  nebo 
ověřenou kop ii
..smlouvy o účasti na 
řešení projektu " 
v  časovém intervalu po 
vyhlášení výsledků 
veřejné soutěže a před 
sjednáním smlouvy o 
poskytnutí podpory

D efin ice pod in inky  ..nebyl pravom ocně odsouzen": 
ie-li fyzickou osobou

•  nebyl p ravom ocně odsouzen  pro trestný  čin. je h o ž  sku tková podsta ta  souvisí s předm ětem  podn ikán í uchazeče/ trestný  
čin  hospodářský / trestný  čin  proti m ajetku , nebo se podle zákona na něj lak  hledí.

•  nebyl v  posledních  3 letech d isc ip linárně trestán  podle zv láštn ích  p rávních  předpisů , upravujících  výkon  odborné 
č innosti, poklid ta to  činnost souvisí s předm ětem  veřejné soutěže ve výzkum u, vývoji a inovacích;

ic-lí p rávn ickou  osobou
•  sta tu tárn í orgán/člen  statu tárn ího  orgánu nebyl p ravom ocně odsouzen  pro  trestný  Čín, je h o ž  sku tková podsta ta  souvisí 

s předm ětem  podnikání (činností) /  trestný  čin  hospodářský /trestný  Čin proti m ajetku, nebo se pod le zákona n a  něj tak 
hledí,

•  sta tu tárn í orgán/člen  statu tárn ího  orgánu  nebyl v posledn ích  3 letech d isc ip linárně trestán  pod le zv láštn ích  právních 
předp isů , upravujících  výkon odborné činnosti, pokud  ta to  činnost souvisí s předm ětem  veřejné soutěže ve výzkum u, 
v ývo ji a inovacích (V případě v ícečlenného  sta tu lám iho  o rgánu  se p rokazuje u každého člena jedno tlivě).
T restn í bezúhonnost se neprokazuje u osob , u k terých jsou p ro  sam otný výkon funkce (statu tárn ího o rgánu nebo jeh o  
čtena) stanoveny obdobné podm ínky je jíh o  prokázán í zv láštn ím  právním  předpisem .

')  Při o věřován í podm ínky trestn í způsob ilostí si posk\1ovate l zajis tí (v  rozsahu příslušného oprávněn i pod le jin éh o  právního 
p ředp isu ) \ý p is  z evidence R ejstříku  trestů . B ezúhonnost se prokazu je u každé z osob. které vykonávají funkci sta tu tárn ího 
orgánu  nebo jsou členy sta tu tárn ího orgánu uchazeče (dalšího  účastn íka projektu), který je právn ickou  o sobou , pokud 
nejsou pro výkon funkce sta tu tárn ího o rgánu nebo je h o  člena stanoveny jin ý m  právním  předpisem  obdobné podm ínky  jak o  
podm ínky  způsobilosti uvedené v § 18 odstavci 2 p ísm . e ) a  t)  Z ákona. V  této  souvislostí m á poskytovate l p rávo  vyžádat 
sí u těch to  o so b  upřesňující o sobní údaje nezby tné pro prokázán i trestn í bezúhonností v  období po  ukončení hodnotící lhůty 
a před  uzavřením  smlouvy.

10



rMTF.R-F.ynFT.T F M rF  m  INTER-EXCELLENCEf V w  INTER-EXCELLENCE T  /  /
T R A N - F F r .

Prokázání shody údajů elektronické a tištěné verze návrhu projektu

čestným prohlášením v příslušném formuláři pro (vp řípadě  
15. podání návrhu projektu, který je  součástí této zadávací nesrovnalosti ověřuje

dokumentace poskytovatel)

Čestná prohlášení vztahující se k právnické osobě musí být podepsaná vždv statutárním 
orgánem dané právnické osobv. u vícečlenných statutárních orgánů pak všemi ieho členy.

Doklady k prokázání způsobilosti po vyhlášení výsledků veřejné soutěže je uchazeč (za sebe 
i všechny další účastníky projektu) povinen doručit poskytovateli neprodleně po vyhlášení 
výsledků veřejné soutěže, nejpozději však do 15 pracovních dnů po vyhlášení výsledků 
veřejné soutěže. Vybraní uchazeči, kterým byla poskytnuta podpora v částce nižší než 
navrhované, předložením těchto dokladů akceptují upravenou výši podpory.

Pokud nastanou v době po podání návrhu projektu a před uzavřením smlouvy o poskytnutí 
podpory (nebo vydáním rozhodnutí o poskytnutí podpory) změny, které se dotýkají právního 
postavení uchazeče (dalšího účastníka projektu) či údajů požadovaných pro prokázání 
způsobilosti nebo které by mohly mít vliv na rozhodování poskytovatele, je uchazeč (další 
účastník projektu) povinen písemně informovat poskytovatele o těchto změnách 
do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti dozvěděl. Nesplnění povinnosti 
informovat poskytovatele o změnách týkajících se způsobilosti uchazeče (dalšího účastníka 
projektu) je důvodem k okamžitému vyřazení návrhu projektu z veřejné soutěže 
a neposkytnutí podpory.

V  případě zjištění jakýchkoliv nesrovnalostí podle údajů výše si poskytovatel vyhrazuje právo 
neuzavřít s takovýmto uchazečem smlouvu o poskytnutí podpory, popř. nevydat rozhodnutí o 
poskytnutí podpory.

n



INTER-EXCELLENCE •  ©  INTER-EXCELLENCE
V

4. N ávrh  p ro jek tu

4.1. Obecné informace
Žádostí uchazeče o poskytnutí účelové podpory na realizaci projektu podprogramu Je návrh 
tohoto projektu v českém jazyce (pokud není vysloveně požadováno jinak) zpracovaný na 
předepsaných form ulářích podle této zadávací dokumentace. Formuláře pro zpracování 
návrhů projektů jsou po celou dobu soutěžní lhůty dostupné pro uchazeče na internetové adrese 
programu httn://www.msmt.czň vzkum-a-vvvoi-2/inter-excellence nebo je lze získat u 
kontaktní osoby na adrese poskytovatele uvedené v kpt. 2 této zadávací dokumentace. Form áty 
poskytovatelem předepsaných form ulářů není dovoleno jakým koliv způsobem měnit 
nebo upravovat a není dovoleno uvedené položky odstraňovat, ani v případě, že je  uchazeč 
nevyplní. Za změnu se nepovažuje nakopírování příslušných částí tabulek form uláře 
z důvodu vkládání. V opačném případě bude návrh projektu z veřejné soutěže vyřazen. 
V případě finančních tabulek se veškeré udaie vkládali výhradně v celvch korunách, 
nikoliv v celvch tisících Kč.

Věcný obsah předkládaného návrhu projektu musí odpovídat cílům podprogramu uvedeným v 
kpt. 1.3 této zadávací dokumentace a vyhlášeným soutěžním podmínkám, které jsou obsahem 
této zadávací dokumentace. Uchazeči o podporu jsou povinni zajistit, aby jim i předkládaný 
návrh projektu současně zcela odpovídal obecné závazným právním předpisům.

Úspěšnost návrhu projektu ve veřejné soutěži závisí na schopnosti správně popsat všechny 
náležitosti projektu a prokázat, že jím  navrhované postupy, metody a cíle řešení projektu jsou 
jasné a srozumitelné, že plánované finanční prostředky pro úspěšné dokončení projektu jsou 
přiměřené a projekt má vyvážený rozpočet. Dále musí uchazeč prokázat, že má k dispozici 
kvalitní řešitelský tým odborníků. Uchazeč musí identifikovat všechny finanční zdroje, 
nezbytné pro úspěšné dokončení projektu. Úspěšnost dále závisí na dodržení hlavních zásad při 
přípravě návrhu projektu:

•  Pro vypracování návrhu projektu, který je pak žádostí uchazeče o poskytnutí účelové 
podpory, slouží zadávací dokumentace zpracovaná poskytovatelem pro vyhlášení 
předmětné veřejné soutěže.

•  Uchazeč je povinen prokázat svoji způsobilost k řešení navrhovaného projektu podle 
ustanovení § 18 Zákona. Uchází-li se o řešení jednoho projektu uchazeč s dalšími 
účastníky projektu, vztahuje se povinnost prokázat svoji způsobilost jak na uchazeče, 
tak na další účastníky projektu.

• Podíl výše účelové podpory na uznaných nákladech u projektů (intenzita podpory) 
základního výzkumu může činit až 100 %  celkových uznaných nákladů na řešení 
projektu.

•  V návrhu projektu musí být specifikovány všechny finanční zdroje (včetně slovního 
zdůvodnění), které uchazeč bude užívat k finančnímu zabezpečení realizace projektu.

•  Konkrétní výši účelové podpory u jednotlivých projektů stanoví poskytovatel na 
základě výsledků hodnocení návrhů projektů podle ustanovení § 21 Zákona.

•  Uchazeč a případný každý další účastník projektu musí předložit informaci uchazeče 
o identifikaci podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (viz 
formulář čestného prohlášení).

12



TMTFP-pycKTT FMrF INTER-EXCELLENCEf V W  INTER-EXCELLENCE
T R A N S F t l^

•  Součástí návrhu projektu je Anotace projektu (abstrakt) pro hodnotitele v češtině (viz 
příslušný formulář).

4.2. Podmínky přijetí návrhu projektu VES18 podprogram u
Návrh projektu musí při podání splňovat následující náležitosti:

ve věcném obsahu

• odpovídat cílům podprogramu, uvedených v kpt. 1.3 této zadávací dokumentace 
a vyhlášeným soutěžním podmínkám, které jsou obsahem této zadávací dokumentace a 
zároveň musí být projekt zaměřen primárně na podporu základního výzkumu podle 
definice uvedené v programu;

•  správně popsat všechny náležitosti projektu a prokázat, že navrhované postupy, metody 
a cíle řešení projektu jsou jasné a srozumitelné, že plánované finanční prostředky pro 
úspěšné dokončení projektu jsou přiměřené a projekt má vyvážený rozpočet, který je 
slovně zdůvodněn v návrhu projektu (viz příslušná tabulka pro zdůvodnění finančních 
nákladů);

•  prokázat existenci kvalitního řešitelského týmu odborníků;

•  identifikovat všechny finanční zdroje nezbytné pro úspěšné řešení a dokončení projektu;

•  zcela odpovídat obecně závazným právním předpisům;

ve formálním obsahu

•  být podán v průběhu soutěžní lhůty na adresu poskytovatele dle kpt. 2;
•  být zpracován na poskytovatelem předepsaných formulářích a to ve formátech, v nichž 

byly poskytovatelem zveřejněny nebojsou požadovány („*.docx/*.doc“, „*.xlsx/*.xls“ 
nebo ,,*.pd f‘);

•  být zpracován v českém jazyce;
•  být úplný a obsahovat všechny požadované údaje, povinné přílohy, včetně dokladů 

o způsobilosti uchazeče/dalšího účastníka p ro jektu , příslušných razítek a  podpisů 
v souladu s požadavky uvedenými u jednotlivých form ulářů, chybějící slovní 
zdůvodnění požadovaných fínaněních prostředků je  důvodem k vyřazení projektu 
z form álních důvodů;

•  mít konzistentní údaje ve formulářích s údaji obsaženými v přílohách (u právnických 
osob, zřízených podle zvláštního právního předpisu, musí údaje, týkající se jejich 
způsobilosti, souhlasit s příslušnou právní normou);

•  nesoulad mezi údaji ve formulářích a přílohách může být důvod k vyřazení;
•  být podán v tištěné a elektronické verzi, které musí být navzájem obsahově shodné, obě 

kompletní a obsahovat všechny povinné přílohy:
o tištěná verze návrhu projektu musí být podepsána statutárním 

zástupcem/oprávněným členem statutárního orgánu uchazeče/dalšího účastníka 
projektu v souladu se zřizovací/zakládací listinou, výpisem z obchodního 
rejstříku nebo -  u institucí zřízených ze zákona -  v souladu s příslušnou právní 
normou; v případě, že uchazečem není veřejná vysoká škola nebo veřejná 
výzkumná organizace, uchazeč/další účastník projektu je povinen k návrhu 
projektu přiložit příslušný dokument, jednoznačně dokládající podpisovou

13



{ :  IN T E R - E X C E L L E N C E   ̂ INTER-EXCELLENCE

pravomoc''*; tištěná verze musí nerozebíratelně spojovat všechny listy návrhu 
projektu, včetně příloh týkajících se projektu, přičemž za nerozebíratelně spojení 
je považováno spojení všech listů jakýmkoliv způsobem znemožňujícím jejich 
vynětí, doplnění či záměnu; možnými variantami v tomto ohledu jsou: 1/
proděravění všech listů, spojení kroužkovou vazbou provázané provázkem, 
jehož konce budou přelepeny a přelepka bude orazítkována s přesahem na 
poslední list návrhu projektu; 2/ spojení kancelářskou sešívačkou, kovovou 
sponou, apod. s jejím přelepením a přelepka bude orazítkována s přesahem na 
poslední list návrhu projektu; 

o elektronická verze je povinnou přílohou tištěné verze a předkládá se na běžném 
nosiči (např. CD/USB). Na tento nosič se ukládá kompletní verze návrhu 
projektu shodná s tištěnou obsahující všechny podpisy a razítka (např. ve 
formátech *.pdf) a současně obsahově shodná finální verze uložená v původních 
formátech formulářů vytvořených poskytovatelem (*.doc/docx, *.xls/xlsx).

Za shodu elektronické a tištěné verze návrhu projektu nese plnou odpovědnost 
uchazeč, obsahovou shodu uchazeč dokládá svým čestným prohlášením (v případě 
nesrovnalostí nemůže být s poskytovatelem uzavřena smlouva o poskytnutí
podpory);

•  mít pouze jednoho uchazeče, který se v případě úspěšnosti ve veřejné soutěži stává 
jediným příjemcem podpory (tímto není omezena případná účast dalších účastníků 
projektu dle § 2 odst. 2 písm. h) Zákona a kpt. 3 této zadávací dokumentace);

•  v případě účasti dalších účastníků projektu podle § 2 odst. 2 písm. h) Zákona: obsahovat 
návrh smlouvy o účasti na řešení projektu nebo v případě, že byla již  uzavřena, její 
kopii, upravující vzájemné vztahy účastníků (zejména jejich podíly na právech 
k výsledkům a majetku pořízeného v rámci projektu, podíly na řešení projektu a 
odpovídajících nákladech);

•  být doručen poskytovateli kompletně v jedné uzavřené obálce na adresu poskytovatele, 
opatřené výrazným nápisem „IN TE R -TR A N S FE R  (LTT18) -  veřejná soutěž — 
N E O T V ÍR A T !” ;

•  naplnění motivačního účinku - je posuzováno ve smyslu čl. 4.4 Sdělení Komise (EU), 
Rámec pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01). Při nesplnění 
této podmínky je návrh projektu vyřazen.

Seznam dokumentů návrhu projektu, způsob ověření jejich pravosti ajejich požadovaný formát, 
obsahuje následující tabulka:

Form át dokum entu
P o d p B y l.s l.n n e  D oknm enl p ro  CD/USB

podobě

N E  O právněni k činnosti -  podm ínka 3 pod le kpt. 3.2
p d f

Č estná prohlášení k  p rokázán i vybraných podm ínek  způsobilosti p d f
Statutární orgán (podm ínka d le  kpt. 3.2 té to  zadávací dokum entace)

N E  R ozpočtová tabu lka
xls/xtsx

Podpisovou p ravom oc je  m ožné statutárním  orgánem  uchazeče p řevést p lnou m ocí/vnítřn im  předpisem  na jin o u  zastupu jíc í 
osobu (v tom to p řípadě je  uchazeč povinen poskytovateli p řed ložit dokum ent, dok ládající ten to  převod podpisové pravom oci 
i pro uchazeče typu v eře jné  vysoké školy  nebo veřejné výzkum né instituce)

14



L : ' (  IN T E R - E X C E L L E N C E INTER-EXCELLENCE

N E

A N O

Členové týmu 

A N O  

Statutární orgán(y) 

N E

A N O  

A N O  (k o p ie )

N ávrh  sm louvy /kop ie  j iž  uzavřené sm louvy o  účasti na  řešen í 
p ro jek tu  (da lší účastník)

S ou h las se zpracován ím  osobních  údajů

V lastn í náv rh  p ro jek tu , včetně v ložených C V  řešitele a  popisu 
k líčových  č inn o stí p ro jektu

A no tace  p ro jek tu  pro hodnotitele

D okum ent, ze k terého  vyplývá podp isová pravom oc (d le  kpt. 3 .2 , 
podm ínka 2)

D okum ent po tvrzu jíc í sp lněn í další podm ínky věcné způsob ilosti 
návrhu p ro jek tu  (S m louva o  spolupráci s organizací VaV 

m ezinárodn ího  charak teru  nebo jin ý  dokum ent prokazatelně 
p o t\ 'rzu jíc í spo lupráci nebo Lol)

d o c /d o cx /p d f

p d f

doc/docx . p rvní strana 
s podpisy  též jak o  p d f

doc/docx

p d f

p d f

Form ální způsobilost návrhu projektu podléhá kontrole poskytovatele a nedodržení 
kteréhokoli z výše uvedených podmínek může být důvodem k jeho vyřazení z veřejné soutěže.

Věcnou způsobilost návrhu projektu posuzuje odborný poradní orgán, na základě jehož 
doporučení poskytovatel rozhodne o výběru návrhů projektů.

Návrh projektu nesmí být v průběhu veřejné soutěže věcně měněn ani doplňován. Za změnu 
návrhu projektu se nepovažuje, pokud poskytovatel neuzná část uchazečem navržených 
nákladů projektu nebo sníží jím  požadovanou celkovou výši podpory z veřejných prostředků. 
Snížení navržených nákladů projektu nebo výše podpory z veřejných prostředků musí být 
uvedeno v protokolu hodnocení návrhu projektu podle § 21 odst. 6 Zákona.

Za změnu návrhu projektu se nepovažuje ani, pokud uchazeč na žádost poskytovatele odstraní 
poskytovatelem zjištěné nedostatky při prokázání způsobilosti podle §18 Zákona.

Pro uchazeče o účelovou podporu v podprogramu se v souladu s ustanovením § 17 odst. 3 
Zákona stanovuje jako další podm ínka povinnost;

VaV m ezinárodního charakteru
a) předložit:

•  smlouvu o spolupráci s organizací 
v zahraničí (se sídlem mimo ČR) nebo

• jiný dokum ent prokazatelně potvrzující spoluprácí platný a účinný ke dni 
ukončení soutěžní lhůty. Tento požadavek lze naplnit i formou dokumentu 
typu smlouvy o smlouvě budoucí mezi zainteresovaným i institucemi 
(například m em orandum  o spolupráci) nebo

• dokum ent typu L etter o f In ten t (Lol) od organizace VaV mezinárodního 
charak teru  specifikující spolupráci na projektu;

b) doba řešení projektu nesmí přesáhnout dobu účinnosti smlouvy o spolupráci nebo 
jiného dokum entu jím  stanovenou. V případě dokum entu L ol v něm musí být 
specifikován časový horizont spolupráce, který nesmí doba řešení navrhovaného 
projektu přesáhnout. Zároveň musí platit podm ínka m axim ální doby řešení 
p rojektu  v délce pěti let ve všech případech. V případě, že uchazeč ve veřejné 
soutěži uspěje, bude v term ínu stanoveným poskytovatelem požádán o doložení 
formalizované smlouvy o spolupráci s předm ětnou organizací VaV mezinárodního 
charakteru .

15



INTER-EXCELLENCE INTER-EXCELLENCE
T ! ' A K S r ! ; P  \^^#y

c) podat návrh projektu také prostřednictvím elektronické přihlášky nahrané na CD/USB 
flash disku, které bude přiloženo k listinnému návrhu projektu,

d) v případě více účastníků projektu je nezbytné, aby smlouva nebo jiný dokument 
prokazatelně potvrzující spolupráci s organizací VaV mezinárodního charakteru byly 
podepsány všemi účastníky projektu (příjemcem podpory a dalšími účastníky projektu). 
V  případě Lol budou v tomto dokumentu všichni účastníci projektu zmíněny.

4.3. R ozpočet n á v rh u  p ro je k tu

4.3.1. Způsobilé náklady a zdroje jejich fínancování

Způsobilými náklady/výdaji projektů podprogramu mohou být jen takové náklady/výdaje, které 
jsou vynakládány v souvislosti s cíli programu, respektive s cíli podprogramu, v přímé 
souvislosti s věcným a časovým vymezením projektu a pro projekt nezbytné, a v souladu 
s definicí obsaženou v § 2 odst. 2 písm. k) Zákona a odd. 4 čl. 25 Nařízení.

Způsobilé náklady/výdaje musí být přiměřené aktivitám uvedeným v návrhu projektu, musí 
odpovídat cenám v místě a čase obvyklým a musí být vynakládány v souladu s principy 
hospodárnosti (minimalizace výdajů při respektování cílů projektu), účelnosti (přímá vazba na 
projekt a nezbytnost pro realizaci projektu) a efektivnosti (maximalizace poměru mezi výstupy 
a vstupy projektu).

Způsobilé náklady/výdaje vymezí uchazeč v návrhu projektu a jsou předmětem posuzování ve 
veřejné soutěži. Jejich položky musí odpovídat věcnému obsahu předkládaného návrhu 
projektu, plánovaným aktivitám, musí být konkrétně specifikované, zdůvodněné, prokazatelné 
a přiřazené ke konkrétním projektovým aktivitám klíčové osoby a členů řešitelského týmu 
jmenovitě uvedeným v návrhu projektu. Údaje se uvádí pro celou dobu trvání projektu. Každý 
požadavek musí být specifikován a řádně zdůvodněn z hlediska nutnosti pro využití v projektu 
a v návaznosti na konkrétní aktivity projektu. Nedostatečně odůvodněné položky rozpočtu jsou 
důvodem ke snížení podpory. V  případě, že nejsou slovně odůvodněny náklady projektu, 
považuje se tento nedostatek za důvod k vyřazení.

Do způsobilých nákladů/výdajů projektu lze zahrnout náklady/výdaje pouze prokazatelně 
přímo spojené s realizací projektu. O způsobilosti a uznatelnosti nákladů/Zvýdajů rozhoduje 
poskytovatel. V  průběhu veřejné soutěže nelze požadovat navýšení podpory, a to ani z důvodů 
legislativních nebo kurzových změn.

Položky způsobilých nákladů'^:
Způsobilé náklady/výdaje projektu mohou vzniknout před uzavřením právního aktu, kterým se 
uchazeči/příjemci poskytuje účelová podpora, časové stanovení způsobilosti nákladů/výdajů je 
stanoveno v tomto právním aktu.
Způsobilost nákladů/výdajů se vztahuje jak na příjemce, tak na dalšího účastníka projektu.

P okud příjem ce podpory  neúčtu je o  „n ák ladech" a le  o  „výdajích", lze term ínem  „nák lady" rozum ět i ty to  výdaje. Pro účely 
výpočtu  podpoiy a vykazován í v  p ro je k tu je  však  nu tné tyto výdaje časově rozlišovat ve vztahu k období řešení projektu 
(a to i m im oúčetně).

16



- ^ ' ^ - I N T E R - E X C E L L E N C E  •  ( £  J  INTER-EXCELLENCE

4,3.2. Přím é náklady/výdaje
Mezi přímé náklady /výdaje projektů patří:

1. osobní náklady/výdaje včetně povinných zákonných odvodů a přídělu do fondu 
kulturních a sociálních potřeb (nebo jiného obdobného fondu);

2. odpisy dlouhodobého majetku (hmotný a nehmotný);
3. ostatní zboží a služby;
4. členský poplatek;
5. subdodávky;
6. cestovné.

Kurzové ztráty jsou způsobilým nákladem/výdajem u položky, kde vznikly.

Aby tyto náklady/výdaje byly uznány způsobilými, musí být: 
uvedeny v rozpočtu projektu; 
skutečné, průkazné a doložitelné; 
vynaložené účastníkem v průběhu projektu;
stanoveny podle obvyklých účetních a manažerských zásad organizace; 
použity výhradně za účelem dosažení cílů a očekávaných výsledků programu/projektu; 
v souladu se zásadami úspornosti, účelnosti a efektivity; 
zaneseny v účetní evidenci účastníka; 
očištěny od nezpůsobilých nákladů.

O sobní náklady/výdaje

Do této kategorie patří:

osobní náklady/výdaje na realizaci projektu v souladu s vnitřními předpisy 
uchazeče/příjemce:

•  náklady na zaměstnance příjemce/dalšího účastníka projektu, který vykonává 
specifickou odbornou činnost, která je nezbytná pro dosažení cílů projektu, tj. činnost v 
souvislosti s „obsahovou“ náplní realizace projektu, včetně administrativní a technické 
asistence;

•  bez pracovně-právního poměru bez přímé návaznosti na řešení projektu nemohou být 
vypláceny odměny.

Odpisy dlouhodobého majetku (hmotný a nehmotný)

Nákladem projektu je částka rovnající se výši odpisu dlouhodobého majetku v daném 
reportovaném období. Za uznatelný výdaj je považována částka rovnající se maximální výši 
odpisu v souladu s výpočtem podle postupu níže. Způsobilými jsou i odpisy majetku, který byl 
již  zakoupen uchazečem/příjemcem, bude využíván pro projekt a není ještě odepsán 
uchazečem/příjemcem.

Pokud se jedná o dlouhodobý hmotný či nehmotný majetek (majetek, jež je odepisován), tak 
způsobilými náklady/výdaji mohou byt pouze odpisy podle běžné praxe v organizaci. Vstupní

17



IN T E R - E X C E L L E N C E  * )  INTER-EXCELLENCE

hodnota majetku, která je základem pro výpočet odpisů, musí být pro účely způsobilosti 
upravena tak, aby obsahovala pouze položky způsobilých nákladů/výdajů.

Příjem ce prostředků není oprávněn měnit zvolenou metodu výpočtu odpisů v průběhu 
odpisování. Pro účely způsobilosti aplikuje příjemce zvolenou metodu výpočtu odpisů na 
vstupní cenu majetku obsahující pouze způsobilé náklady/výdaje.

Odoisv jsou způsobilé pouze za předpokladu splnění následujících podmínek:

a) odpisy se vztahují pouze na období realizace projektu, resp. na období, v němž je daný 
majetek využíván pro účely programu/projektu;

b) odpisy se vztahují pouze na poměrnou část majetku, která je pro projekt využívána
(např. 50 %);

c) pro způsobilost odpisů musí příjemce prostředků doložit účetním dokladem pořizovací 
cenu majetku/vstupní hodnotu majetku, který bude odepisovat;

d) za způsobilý náklad je považován odpis maximálně do výše poměrné části ročních 
odpisů stanovený s přesností na měsíce či dny připadající na dobu realizace projektu či 
období využívání majetku pro účely projektu.

Pro položku odpisů platí, že způsobilými náklady/výdaji je pouze výše odpisů vypočtená podle 
následujícího vzorce:

UN = f A/B) X C X D. kde
A = doba trvání projektu
B = doba upotřebitelnosti (délka odepisování)
C = pořizovací cena
D = koeficient využitelnosti pro řešení projektu 

O statní zboží a služby

Náklady/výdaje na pořízení vybavení a zařízení, jež nespadá do skupiny odepisovaného 
majetku, a náklady/výdaje související s jeho pořízením, jsou plně zahrnuty do spotřeby, jsou 
tedy způsobilé v celé výši, ale jen za předpokladu, že se jedná o majetek související se 
schváleným projektem.

Do této položky patří také:
•  spotřební zboží, provozní materiál a pořízení drobného hmotného a maietku - iedná se 

o způsobilé náklady/výdaje na pořízení drobného hmotného majetku, provozní a 
spotřební materiál, a jiné náklady/výdaje, u kterých může příjemce prostředků prokázat, 
že jsou pro účelné uskutečnění projektu nezbytné, a které je možné jednoznačně doložit 
příslušnými účetními doklady.

•  nákup služeb - náklady/výdaje spojené s dodáním služeb jsou způsobilé za splnění 
podmínek, že dodání služby bude přispívat k realizaci projektu a vytvářet přidanou 
hodnotu, jedná se především o:

18



IN T E R - E X C E L L E N C E  * l J ? INTER-EXCELLENCE
TRAN^'-FV.^

pořízení drobného nehmotného majetku;

náklady/výdaje spojené se zveřejňováním výsledků (například publikační, 
vydavatelské a ediční náklady/výdaje) a s informačními aktivitami jinými než 
prováděnými zaměstnanci příjemce/dalšího účastníka projektu;

patentové a licenční platby za výkon práv z průmyslového vlastnictví vztahující se 
k předmětům průmyslového vlastnictví (například patentům, vynálezům, 
průmyslovým vzorům, licenčním poplatkům za užití autorského díla) užívaným 
v přímé souvislosti s řešením grantového projektu a nezbytným k jeho řešení.

Subdodávky (outsourcing)
Příjemce může část prováděné aktivity -  věcného řešení projektu sub-kontrahovat. Příjemce je 
oprávněn použít tento finanční nástroj limitované (do 10% celkových uznaných nákladů/výdajů 
projektu), a to pouze v případě, že není schopen danou aktivitu provést vlastní kapacitou a tuto 
skutečnost zdůvodní v návrhu projektu. Pokud bude tato hranice překročena, musí uchazeč 
potřebu subdodávky velmi podrobně specifikovat a zdůvodnit v návrhu projektu.
Subdodávka je specializovaná služba zabezpečující část projektových prací -  věcného řešení 
projektu, které nejsou vykonávány příjemcem podpory nebo dalším účastníkem projektu 
(outsourcing). Ostatní služby nezabezpečují projektové práce, ale zajišťují podpůrné zboží a 
služby, které vzniknou v souvislosti s plněním projektových cílů.

Cestovné

Cestovné je způsobilým nákladem/výdajem pro služební cestu bezprostředně související 
s projektem a nezbytnou pro jeho realizaci. Náklady/výdaje vzniklé v souvislosti 
s prodloužením služební cesty, ať již  z osobních nebo jiných pracovních důvodů nelze 
považovat za způsobilé.

Cestovními náhradami se rozumí:

•  jízdní náklady/výdaje -  tj. náklady/výdaje na cestu, které v případě zahraniční cesty 
zahrnují náklady na dopravu v zemi pobytu a nutné vedlejší náklady/výdaje, za které se 
považují poplatky za vstup na letiště, vízové poplatky, pojistné za pojištění léčebných 
výloh a další;

•  náklady/výdaje na ubytování;

•  stravné (zahrnující kapesné);

•  ostatní náklady/výdaje.

Cestovní náhrady p ří cestě do zahraničí a po České republice

Způsobilými jsou náklady/výdaje spojené s pracovními cestami zaměstnanců příjemce /dalšího 
účastníka projektu při cestách v souvislosti s realizací projektu. Pracovní cestou se rozumí doba 
od nástupu zaměstnance na cestu k výkonu práce mimo sjednané místo výkonu práce, včetně 
výkonu práce v tomto místě, do návratu zaměstnance z této cesty.

19



IN T E R - E X C E L L E N C E  •  )  INTER-EXCELLENCE

Zaměstnancem se rozumí také osoba, která má s příjemcem/dalším účastníkem projektu 
uzavřenou dohodu o provedení práce či o pracovní činnosti, pokud je možnost vyslání na 
pracovní cestu v dohodě stanovena. U služebních cest realizovaných v rámci projektu musí být 
příjemce prostředků schopen na požádání doložit písemnou pozvánku, resp. program daného 
jednáni či navštívené akce, zápis ze služební cesty.

Cestovní náhrady při cestě českých pracovníků se řídí zákoníkem práce č. 262/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů a vyhláškami M PSV a MF, které stanoví výši cestovních náhrad pro 
daný rok.

A ) jízdné

Způsobilými náklady/výdaji najízdné jsou náklady/výdaje spojené s dopravou na služební cestě 
po ČR/do zahraničí podle zákona č 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
jmenovitě:

•  náklady/výdaje na jízdenky veřejné dopravy, místenky, lehátka nebo lůžka - způsobilými 
náklady/výdaji jsou jízdné za cestu autobusem a za cestu vlakem v základní vozové třídě 
-  při cestách nad 300 km je možno vykázat jízdné ve vyšší než základní vozové třídě -  
včetně ceny místenky.

•  letenky - jsou způsobilým nákladem/výdajem při vzdálenosti nad 200 km. způsobilým 
nákladem/výdajem při použití letadla je letenka v ekonomické třídě a přímo související 
poplatky (např. letištní) při letu na vzdálenost větší než 500 km. Pokud jde o kratší 
vzdálenost než 500 km (ale větší než 200 km), je třeba doložit, že náklady/výdaje na 
letenku jsou výhodnější, než náklady/výdaje odpovídající ceně jízdenky v I. třídě vlaku 
vyšší kvality (SuperCity, EuroCity, ínterCity, apod.);

•  použití taxi - taxislužby lze použít jen ve zcela výjimečných a odůvodněných případech, 
kdy nelze přepravu zajistit služebním vozidlem, vlastním vozidlem zaměstnance ani 
veřejným hromadným dopravním prostředkem;

•  jízdenky místní hromadné dopravy, náklady/výdaje související s použitím soukromého 
vozidla (náhrada vyjadřující odhad míry opotřebení vozidla a náhrada za spotřebované 
pohonné hmoty) č i služebního vozidla (náhrada za spotřebované pohonné hmoty) - výše 
a nárok na tyto náhrady jsou limitovány zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 
znění pozdějších předpisů a vyhláškami MPSV, které stanoví výši cestovních náhrad 
pro daný rok.

V případě, že zaměstnanec použije se souhlasem zaměstnavatele (tedy na vlastní žádost) místo 
určeného hromadného dopravního prostředku dálkové přepravy vlastní silniční motorové 
vozidlo, má zaměstnanec nárok pouze na náhradu jízdních nákladů/výdajů ve výši odpovídající 
ceně jízdného za určený hromadný dopravní prostředek. V  případě, že zaměstnanec použije 
vlastní silniční motorové vozidlo na žádost zaměstnavatele, přísluší zaměstnanci amortizační 
úhrada a náhrada nákladů/výdajů na spotřebovanou pohonnou hmotu.

Jízdní náklady/výdaje jsou hrazeny v prokázané výši, a to při respektování hospodárnosti.

20



i INTER-EXCELLENCE •  INTER-EXCELLENCE

Pokud příjem ce zvolí jiný, než doporučený způsob dopravy, musí prokázat, že tento je 
hospodárnější a  efektivnější, nebo k němu měl závažný důvod.

B) stravné a kapesné

Náklady/výdaje na stravné jsou poskytovány v případě, že jídlo není zahrnuto v ceně ubytování 
či poskytnuto v rámci programu navštívené akce. V  opačném případě je částka stravného 
přiměřeně snížena.

Způsobilým nákladem/výdajem může být i kapesné, které může příjemce prostředků 
poskytnout zaměstnancům při zahraniční pracovní cestě (výše a nárok na kapesné je limitována 
zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů).

C) ubytování

Náklady/výdaje na ubytování jsou hrazeny v prokázané výši, a to při respektování 
hospodárnosti, tj. musí odpovídat cenám v místě a čase obvyklým.

D ) ostatní náklady/výdaje

Způsobilými náklady/výdaji v rámci cestovních náhrad jsou také další úhrady nákladů/výdajů 
přímo souvisejících s pracovní cestou. Může jít  např. o konferenční poplatky, o poplatky za 
parkovné, dálniční poplatek (v přiměřené výši vzhledem k délce pracovní cesty), poplatky za 
úschovu zavazadel, v případě zahraničních cest náklady/výdaje na cestovní připojištění apod.

Daň z přidané hodnoty (DPH)

Daň z přidané hodnoty (DPH) je způsobilý náklad/výdaj pouze v případě, kdy příjemce nebo 
další účastník projektu vystupuje v projektu jako neplátce DPH.
Informace o tom, zda příjemce/další účastník projektu vystupuje v projektu jako neplátce DPH, 
musí být vždy uvedena v předkládané žádosti.

4.3.3. N epřím é náklady/výdaje
Nepřímé náklady/výdaje {angl. Indirect costs) představují nezbytné náklady/výdaje spojené s 
realizací projektu, nicméně nemohou být přímo spojené s konkrétní aktivitou daného projektu. 
Jedná se například o nájem kanceláře, nákup vody, paliv, energie, úklid, údržbu, bezpečnost, 
připojení na internet, IT  služby, poplatky za telefon, fax, provoz služebního vozidla, apod.

Stanovení výše nepřímých výdajů se řídí finančními pravidly Horizon2020, kde se pro výpočet 
nepřímých nákladů/výdajů zavádí jednotná pevná sazba financování nepřímých nákladů/výdajů 
pro všechny příjemce bez ohledu na jejich právní status ve výši 25 % z přímých nákladů. Pro 
účely podprogramu tvoří 25% pevná sazba maximální možnou procentuální výši financování 
nepřímých nákladů/výdajů. Ze základu pro výpočet se odečítají:

•  náklady/výdaje na subdodávky;

21



INTER-EXCELLENCE f ( C  ) INTER-EXCELLENCE

náklady/výdaje na příspěvky poskytnuté třetími stranami, které nebyly využívány 
v prostorách příjemce.

náklady/výdaje na úhradu poplatků/členských příspěvků organizacím výzkumu a 
vývoje mezinárodního charakteru v zahraničí

4.3.4. Nezpůsobilé náklady 
Nezpůsobilými náklady jsou například:

•  bankovní poplatky;
•  úroky z úvěrů;
•  debetní úroky;
•  pokuty, penále, finanční tresty;
•  rezervy na možné budoucí ztráty a dluhy;
•  nedobytné pohledávky;
•  správní poplatky (výpis z katastru nemovitostí, výpis z obchodního rejstříku apod.);
•  daň z přidané hodnoty s nárokem na odpočet daně nebo vrácení;
•  náklady na právní spory;
• daně (silniční daň, daň z nemovitostí, daň darovací, daň dědická, apod.);
•  ostatní sociální náklady na zaměstnance, na které nejsou zaměstnavatelé povinni

přispívat dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní 
pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.);

•  clo;
•  náklady, které byly nebo budou nárokovány jako způsobilé v rámci jiných dotačních 

programů.

4.3.5. Zrdroje fínancování způsobilých nákladů
Každý požadavek na poskytnutí podpory musí být specifikován a řádně zdůvodněn z hlediska 
nutnosti pro využití v projektu.

V  návrhu projektu uchazeč specifikuje kromě způsobilých nákladů projektu předpokládané 
zdroje jejich financování.

Uchazeč/příjemce podpory musí zajistit, aby v případě vícezdrojového financování 
výzkumných zařízení byly dodrženy limity stanovené Nařízením'^ pro maximální intenzitu 
podpory a aby nedocházelo k dvojímu financování téže aktivity z veřejných prostředků. 
Poskytovatel bude zohledňovat všechny možnosti vícezdrojového financování povolené 
Nařízením*’ . Všechny finanční zdroje projektu musí uchazeč konkretizovat a vyčíslit již  
v návrhu projektu.

V  případě poskytnutí podpory musí příjemce podpory poskytovateli pravidelně dokládat jak  
využití přidělené podpory, tak použití jiných finančních zdrojů a jednoznačně je identifikovat.

K ap. I oddíl 4 či. 25 odst, 5 N ařízen í, k te n n i  se v souladu s články 107 a 108 Sm lou\-y proh lašu jí určité kategorie p o d p o r\ 
za  slučitelné s vnitřn ím  trhem

”  Např- kap. I čl. 8 N ařízen í, klery m se v  souladu s články 107 a 108 Sm louvy p roh lašu jí určité kategorie p o d p o r.'z a  sluč ite lné 
s vn itrn ím  trhem .

22



• ©INTER-EXCELLENCE i l c  y  INTER-EXCELLENCE

Z  podprogramu nebude podporována aktivita, která je  současně financována z jiného veřejného 
finančního zdroje.

V  průběhu veřejné soutěže nelze akceptovat změnu návrhu projektu.

Během realizace projektu (tj. po uzavření smlouvy o poskytnutí podpory) lze o případnou 
změnu výše uznaných nákladů (dle údajů v kpt. 4.3.1.) nebo výše účelové podpory požádat 
poskytovatele v souladu s ustanovením § 9 odst. 7 Zákona. Na změnu výše uznaných nákladů 
nebo výše účelové podpory nemá příjemce právní nárok.

4.4. P o d p o ra  a  je j í  p o u ž ití, in ten z ita  p o d p o ry  
Form a poskytování podpory

Podpora na řešení projektu podprogramu bude poskytnuta jako účelová podpora formou dotace 
uchazeči vybranému ve veřejné soutěži podprogramu podle § 7 odst. 4 Zákona a souvisejících 
ustanovení Zákona. Úspěšný uchazeč - příjemce bude M Š M T vyzván k předání dat do 
Informačního systému V aVal dle §31 odst. 1 Zákona.

Použití podpory

V  případě nákupu služeb nebo pořizování majetku v rámci projektu musí příjemce postupovat 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Z  přidělené účelové podpory projektu lze hradit takové způsobilé náklady projektu, které 
vynakládá na realizaci projektu příjemce nebo další účastník projektu, které poskytovatel 
schválí na základě skutečností a zdůvodnění uvedených v návrhu projektu a které budou 
vymezeny ve smlouvě o poskytnutí podpory uzavřené s poskytovatelem (dále jen „uznané 
náklady projektu“).

Finanční prostředky podprogramu se použijí na úhradu nákladů spojených s prováděním 
základního výzkumu v organizacích VaV mezinárodního charakteru se sídlem mimo ČR.

Podprogram je určen na podporu projektů základního výzkum u a doba řešení jednotlivých 
projektů výzkumu, vývoje a inovací nesmí přesáhnout 5 let.

Intenzita podpory a  je jí výše

Intenzita podpory vypočtená pro uchazeče (příjemce podpory) a další účastníky projektu nesmí 
u žádného z těchto subjektů dle oddílu 4 článku 25 odst. 5 písm. b), c) a oddílu 4 článku 25 
odst. 6 písm. b) Nařízení přesáhnout 100 %  uznaných nákladů.

Použití podpory musí probíhat v souladu se Zákonem. Poskytnutá účelová podpora může být 
příjemcem/dalším účastníkem projektu použita pouze na úhradu způsobilých nákladů projektu 
a čerpána jen po dobu řešení projektu, tj. nejdříve od 1. 1. 2018 nebo podle data oznámeného 
příjemcem jako data zahájení projektových prací, které nesmí být pozdější než 60 kalendářních 
dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy o poskytnutí a konče dnem ukončením řešení projektu.

Z veřejné soutěže budou vyřazeny ty návrhy projektů, které budou deklarovány nebo posouzeny 
jinak, než jako 100% základní výzkum, neboť podprogram je určen výhradně pro projekty 
základního výzkumu. Tato podmínka se vztahuje na uchazeče i na případného dalšího účastníka 
projektu. Konečnou výši podpory u jednotlivých uchazečů a návrhů projektů stanoví 
poskytovatel v souladu s Nařízením, s ohledem na konkrétní návrh uchazeče a výši 
poskytovatelem uznaných nákladů projektu, a to na základě výsledků hodnocení návrhu

23



) :  INTER-EXCELLENCE  ̂ )  INTER-EXCELLENCE

projektu ve veřejné soutěži. Tato intenzita podpory může být v průběhu řešení projektu následně 
upravena na základě výsledků periodického hodnocení jednotlivých projektů, v souladu se 
Zákonem, vyhlášenými podmínkami podprogramu a při dodržení limitů stanovených 
Nařízením.

24



INTER-EXCELLENCE INTER-EXCELLENCE

5. H o d n o cen í n áv rh ů  p ro je k tů

Hodnocení návrhů projektů proběhne v souladu s principy stanovenými v § 21 Zákona. Návrhy 
projektů, předložené uchazeči do veřejné soutěže, pořádané poskytovatelem, budou procházet 
následujícími fázemi hodnocení.

Poskytovatel (respektive komise pro přijímání návrhů projektů, složená ze zaměstnanců 
poskytovatele) zhodnotí návrhy projektů, předložené v průběhu soutěžní lhůty, z hlediska 
splnění formálních podmínek veřejné soutěže.

V  případě, že poskytovatel na návrh komise pro přijímání návrhů projektů rozhodne podle §21,  
odst. 3 Zákona, že návrh projektu nesplnil podmínky veřejné soutěže uvedené v kpt. 4.2 této 
zadávací dokumentace a byl doručen v rozporu s podmínkami § 21 odst. 2 Zákona, návrh 
projektu bude vyřazen z veřejné soutěže a k tomuto návrhu projektu nebudou zajišťovány 
posudky odborných oponentů.

Pokud návrh projektu splňuje všechny formální náležitosti veřejné soutěže, poskytovatel ke 
každému z nich zajistí odborné posudky nejméně dvou nezávislých oponentů, kteří nesmí být 
ve vztahu k předmětu veřejné soutěže nebo k uchazečům podjati, zejména se nesmí podílet na 
zpracování projektu nebo mít osobní zájem na poskytnutí podpory určitému projektu, a 
s uchazeči je  nesmí spojovat osobní ani pracovní či jiný obdobný poměr.

Posudky oponentů jsou podkladem pro hodnocení návrhu projektu odborným poradním 
orgánem.

Výsledky hodnocení komise spolu s posudky oponentů poskytovatel následně postoupí 
odbornému poradnímu orgánu, který návrhy projektů zhodnotí zejména z jejich obsahové 
(odborné) stránky. Složení odborného poradního orgánu poskytovatele, způsob, kterým se řídí 
při nakládání s údaji obsaženými v návrzích projektů, a další pravidla činnosti odborného 
poradního orgánu poskytovatele v souvislosti s hodnocením návrhů projektů jsou upraveny 
vnitřními předpisy poskytovatele, kterým je „Statut ajednací řád odborného poradního orgánu“, 
zveřejněné na internetové adrese programu http://www.msmt.cz/vvzkum-a-vvvoi-2/inter- 
excellence.

V  případě, že poskytovatel rozhodne na základě zdůvodněného doporučení odborného 
poradního orgánu poskytovatele podle § 21 odst. 5 Zákona, že návrh projektu nebude ze 
zásadních důvodů dále hodnocen, návrh projektu bude vyřazen z dalšího průběhu veřejné 
soutěže.

O výsledku veřejné soutěže rozhodne, s přihlédnutím k doporučení odborného poradního 
orgánu, poskytovatel. Výsledek veřejné soutěže bude uchazeči oznámen na internetové adrese 
podprogramu: http://www.msmt.cz/vvzkum-a-vvvoi-2/inter-excellencc. Prostřednictvím této 
adresy budou úspěšní uchazeči vyzváni „k prokázání způsobilosti po vyhlášení výsledků 
veřejné soutěže” podle tabulky v kpt. 3.2 této zadávací dokumentace a následně k uzavření 
smlouvy o poskytnutí podpory.

\^hodnocení návrhu projektu odborným poradním orgánem

Odborný poradní orgán objektivně a nezaujatě zhodnotí návrhy projektů podle vyhlášených 
pravidel a kritérií v této veřejné soutěži na základě posudků oponentů. O výsledku hodnocení 
každého návrhu projektu zpracuje odborný poradní orgán protokol.

25

http://www.msmt.cz/vvzkum-a-vvvoi-2/inter-
http://www.msmt.cz/vvzkum-a-vvvoi-2/inter-excellencc


/ i  INTER-EXCELLENCE  ̂ INTER-EXCELLENCE

Odborný poradní orgán poskytovatele i nezávislí odborní oponenti hodnotí návrhy projektů 
podle shodných kritérií popsaných v níže uvedeném přehledu.

•  Vědecko-výzkumná kvalita návrhu projektu (60b. max.) 
o Inovativnost návrhu projektu (20b. max.)
o Metoda a strategie řešení (20b. max.)
o Unikátnost organizace VaV mezinárodního charakteru se sídlem mimo ČR (20b. 

max.)

•  Přínosy návrhu projektu (60b. max.)
o Vědecké, technické nebo socio-ekonomické přínosy řešení projektu v dlouhodobém 

horizontu (20b. max.) 
o Vědecké, technické nebo socio-ekonomické přínosy řešení projektu v 

krátkodobém horizontu (20b. max.) 
o Opatření k maximalizaci přínosů (20b. max.)

•  Podmínky realizace projektu (60b. max.)
o Připravenost, efektivita a proveditelnost harmonogramu řešení (15b. max.) 
o Kompetence a odbornost řešitelského týmu (15b. max.)
o Finanční zabezpečení z hlediska výše, struktury a časového rozložení a z hlediska 

efektivního využití poskytnuté podpory (15b. max.) 
o Přiměřenost rizik - (15b. max.)

Odborný poradní orgán zhodnotí i naplnění tří prahových podmínek podprogramu (základní 
kritéria způsobilosti projektu VaVal):

představuje předložený návrh projektu do podprogram u 100% základní 
výzkum, definovaný přílohou číslo 4 program u?

je  přiložena smlouva o spolupráci s organizací VaV mezinárodního charakteru  
v zahraničí (se sídlem mimo ČR) nebo jiný dokum ent prokazatelně potvrzující 
spolupráci platný a účinný ke dni ukončení soutěžní lhůty? - tento požadavek 
lze naplnit i formou dokum entu typu smlouvy o smlouvě budoucí mezi 
zainteresovaným i institucemi (například m em orandum  o spolupráci) nebo 
form ou L etter of in tent (LoI) - (doba řešení pro jek tu  nesmí přesáhnout dobu 
účinností smlouvy o spolupráci nebo jiného dokum entu jím  stanovenou - 
v případě dokum entu LoI v něm musí být speciHkován časový horizont 
spolupráce, který nesmí doba řešení navrhovaného projektu přesáhnout - 
zároveň musí platit podmínka maximální doby řešení projektu v délce pěti let 
ve všech případech);

nepřesahuje doba trvání projektu dobu spolupráce s organizací VaV 
m ezinárodního charakteru  ani stanovené pětileté období podle dokum entů o 
spolupráci předložených uchazečem?

Stanovení konečného pořadí návrhů projektů se provádí v souladu s § 21 odst. 7 Zákona.

26



INTER-EXCELLENCE { ( O ) }  INTER-EXCELLENCE
r P A K - F -  \ N ^ y

6. V ym ezení ú d a jů  ke zv eře jněn í
Informace o projektech nepřijatých k podpoře se nezveřejňují, s výjimkou základních 
identifikačních informací zveřejňovaných poskytovatelem při vyhlášení výsledků veřejné 
soutěže jako je název projektu, identifikační číslo projektu dle VES, název a uchazeč.

Příjemce je povinen každoročně podle pokynů poskytovatele a v souladu § 31 odst. 3 Zákona 
a odd. 4 čl. 30 Nařízení předávat údaje o projektech, o získaných poznatcích a jejich výsledcích 
poskytovateli, který je předá do informačního systému výzkumu, vývoje a inovací (dále jen 
„IS VaVaI“) a evropských informačních systémů.

V  období soutěžní a hodnotící lhůty veřejné soutěže jsou veškeré údaje uvedené v návrhu 
projektu považovány za informace důvěrného charakteru. Informace důvěrného charakteru, 
jako jsou podrobnosti řešené problematiky a způsob řešení, jména oponentů a jejich hodnocení 
a osobní údaje o řešitelích poskytovatel nezveřejní.

Návrh projektuje na straně poskytovatele zpřístupněn pouze osobám přímo se podílejícím na 
jeho posouzení a hodnocení, které jsou vázány k mlčenlivosti podpisem prohlášení 
o mlčenlivosti, tzn., že veškeré údaje uvedené v návrhu projektu budou považovány za 
informace důvěrného charakteru. Návrhy projektů jsou archivovány v písemné a elektronické 
podobě při dodržení úrovně zabezpečení u poskytovatele obvyklé.

Poskytovatel je oprávněn poskytovat informace do IS VaVal a zveřejňovat údaje o projektech 
(v části informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací nazvané centrální 
evidence projektů - CEP) a jejich výsledcích (v části informačního systému výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací nazvané rejstřík informací o výsledcích -  R IV ) v rozsahu 
a způsobem podle § 30 až 32 Zákona, zejména pak zveřejňovat název a předmět řešení projektu, 
příjemce podpory, řešitele jako osobu odpovědnou za řešení projektu, dobu řešení projektu, 
celkové uznané náklady projektu a jejich členění, výši podpory, stupeň důvěrnosti údajů a po 
ukončení řešení projektu výsledek jeho zhodnocení poskytovatelem.

Pro efektivní posouzení zdrojů financování a jejich kontrolu, v zájmu eliminace rizika 
financování stejných aktivit z více zdrojů a zamezení těch případů, kdy by celková intenzita 
podpory z veřejných prostředků mohla překročit povolený limit podle Nařízení, bude ostatním 
poskytovatelům umožněn přístup k údajům o podaných návrzích projektů podprogramu 
v souladu se zákonem a se zvláštními právními předpisy^^, případně bude poskytnuta jiná 
vhodná, vzájemně dohodnutá forma součinnosti poskytovatelů podpory.

Z ákon č. 148/1998 Sb., o  ochraně  u tajovaných  skutečností a o  zm ěně něk terých  zákonů , ve zněn í pozdějších předpisů, 
č. 101/2000 Sb., o  och ran ě  osobn ích  údajů  a o zm ěně něklerých  zákonů , ve zn ěn í pozdějších  p ředpisů , č. 106/1999 Sb.. o 
svobodném  přístupu  k  in form acím , ve zněn í pozdějších  předp isů , ě. 121/2000 Sb.. o p rávu  au torském , ve znění pozdějších  
předpisů , o  právech souv ise jíc ích  s p rávem  au torským  a o zm ěně něk terých  zákonů  (autorský' zákon), Č. 89/2012 Sb.. 
občanský zákoník , ve  zn ěn í pozdějších  p ředpisů).

27



INTER-EXCELLENCE INTER-EXCELLENCE

7. In fo rm ačn í po d p o ra  uchazečům
Po celou dobu soutěžní lhůty pak budou kontaktní osobou zodpovídány pouze písemné dotazy 
technického a formálního charakteru. Odpovědi na jiné dotazy poskytovatel nebude poskytovat. 
Nevyužije-li některý z uchazečů informační a technické pomoci, nemůže na základě této 
skutečnosti namítat znevýhodnění ve veřejné soutěži. Nejčastější dotazy budou zveřejněny na 
internetových stránkách programu http://www.msmt.cz/vvzkum-a-vyvoi-2/inter-excellence.

8. O čekávané výsledky p ro je k tů  a je jich  vykazování

8.1. Očekávané výsledky a přínos projektů podprogram u
Výsledky projektů musí být měřitelné a hodnotitelné podle aktuální Metodiky hodnocení 
výsledků výzkumných organizací a hodnocení výsledků ukončených programů (dále Jen 
,,Metodika“), resp. podle jiného způsobu hodnocení platného v době vyhlášení soutěže. Jejich 
minimální předpokládaný počet a druh musí být vymezen již  v návrhu projektu a bude současné 
s popisem výzkumných aktivit předmětem hodnocení. Očekávané výsledky musí být navrženy 
v členění odpovídajícímu kategorizaci uplatňované v R IV  IS VaVal.

Očekávané výsledky a přínosy jednotlivých projektů musí být reálně dosažitelné pouze 
aktivitami popsanými v návrhu projektu a v podmínkách, které návrh projektu popisuje. 
Uchazeč musí ve svém návrhu projektu vymezit ukazatele, které se použijí pro sledování plnění 
jím  stanovených dílčích cílů projektu, včetně jejich minimálních hodnot. Tyto uchazečem 
nastavené hodnoty budou pro úspěšné dokončení projektu závazné a budou mimo jiné i 
předmětem hodnocení každého návrhu projektu.

8.2. Ukazatele pro vykazování výsledků a plnění cílů projektů podprogram u
Očekávanými výsledky projektů v podprogramu jsou publikační výsledky v impaktovaných 
časopisech s kódem Jimp a Jsc, výsledky chráněné na základě zvláštního právního předpisu*^ a 
tzv. ostatní výsledky (kód ,,0 “).

Uživatelem výsledků řešení projektů podprogramu budou:

a) odborná veřejnost,
b) instituce státní správy nebo samosprávy.

Anotace výsledků řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací či informace o řešených 
projektech výzkumu, vývoje a inovací jsou obvykle k dispozici na internetových stránkách 
příjemců účelové podpory.

Z ákon  č. 527/1990 Sb.. o vynálezech  a  zlepšovacích  návrzích , ve zněn í pozdějších  p ředpisů , zákon  č. 529/1991 Sb.. o  ochraně 
topografií polovodičových výrobků, ve znění pozdějších  předpisů, zákon Č. 478/1992 Sb., o  užitných vzorech , ve zněni 
pozdějších  předpisů , zákon č. 154/2000 Sb.. o  šlechtěni, p lem enitbě a  ev idenci hospodářských zv ířa t a o zm ěně některých 
souvi.sejicích zákonů (plem enářský zákon), ve zněn í pozdějších  p ředpisů , zákon  Č. 206/2000 Sb.. o  ochraně b io technologických 
vynálezů , v e  zněn í pozdějších  p ředp isů  a  o  zm ěně zák o n a  č. 132/1989 S b.. o  ochraně práv k novým  odrůdám  rostlin  a plem enům  
zvířat, ve zněn i zákona č. 93/1996 Sb.. zákon  č. 207 /2000  Sb.. o  ochraně prům yslových vzorů , ve znění pozdějších  předp isů  a 
o  zm ěně zákona Č. 527/1990 Sb.. o  vynálezech, prům yslových  vzorech a zlepšovacích  návrzích , ve zněn í pozdějších  předpisů, 
zákon  č. 408 /2000  Sb.. o och raně  práv k o d růdám  rostlin , ve zněn í pozdějších  předpisů  a o  zm ěně zákona č. 92/1996  Sb.. o 
odrůdách , osivu  a sadbě pěstovaných rostlin , ve zněni pozdějších  předpisů , (zákon o  ochraně  p ráv  k odrůdám ), a zákon č. 
219 /2003  Sb.. o uvádění do oběhu osiva a sadby pěstovaných  rostlin  a o  zm ěně některých zákonů  (zákon  o  oběhu  osiva a 
sadby), ve zněn i pozdějších předpisů-

28

http://www.msmt.cz/vvzkum-a-vyvoi-2/inter-excellence


INTER-EXCELLENCE
V v  ■  ̂ ■

C)Y  INTER-EXCELLENCE

8.3. Kontrola řešení finančně podpořených projektů podprogramu

Poskytovatel provádí kontrolu a hodnocení Projektu (dále jen ,,kontrola“) podle plánu 
hodnocení Projektu v souladu s § 13 Zákona.

Poskytovatel, pokud nerozhodne jinak, provádí kontrolu u projektů, jejichž řešení trvá více než 
2 roky, zpravidla dvakrát -  jednou přibližně v polovině řešení Projektu a jednou po ukončeni 
řešení Projektu. U projektů, jejichž řešení trvá kratší dobu, se kontrola provádí zpravidla jednou 
až po ukončení řešení Projektu.

Poskytovatel provádí kontrolu ve dvou stupních:

I. Monitoring: kontrola 1. stupně se provádí zpravidla v polovině délky řešení Projektu, a 
to u projektů, u nichž je podpora poskytována na dobu delší než 2 roky. U projektů, u nichž 
je podpora poskytována na dobu řešení 2 roky a kratší, se zpravidla kontrola I. stupně 
provádí až po ukončení řešení projektu a stává se tak součástí kontroly II. stupně. Kontrola 
probíhá vždy za účasti člena/^Členů odborného poradního orgánu poskytovatele nebo 
poskytovatelem určeného odborníka/určených odborníků, a to na základě příjemcem 
předložené průběžné zprávy. Poskytovatel si však vyhrazuje právo uskutečnit kontrolu 1. 
stupně i v jiných časových úsecích řešení Projektu.

II. Evaluace: kontrola II. stupně navazuje vždy až na kontrolu I. stupně a je realizována za 
účasti člena/členů odborného poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelem 
určeného odborníka/určených odborníků, a to na základě příjemcem předložené průběžné 
zprávy či závěrečné zprávy. Evaluace může být navázána na provedení finanční nebo 
veřejnosprávní finanční kontroly, kterou provádí rovněž poskytovatel. Poskytovatel 
provádí hodnocení II. stupně (evaluaci) vždy při zjištění nesouladu v I. stupni hodnocení 
(monitoringu) a vždy po ukončení řešení Projektu.

9. Z rušen í veřejné soutěže ve výzkum u, vývoji a inovacích
Veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích může poskytovatel zrušil, jestliže nebyl podán 
žádný návrh projektu, nebo nastala podstatná změna okolností, za nichž byla veřejná soutěž ve 
výzkumu, vývoji a inovacích vyhlášena a kterou nemohl poskytovatel předvídat, ani ji 
nezpůsobil, nebo pokud pominuly důvody pro plnění předmětu veřejné soutěže ve výzkumu, 
vývoji a inovacích. Za takovou podstatnou změnu okolností se považuje také takové snížení 
výše účelových výdajů na výzkum, vývoj a inovace v rozpočtové kapitole poskytovatele, které 
neumožňuje financovat nové zahájené projekty s tím, že přednost má podpora již  řešených 
projektů.

Uchazeč může z veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích kdykoliv odstoupit s tím, že 
do 7 kalendářních dnů je povinen tuto skutečnost oznámit poskytovateli.

29



INTER-EXCELLENCE I N T E R - E X C E L L E

10. S ezn am  z k ra te k

VES

Program

Podprogram

Zákon

Nařízení

IS VaVal

CEP

RIV

Metodika

veřejná soutěž ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích

program výzkumu, vývoje a inovací na podporu mezinárodní 
spolupráce ve výzkumu a vývoji INTER-EXCELLENCE

podprogram INTER-T programu INTER-EXCELLENCE

zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací), ve znění pozdějších předpisů

Nařízení Komise (ES) č. 651/2014, kterým se v souladu s články 107 a 
108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné 
s vnitrním trhem

Informační systému výzkumu, vývoje a inovací 

Centrální evidence projektů 

Rejstřík informací o výsledcích

Metodika hodnocení výsledků výzkumných organizací a hodnocení 
výsledků ukončených programů (platné pro léta 2013 až 2016), která 
byla schválena usnesením vlády ČR ze dne 19. června 2013 Č. 475

30


